

**UCHWAŁA NR XLVI/624/2014
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA**

z dnia 22 września 2014 r.

**w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Inowrocławia
za 2013 rok**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072), uchwała się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Inowrocławia za 2013 rok, stanowiące załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLVI/624/2014
Rady Miejskiej Inowrocławia
z dnia 22 września 2014 r.

Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Inowrocławia za 2013 rok

Inowrocław, wrzesień 2014 r.

Lp.	Nazwa priorytetu	Nazwa celu strategicznego	Nazwa celu szczegółowego	Nazwa zadania	Opis stopnia realizacji zadania
1	2	3	4	5	6
1	Strefa przestrzenna, ekologiczna i infrastruktury technicznej	Wykreowanie śródmieścia Inowrocławia jako strefy zabytkowo – usługowej miasta i Kujaw	Uporządkowanie i rewitalizacja historycznego centrum Inowrocławia	Renowacja i restauracja obiektów zabytkowych	Miasto przejęło działkę przy ul. Kasztelańskiej, na której znajduje się najdłuższy zachowany fragment średniowiecznego muru obronnego Inowrocławia. W 2013 r. dokonano rozbiórki budynku gospodarczego znajdującego się na tej działce (koszt – 44 500,07 zł). W kolejnych latach planuje się wykonanie projektu badawczego muru, a następnie jego rewitalizację i adaptację. <i>(Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich)</i>
2				Promowanie estetyki wyglądu obiektów mieszkalnych i użytkowych	Organizacja konkursu „Mister Budownictwa”, który odbywa się cyklicznie i ma na celu popularyzację budownictwa oraz zachęcenie uczestników procesu inwestycyjnego do stałego podnoszenia jakości budownictwa w zakresie architektury konstrukcji, wykonawstwa robót, trwałości obiektów i ekonomiki inwestycji. Koszt w 2013 r. - 20 410,18 zł. <i>(Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich)</i>
3				Uporządkowanie reklam	W ustaleniach miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w zależności od potrzeb wprowadzane są zapisy dotyczące parametrów i lokalizacji reklam. <i>(Wydział Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości)</i> W wyniku przeglądów pasów drogowych ulic w centrum miasta przeprowadzono 9 postępowań administracyjnych w zakresie umieszczania reklam bez zezwolenia zarządcy drogi. Nałożono 9 kar pieniężnych. <i>(Wydział Dróg i Transportu)</i>
4		Rozwój osiedli – uporządkowanie i zagospodarowanie stref mieszkaniowych miasta	Rewitalizacja blokowisk i rozwijanie wielofunkcyjności osiedli	Poprawa stanu technicznego miejskich budynków mieszkalnych	1. W ramach bieżącej konserwacji w zakresie napraw i remontów prowadzone są następujące działania: roboty stolarsko-ciesielskie, roboty murarsko-posadzkowe, roboty instalacyjne (wod.-kan., gaz), stolarka otworowa, roboty malarskie, roboty dekarско-blaharskie, roboty elektryczne oraz inne związane z przygotowaniem lokali mieszkalnych pod nowe zasiedlenia. 2. Dokonano remontów w następujących budynkach komunalnych: - Ogrodowa 4 – remont dachu – wymiana płyt eternitowych na blachodachówkę, docieplenie ściany zachodniej, malowanie elewacji - Poznańska 32 – remont zabezpieczający stropu nad piwnicą i nadproży nad oknami piwnicznymi; remont i renowacja elewacji, wymiana stolarki okiennej, remont klatek

				<p>schodowych</p> <ul style="list-style-type: none"> - Poznańska 34 – remont zabezpieczający stropu nad piwnicą i nadproży nad oknami piwnicznymi; remont i renowacja elewacji, remont klatek schodowych, wymiana stolarki okiennej - Poznańska 12 – remont i renowacja elewacji, wymiana stolarki okiennej, remont klatek schodowych - Hoyera 16 – remont i renowacja elewacji, wymiana stolarki okiennej, remont klatek schodowych, - Solankowa 43 - remont elewacji i dachu (oficyna), wymiana stolarki okiennej; remont klatki schodowej - Marcinkowskiego 67 – remont dachu budynku, wymiana płyt eternitowych na gonty bitumiczne - Andrzeja 11 – zabezpieczenie budynku mieszkalnego, docieplenie ściany wschodniej; remont klatki schodowej - Toruńska 18 – remont elewacji (ściana zachodnia) - Toruńska 11 – remont dachu budynku głównego - Błonie 24 – remont elewacji (strona zachodnia), wymiana stolarki okiennej i drzwiowej; remont klatki schodowej; wykonanie nadbitki i opaski betonowej budynku. <p>3. W 2013 roku w budynkach oraz lokalach będących w zasobach Miasta, w ramach remontów bieżących i innych prac remontowych zrealizowano następujące zadania: wyremontowano 72 lokale mieszkalne w tym 57 pustostanów, wymieniono 284 okien, wymieniono 75 drzwi, przestawiono 41 pieców.</p> <p><i>(Wydział Gospodarki Lokalowej)</i></p>
5			Remonty jezdni i chodników, budowa miejsc parkingowych	<p>1. Budowa i przebudowa dróg gminnych:</p> <ul style="list-style-type: none"> - przebudowa ul. Makowej (245,5m) wraz z oświetleniem i 2 progami zwalniającymi, - przebudowa ul. Romana Dmowskiego wraz z kanalizacją deszczową, - przebudowa ulic: Rucianej, Wapiennej, Skrytej, Objazdowej, - skomunikowanie ul. Sylwestra Ranusa z ul. Miechowicką, - wykonanie podbudowy i utwalenie nawierzchni ulic Milenijnej (181,75 m) i Juliusza Trzcńskiego (130m). <p><i>Wydatki w 2013 r. – ok. 3 105 tys. zł.</i></p> <p>2. Budowa i przebudowa chodników:</p> <ul style="list-style-type: none"> - przebudowa chodnika przy ul. Stanisława Wachowiaka (odcinek 100 m od ul. Wojska Polskiego),

				<p>- przebudowa jezdni i chodników w rejonie ul. Pawła Cyma, Genowefy Jaworskiej i Maksymiliana Gruszczyńskiego – I etap (parkingi wzdłuż ul. Wojska Polskiego),</p> <p>- przebudowa chodnika wzdłuż ul. Błonie (strona nieparzysta – od ul. Okrężek do ul. Błonie 25).</p> <p><i>Wydatki w 2013 r. – 457 tys. zł.</i></p> <p>- przebudowa i naprawa nawierzchni ulic Tadeusza Kościuszki i Kościelnej w ramach zadania „Uciepłownienie centrum miasta”.</p> <p><i>(Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich)</i></p> <p>3. Wykonano remont chodników o powierzchni 1 485 m² w ulicach: Kurowej, Bolesława Chrobrego, Ignacego Daszyńskiego, Harcerstwa Polskiego, Bagiennej, Ludwika Błażka, Stanisława Wachowiaka. Wartość robót - 240 534,04 zł.</p> <p>4. Wykonano remont parkingu w rejonie ul. 59 Pułku Piechoty o powierzchni 66 m², na kwotę 15 014,59 zł.</p> <p>5. Wybudowano progi zwalniające w ul. Słonecznej o powierzchni 18,50 m² na kwotę 7 237,82 zł oraz w ul. Andrzeja Dybalskiego o powierzchni 19,80 m² na kwotę 6 515,53 zł.</p> <p><i>(Wydział Dróg i Transportu)</i></p>
6			Zielone osiedle – zagospodarowanie terenów zielonych na osiedlach	<p>1. Urządzenie nowego placu zabaw wraz z ogrodzeniem przy ul. Jesionowej.</p> <p>2. Doposażenie istniejących placów zabaw.</p> <p>3. Ogrodzenie placów zabaw przy ul. Toruńskiej 76, Staropoznańskiej, Macieja Wierzbińskiego i Jana Kilińskiego.</p> <p>4. Montaż siłowni terenowej przy ul. Gabriela Narutowicza 76.</p> <p>Łączna kwota wydatków – 173 584,35 zł.</p> <p><i>(Wydział Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa)</i></p>
7			Rozwój budownictwa mieszkaniowego	<p>Tworzenie zasobów mieszkaniowych i racjonalizacja zasiedlenia mieszkań</p> <p>1. W 2013 roku na podstawie decyzji PINB nakazującej wykwaterowanie najemców z budynków zagrożonych katastrofą budowlaną oraz z uwagi na zły stan techniczny budynków wskazano 10 lokali mieszkalnych oraz socjalnych.</p> <p>2. W ramach realizacji listy osób pozytywnie zakwalifikowanych do zawarcia umowy najmu z uwagi na stan zdrowia oraz listy ogólnej wskazano 12 lokali mieszkalnych oraz socjalnych.</p> <p>3. W ramach realizacji wyroków eksmisyjnych wskazano 71 lokali, z czego w 26 przypadkach przekwalifikowano zajmowane lokale mieszkalne na lokale socjalne.</p> <p>4. Ponadto w 2013 roku zrealizowano 31 wniosków o zamianę mieszkania.</p> <p><i>(Wydział Gospodarki Lokalowej)</i></p> <p>5. Rozpoczęto budowę dwukondygnacyjnego budynku mieszkalnego wielorodzinnego</p>

					z mieszkaniami socjalnymi przy ul. Rąbińskiej. Inwestycja dofinansowana ze środków Funduszu Dopląt Banku Gospodarstwa Krajowego. <i>(Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich)</i>
8				Kontynuacja procesu uzbrajania terenów	1. Oświetlenie terenów miasta: chodnika wzdłuż wiaduktu przy ul. Poznańskiej, ulic Izydora Sobieckiego, Zenona Kosidowskiego (uzupełnienie), Andrzeja Rakoczego, Józefa Dankowskiego, Romana Dmowskiego (2 lampy) - na łączną kwotę prawie 95 tys. zł. 2. Montaż ciepłociągu, rozdzielenie kanalizacji ogólnospławnej na sanitarną i deszczową oraz przebudowa i naprawa nawierzchni ulic Tadeusza Kościuszki i Kościelnej w ramach zadania „Uciepłownienie centrum miasta”. Łączna wartość zadania: 2,4 miliona zł., z czego 64,7% to dofinansowanie ze środków unijnych w ramach RPOWK-P. <i>(Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich)</i>
9		Poprawa warunków komunikacyjnych i zapewnienie sprawnego miejskiego systemu komunikacyjnego	Rozwijanie i modernizacja sieci drogowej w mieście	budowa obwodnicy, modernizacja dróg krajowych i wojewódzkich, modernizacja skrzyżowań i głównych ciągów komunikacyjnych w mieście	4 grudnia 2013 r. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad ogłosiła przetarg na budowę obwodnicy Inowrocławia. Obwodnica Inowrocławia to prawie 19 km trasy posiadającej po dwa pasy w obu kierunkach, ominie miasto od wschodu i znacznie skróci czas przejazdu kierowców jadących na trasie Toruń – Poznań. Ograniczy też natężenie ruchu w mieście i przyczyni się do podniesienia jakości życia jego mieszkańców. Inwestycja zakłada budowę 3 węzłów drogowych („Łatkowo”, „Jacewo” i „Tupadły”), kilkunastu obiektów inżynierskich a także przebudowę istniejącej sieci drogowej. W ramach prac wykonanych zostanie również wiele urządzeń ochrony środowiska m.in.: ogrodzenia, przejścia dla zwierząt i ekrany akustyczne. <i>(Wydział Dróg i Transportu)</i> W trakcie opracowania jest miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Miasta Inowrocławia dla terenu położonego w rejonie ulic: Kujawskiej, Wiktora Spornego i Pokojowej, którego celem jest m.in. wyznaczenie układu komunikacyjnego (drogowego) dla tego terenu. <i>(Wydział Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości)</i>
11				Modernizacja połączeń drogowych z Bydgoszczą, Toruniem, Gnieznem, Koninem i Żninem	Marszałek Województwa Kujawsko – Pomorskiego poinformował, iż obecnie prowadzona jest analiza dokumentów planistycznych gmin województwa kujawsko – pomorskiego, przez które przebiega droga krajowa nr 15. Na ten cel stworzono własną bazę danych, zawierającą m. in. studia uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gmin wraz z załącznikami graficznymi. Niestety jakość dostępnych materiałów, zwłaszcza graficznych, jest zróżnicowana, a w związku z tym szczegółowa analiza zawartych w nich danych jest utrudniona. Na dalszym etapie gromadzone będą

					<p>plany miejscowe. Na ich podstawie dokonana zostanie analiza przeznaczenia terenów wzdłuż drogi krajowej nr 15. Analiza ma na celu określenie możliwości i potrzeb ewentualnego sporządzenia planów miejscowych dla rezerwacji pasa drogowego pod przyszłą przebudowę drogi krajowej nr 15 do klasy drogi głównej dwujezdniowej ruchu przyspieszonego (GP 2/2). Przewiduje się, że wyniki analizy będą dostępne w pierwszym kwartale 2014 r.</p> <p>(Wydział Dróg i Transportu)</p>
12			<p>Uporządkowanie systemu zbiorowej autobusowej komunikacji miejskiej</p>	<p>Zwiększenie funkcjonalności i efektywności ekonomicznej transportu zbiorowego</p>	<p>1. W celu dostosowania rozkładów jazdy do potrzeb społecznych (w tym: realizacja wniosków mieszkańców), poprawy regularności kursowania autobusów, od 8 maja 2013 r. wprowadzone zostały zmiany w rozkładach jazdy linii 3, 10, 16, 20, a także przedłużono ważność zezwoleń na liniach Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego sp. z o.o. w Inowrocławiu:</p> <ul style="list-style-type: none"> • linia nr 3 - korekta godzin odjazdów w dni od poniedziałku do piątku po godz. 12.00 w celu poprawy regularności kursowania autobusu tej linii i dostosowania rozkładu jazdy do potrzeb społecznych, • linia nr 10 - korekta godzin odjazdów w dni od poniedziałku do piątku w jednym kursie z dworca PKP oraz z ul. Toruńskiej. Jest to realizacja wniosku mieszkańców rejonu ul. Lotniczej. Po zmianie odjazd z przystanku przy dworcu PKP odbywa się o godz. 6.54 oraz z ul. Toruńskiej o godz. 7.42. Kurs z ul. Toruńskiej bez wjazdu w ul. Marulewską (brak pasażerów), • linia nr 16 - korekta godzin odjazdów w dni od poniedziałku do piątku w jednym kursie z Mątew. Po zmianie autobus odjeżdża o 2 minuty wcześniej, tj. o godz. 15.07. Jest to realizacja wniosku osób korzystających z połączenia przesiadkowego z jedną z linii podmiejskich, • linia nr 20 - zmiana trasy i rozkładu jazdy w związku ze skierowaniem autobusu tej linii do pętli przy Galerii Solnej oraz dostosowanie rozkładu jazdy do potrzeb społecznych. MPK posiada zgodę na wjazd i postój na terenie Galerii, gdzie zostały zlokalizowane nowe przystanki autobusowe dla wysiadających oraz wsiadających. <p>2. 1 września 2013 r. zaczął obowiązywać nowy rozkład jazdy na linii nr 26 obsługiwanej przez Krzysztofa Borkowskiego. Zmiana polegała na dostosowaniu rozkładu jazdy do potrzeb mieszkańców oraz na korekcie trasy w celu ułatwienia pasażerom korzystającym z linii dojazdu w okolice Dworca PKS.</p> <p>3. 13 listopada 2013 r. została wyrażona zgoda na zmiany w obecnym układzie komunikacyjnym, z mocą od 1 stycznia 2014 r. W nowym układzie komunikacyjnym</p>

					zaprojektowano dwie linie priorytetowe 21 i 27, cztery linie podstawowe 3, 4, 12 i 16, trzy linie uzupełniające 1, 10 i 20 i dwie linie zindywidualizowane 19 i 28. Z uwagi na słabe wyniki eksploatacyjne zlikwidowano linie 8, 14 i N. (Wydział Dróg i Transportu) (Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne sp. z o.o.)
13				Modernizacja taboru komunikacji zbiorowej	W 2013 r. MPK zakupiło z własnych środków 1 nowy autobus marki SOLARIS Turbino 10 za kwotę 823 854 zł, wyposażony w system monitoringu pojazdu oraz system zapowiedzi głosowej przystanków. (Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne sp. z o.o.)
14				Zapewnienie bezpieczeństwa i komfortu podróży	Zakupiony w 2013 r. autobus został wyposażony w system monitoringu oraz system zapowiedzi głosowych przystanków, który ułatwia korzystanie z komunikacji miejskiej osobom niewidomym oraz słabowidzącym. Pojazd jest w 100% niskopodłogowy, wyposażony w ręcznie rozkładaną rampę. (Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne sp. z o.o.)
15		Rozwój funkcji uzdrowiskowej miasta	Wyeksponowanie walorów uzdrowiskowych miasta	Zagospodarowanie przestrzenne Parku Solankowego i strefy uzdrowiskowej	1. W ramach zadania „Uzdrowisko Inowrocław (rozwój funkcji uzdrowiskowej) – II etap” zakończono budowę sezonowego solankowego basenu rekreacyjnego i pijalni wód leczniczych. Wydatki w 2013 roku to ponad 335,8 tys. zł. 2. W ramach zadania „Uzdrowisko Inowrocław (rozwój funkcji uzdrowiskowej) – III etap” wydatkowano środki w wysokości ponad 1,8 mln zł (z czego 60% to dofinansowanie unijne) na zadania: budowa altany, budowa i oświetlenie alejek, wykonanie plaży, przebudowa Teatru Letniego, oświetlenie mostku, montaż i demontaż dekoracji i iluminacji świetlnych, nadzór archeologiczny i promocja projektu. (Wydział Inwestycji Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich) 3. Opracowano i wykonano na terenie Parku Solankowego system informacji turystycznej, w postaci 62 tablic oraz planu miasta Inowrocławia z uwzględnieniem Parku Solankowego na pylonie stojącym przy ul. Zygmunta Wilkońskiego. (Wydział Dróg i Transportu) 4. Utrzymanie zieleni i czystości w Parku Solankowym: 2 138 741,49 zł, w tym: eksploatacja tężni solankowej (237 984,84 zł), nasadzenia roślin jednorocznych, cebul, podlewanie, prace pielęgnacyjne itp.; ochrona kasztanowców przed szrotówkiem kasztanowcowiaczkiem (19 106,82 zł). (Wydział Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa) 5. Został opracowany miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Miasta Inowrocławia dla terenu w rejonie ul. Rąbińskiej, który wszedł w życie w 2013 r. Celem

					<p>tego opracowania jest umożliwienie w szerszym zakresie zagospodarowania terenu, tj. adaptację istniejącej zabudowy z przeznaczeniem na obiekty usług zdrowia.</p> <p>6. W trakcie opracowania jest miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Miasta Inowrocławia dla północnego obszaru „Osiedla Uzdrowskiego”, którego celem jest m.in. dostosowanie ustaleń planistycznych do wymogów określonych w ustawie z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowskim, uzdrowskich i obszarach ochrony uzdrowskich oraz o gminach uzdrowskich.</p> <p><i>(Wydział Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości)</i></p>
16				<p>Współpraca w zakresie promocji z zakładami lecznictwa uzdrowskiego</p>	<p>1. Większość podejmowanych działań służy promocji Inowrocławia jako prężnego i atrakcyjnego ośrodka uzdrowskiego, głównie na targach turystycznych, we wszelkiego rodzaju publikacjach oraz w audycjach radiowych i programach telewizyjnych. We wszystkie te działania, gdy jest to możliwe, do współpracy zapraszane są podmioty branży turystycznej, w tym inowrocławskie sanatoria.</p> <p>2. Promocja Inowrocławia ze szczególnym uwzględnieniem walorów uzdrowskich i turystycznych miasta na targach, w mediach i wydawnictwach:</p> <p>a) <u>promocja na targach turystycznych:</u> Inowrocław 2013 r. był reprezentowany na imprezach wystawienniczo-targowych o zasięgu międzynarodowym, krajowym, regionalnym i lokalnym przez Inowrocławską Lokalną Organizację Turystyczną (InLOT) na podstawie umowy o współpracy. Na stoisku InLOT-u rozdawane były materiały promocyjne (foldery, ulotki, gadżety) podczas następujących imprez wystawienniczych: Targi „Na Styku Kultur” w Łodzi: 22-24 lutego 2013 r.; Targi Wypoczynek w Toruniu: 16-17 marca 2013 r.; „Piknik militarny” w Bydgoszczy: 23-25 marca 2013 r.; Tour Salon 2013 w Poznaniu: 17-19 października 2013r. Koszt: w ramach umowy z InLOT-em.</p> <p>b) <u>organizacja wydarzeń promocyjnych, wizyt partnerskich InLOT-u:</u> Wojewódzka Inauguracja Sezonu Turystycznego w Inowrocławiu: 27 kwietnia 2013 r., Park Solankowy; trzecia edycja akcji „Inowrocław za pół ceny” podczas Dni Inowrocławia - 20-23 czerwca 2013 r. z udziałem 25 podmiotów branży turystycznej, gastronomicznej i in.; Study Tour, czyli wizyta dziennikarzy z Irlandii - maj 2013 r.; wprowadzenie i sprzedaż Karty BIT – w 2013 roku zainaugurowano projekt rabatowej karty uprawniającej do zniżek w różnych obiektach w Bydgoszczy, Inowrocławiu i Toruniu; akcje wysyłkowe materiałów promujących Inowrocław do punktów informacji turystycznych w Polsce; współorganizacja II międzyregionalnej konferencji dotyczącej Szlaku Piastowskiego pn.: Szlak Piastowski 2014+ - 2 grudnia 2013 r., Teatr Miejski.</p>

Koszt: w ramach umowy z InLOT-em.

c) współorganizacja imprez, wizyt o charakterze promocyjnym:

- 17-18 maja 2013 r. w Inowrocławiu odbyło się posiedzenie Zarządu Związku Miast Polskich, połączone ze zwiedzaniem miasta i uzdrowiska;
- współorganizacja festynu rodzinnego na lotnisku w Latkowie z okazji 50. lecia jednostki wojskowej - 18 maja 2013 r.;
- prezentacja w ramach internetowych Targów Turystycznych „Turystyczne Odkrycia 2013”, miasto zgłosiło Terme Inowrocławską i Pijalnię Wód-Palmiarnię „Inowrocławianka”, które w 2013 r. promowane były i są nadal na portalu www.targiturystyczneonline.pl;
- udział w kampanii promocyjnej Kujawsko-Pomorskiej Organizacji Turystycznej pt. „Paszport turystyczny regionu” (lato 2013);
- udział w Ogólnopolskim Pikniku Funduszy Europejskich w Ślesinie (31 sierpnia 2013 r.), jako nagroda w konkursie „Europa to My”, zorganizowanym przez Eurozet Sp. z o.o.;
- wizyta naukowców (ok. 50 osób), uczestników międzynarodowej konferencji naukowej SUITMA 7 (19 września 2013 r.);
- „Majówka na dzień Matki w uzdrowisku Inowrocław” (26 maja 2013 r.) zorganizowana wspólnie z Radiem Plus na terenie Parku Solankowego – całkowity koszt w dziale kultura;
- IV Inowrocławski Festiwal Światła i Smaku - całkowity koszt w dziale kultura.

Koszt – ok. 12 850 zł

d) udział w konkursach:

- 2. miejsce w IV edycji ogólnopolskiego plebiscytu miast na „Najpiękniejsze iluminacje świąteczne w Polsce” w województwie kujawsko-pomorskim (organizator: Grupa Energa);
- Park Solankowy został laureatem regionalnego etapu konkursu na najlepszy produkt turystyczny i uzyskał certyfikat Kujawsko-Pomorskiej Organizacji Turystycznej „Najlepszy Produkt Turystyczny Regionu 2013”. Certyfikat ten był jednocześnie nominacją do etapu ogólnopolskiego konkursu Polskiej Organizacji Turystycznej na „Najlepszy Produkt Turystyczny w 2013 r.” (organizator: Polska Organizacja Turystyczna, wyróżnienie wręczone podczas międzynarodowych targów turystycznych Tour Salon w Poznaniu);
- 2 miejsce dla Parku Solankowego w plebiscycie internetowym „Gdzie warto pojechać na wakacje” zorganizowanym przez portal www.bydgoszcz.naszemiasto.pl;

				<p>- 3 miejsce dla parku linowego w plebiscycie internetowym „Gdzie warto pojechać na wakacje” zorganizowanym przez portal www.bydgoszcz.naszemiasto.pl;</p> <p>- wyróżnienie w III edycji konkursu na najlepszy folder promujący miasto „Róża Regionów 2013” w kategorii projekty specjalne za „Inowrocław. Dawne Widoki Miasta. Kalendarz na rok 2013” („Wiadomości Turystyczne”);</p> <p>- dyplom „Za konsekwentne rozwijanie infrastruktury turystycznej i dbałość o tradycje uzdrowiskowe” (Polish Tourfilm Academy).</p> <p>e) <u>promocja miasta w telewizji, radiu i prasie:</u></p> <p>- „Tych lat nie odda nikt”, czyli benefis Ireny Santor (kilkakrotnie powtórzony w TVP1, TV Polonia);</p> <p>- reportaż w telewizji regionalnej z „Majówki na dzień Matki w uzdrowisku Inowrocław”;</p> <p>- program „Nie ma jak Polska” w TVP1 – autorstwa prezentera telewizyjnego Macieja Orłósia, który gościł w Inowrocławiu dwukrotnie w 2013 r., i nagrywał materiał telewizyjny o atrakcjach turystycznych naszego miasta;</p> <p>- bezpłatne artykuły o Inowrocławiu ze szczególnym uwzględnieniem uzdrowiskowych walorów miasta w pismach branży turystycznej, będących efektem Study Tour;</p> <p>- materiał promocyjny w miesięczniku „Region Plus”;</p> <p>- audycja promocyjna w Radiu Plus;</p> <p>- relacje z wydarzeń oraz zapowiedzi imprez w telewizji kablowej Amazing Inowrocław.</p> <p>Koszt – 4 230,00 zł</p> <p>f) <u>materiały multimedialne, w tym:</u></p> <p>- filmy o Inowrocławiu zamieszczane są na stronie internetowej miasta;</p> <p>- relacje z wydarzeń kulturalnych i społecznych zamieszczane są na miejskiej stronie www;</p> <p>- materiały multimedialne (filmy, pokazy slajdów) prezentowane są podczas imprez/wizyt studyjnych o charakterze promocyjnym.</p> <p>Koszt: 1 845,00 zł</p> <p>g) <u>internet, w tym:</u></p> <p>- stałe uzupełnianie i uatrakcyjnianie miejskiej strony internetowej, m.in. poprzez zamieszczenie panoram sferycznych i interaktywnych;</p> <p>- współpraca z portalami internetowymi o tematyce uzdrowiskowej, turystycznej i kulturalnej poprzez zamieszczanie linków do miejskiej strony internetowej;</p> <p>- promocja miasta na stronach internetowych Centrum Promocji Gmin Turystycznych;</p> <p>- turystyczna prezentacja miasta na stronie www.vc.travellingpolska.pl</p>
--	--	--	--	---

				<p>- Gra SPacer - aplikacja mobilna na telefony i inne urządzenia mobilne przedstawiająca ofertę polskich uzdrowisk, w tym Inowrocławia przy współpracy ze Stowarzyszeniem Gmin Uzdrowiskowych RP.</p> <p>- współpraca z InLOT-em, KPOT-em - dla celów promocyjnych miasta, a szczególności dla propagowania informacji o organizowanych przedsięwzięciach, wykorzystywane są także portale społecznościowe. InLOT, Kujawskie Centrum Kultury, Biblioteka Miejska oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji działają aktywnie poprzez facebook, promując ważne wydarzenia z życia miasta. Inowrocław reklamuje się od 2013 roku również na stronie facebooka Przewozów Regionalnych.</p> <p>Koszt łączny za 2013 r.: ok. 2 230,00 zł</p> <p>h) <u>publikacje o mieście, w tym:</u> folder o tematyce uzdrowiskowej (wersja polsko-angielska, polsko-rosyjska, polsko-niemiecka), ulotka turystyczna o mieście (3 wersje językowe: polska, angielska, niemiecka), folder „Inowrocław miasto desigNowe” (teksty w języku polskim z tłumaczeniami na angielski i niemiecki), album „Po prostu Inowrocław”, przewodnik po mieście i okolicy „Inowrocław i Kujawy”, album „Barwy soli”, filmy reklamowe o Inowrocławiu (kilka rodzajów, w tym jeden w 5 wersjach językowych: po polsku, angielsku, niemiecku, rosyjsku i francusku), płyta Grzegorza Turnaua „Ino”, płyta z muzyką klasyczną inowrocławskiego Clasic Duo z dodatkiem promującym Inowrocław, płyta Inowrocławskiej Orkiestry Promenadowej z utworem „Inowrocławskie Solanki”, folder „Inowrocław. 10 naj...”, folder dla niewidomych i niedowidzących „Inowrocławskie Solanki”, rysunkowy plan centrum miasta i Parku Solankowego. Koszt – 11 760,00 zł</p> <p>i) <u>kalendarze:</u> w tym trójdzielne, listkowe, planszowe prezentujące piękno miasta, a w szczególności Solanek, atrakcje turystyczne i obiekty strefy uzdrowiskowej; wydano historyczny kalendarz planszowy na 2014 r. (13-stronicowy), poświęcony w całości Parkowi Solankowemu, który w części nakładu został przekazany do sprzedaży (autorami kalendarza są Barbara Kasińska, Edmund Mikołajczak i Piotr Strachanowski, projekt graficzny opracowała Katarzyna Hałas); także w 2013 r. ukazał się kalendarz tych samych autorów wg projektu Zuzanny Filarskiej prezentujący historyczne widoki miasta i związane z nimi wydarzenia. Koszt łączny: ok. 16 995,00 zł</p> <p>j) <u>reklama wizualna, w tym m.in.:</u> w 2013 roku dokonano renowacji tablicy reklamowej przy ul. Stanisława Staszica oraz baneru promującego tężnię solankową na kamienicy przy ul. Andrzeja oraz zlecono wykonanie nowego baneru na ul. Dworcową (montaż nastąpił wiosną 2014 r). W Parku Solankowym zamontowano tablicę upamiętniającą posadzenie dębu przez prymasa Józefa Glempa oraz zakupiono dwie kolejne tablice</p>
--	--	--	--	--

					<p>upamiętniające drzewka Vadima Brodskiego i Konstantego Andrzeja Kulki. Dokonano również oznakowania ważnych obiektów turystycznych.</p> <p>Koszt łączny: ok. 19 198,00 zł (Wydział Oświaty, Kultury, Promocji i Sportu)</p> <p>3. Reklama Inowrocławia na 30 autobusach spółki Kujawsko-Pomorski Transport Samochodowy SA, prezentująca uzdrowski charakter miasta.</p> <p>Opłata roczna: 4 500,00 zł. (Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich)</p>
17			Rozwój inwestycji proekologicznych	Realizacja budowy Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych	<p>W trakcie realizacji jest inwestycja „Kompleksowe zagospodarowanie odpadów komunalnych w Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych w Inowrocławiu przy ul. Bagiennej 77”.</p> <p>Planowany termin ukończenia inwestycji: IV kwartał 2014 r. Ogólny koszt: 16,2 mln zł.</p> <p>Wydatki poniesione w 2013 r. poza inwestycją: 132 645,00 zł (Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o.)</p>
18				Likwidacja i zabezpieczenie tzw. dzikich składowisk odpadów	<p>W 2013 r. Straż Miejska ujawniła kilkadziesiąt „dzikich” wysypisk odpadów zarówno na terenach prywatnych, jak również na terenach miejskich. Najczęściej wyrzucane odpady to śmieci pochodzące z gospodarstwa domowego, odpady roślinne, części sprzętu RTV i AGD, odpady wielkogabarytowe, gruz. Odpady były podrzucane w miejsca mało uczęszczane, niezagospodarowane, najczęściej były to rowy przydrożne, puste działki budowlane. Sprawców wykroczeń, których udało się zidentyfikować ukarano mandatami karnymi i zobowiązano do uporządkowania odpadów. W przypadku gdy nie udało się ustalić osoby, która wyrzuciła odpady, do uporządkowania terenu został zobowiązany właściciel nieruchomości. (Straż Miejska Inowrocławia)</p>
19				Utrzymanie i rekultywacja terenów zielonych	<p>1. Utrzymanie zieleni w mieście – 1 168 149,50 zł</p> <p>2. Nasadzenia drzew i krzewów na terenie miasta i parku – 139 162,12 zł</p> <p>2. Ochrona kasztanowców przed szrotówkiem kasztanowcowiaczkiem – 19 106,82 zł</p> <p>3. Dotacje dla 16 Rodzinnych Ogrodów Działkowych m.in. na utrzymanie infrastruktury ogrodowej na łączną kwotę 35 000,00 zł. (Wydział Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa)</p>
20				Edukacja ekologiczna mieszkańców w zakresie	<p>1. Organizacja festynów: „Dzień Ziemi”, „Dzień bez samochodu” - zakup materiałów i nagród.</p> <p>2. Akcja „Sprzątanie Świata” – zakup worków i rękawic, odbiór odpadów.</p> <p>3. Wynajem sal Centrum Edukacji Ekologicznej.</p>

			segregacji zbiórki odpadów	<p>4. Wynajem autobusu do przewozu młodzieży do: Regionalnej Instalacji do Przetwarzania Odpadów Komunalnych, Oczyszczalni Ścieków i Centrum Edukacji Ekologicznej.</p> <p>5. Dotacje dla placówek oświatowo-wychowawczych (publicznych i niepublicznych) na realizację zadań z zakresu edukacji ekologicznej.</p> <p>6. Kampania informacyjna na temat nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.</p> <p>Łączne koszty – 54 965,67 zł. (Wydział Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa)</p>
21			Zapewnienie warunków technicznych do obsługi programu segregacji i zbytu surowców wtórnych	<p>Wydatki poniesione w RIPOK: 1 499 036,46 zł</p> <p>Wydatki poniesione w ZUSiP (pojemniki do segregacji): 696 187,86zł (Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o.)</p>
22			Modernizacja i rozbudowa sieci wodociągowej, kanalizacyjnej i ciepłowniczej	<p>1. Montaż ciepłociągu, rozdzielenie kanalizacji ogólnospławnej na sanitarną i deszczową w ramach zadania „Uciepłownienie centrum miasta” na kwotę 2,4 mln zł.</p> <p>2. Zakończono przebudowę sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w ul. Jacewskiej i Długiej, na którą Miasto otrzymało pożyczkę w wysokości 700 000,00 zł z WFOŚiGW. Łączny koszt inwestycji to prawie 2 mln zł. (Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich)</p> <p>3. Modernizacja i rozbudowa sieci wodociągowej – ul. Długa (od ul. Marulewskiej do ul. Lipowej), ul. Droga do Lotniska, droga do ul. Stefana Knasta, ul. Rzepakowa – II etap, droga przy ul. Szymborskiej (w rejonie ul. Władysława Reymonta). Łączna długość – 871,5m, nakłady – ok. 346 tys. zł.</p> <p>4. Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej – ul. Szymborska (od ul. Kasztanowej do ul. Marulewskiej), ul. Stefana Knasta, droga do ul. Grochowej, przedłużenie ul. Lipowej. Łączna długość – 476 m, nakłady – ok. 554 tys. zł. (Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.)</p> <p>5. Budowa przyłączy c.o.: - ul. Wojska Polskiego 16 (2x 168,3/250, długość – 467,65 mb), koszt – 439 137,57 zł - ul. Wojska Polskiego (2x 48,3/110, długość – 16,48 mb), wartość – 12 431,17 zł - ul. Marii Konopnickiej 15 (2x 114/200, długość – 25,33mb; 2x 60/125, długość – 18,03mb; 2x 89/160, długość – 3mb), wartość – 59 366,40 zł</p>

					<p>- al. 800-lecia Inowrocławia 25 (2x 114/200, długość – 88mb; 2x 76/140, długość – 34mb), wartość – 69 873,02 zł</p> <p>- ul. Św. Ducha 64 (2x 48,3/110, długość – 8,39mb), wartość 16 737,08 zł</p> <p>6. Modernizacja przyłącza ul. Jacewskiej, wartość – 25 591,96 zł</p> <p>7. Budowa sieci rozdzielczej od komory K-17/4 do komory K-17/5 (2x 219,1/315, długość – 240mb), koszt – 322 719,36 zł</p> <p>8. Budowa sieci magistralnej od skrzyżowania ul. Królowej Jadwigi z Solankową do skrzyżowania al. Henryka Sienkiewicza z ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza (2x 219,1/315, długość – 595 mb), wartość – 825 910,04 zł</p> <p>(Zakład Energetyki Ciepłej Sp. z o.o.)</p>
23				Modernizacja oczyszczalni ścieków	<p>W roku 2013 wykonano remonty obiektów i urządzeń oczyszczalni ścieków.</p> <p>(Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.)</p>
24				Ekologiczne źródła zasilania w MPK	<p>MPK złożyło do Urzędu Marszałkowskiego wnioski o dotację unijną dla zadania „Zakup autobusów zasilanych sprężonym gazem ziemnym CNG wraz z wdrożeniem inteligentnego systemu transportowego i rozbudową stacji sprężania CNG dla MPK sp. z o.o. w Inowrocławiu”. Firma wciąż oczekuje na rozstrzygnięcie konkursu.</p> <p>(Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne sp. z o.o.)</p>
25				Ekologiczne źródła ciepła	<p>1. Modernizacja budynku głównego Ciepłowni Rąbin. Nakłady – 535 467,10 zł.</p> <p>(Zakład Energetyki Ciepłej Sp. z o.o.)</p> <p>2. Z budżetu udzielono 14 dofinansowań dla osób, które zastosowały zamienne źródła grzewcze likwidując tym samym piece węglowe lub kotłownie opalane paliwem stałym. Łączna kwota – 11 164,00 zł.</p> <p>3. We wrześniu 2013 r. opracowany został Program ograniczania niskiej emisji dla miasta Inowrocławia, który przewiduje do 2020 roku likwidację wszystkich 435 kotłowni węglowych w zabudowie jednorodzinnej oraz węglowych źródeł grzewczych w 393 budynkach wielorodzinnych zarządzanych w znacznej większości przez PGKiM Sp. z o.o. W realizacji zadania na lata 2014-2020 uwzględniono środki zewnętrzne w formie dotacji z WFOŚiGW w ramach programu pilotażowego KAWKA.</p> <p>(Wydział Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa)</p>
26		Efektywne zarządzanie terenami w mieście	Budowanie ładu przestrzennego	Opracowanie miejscowych planów zagospodarowania	<p>Aktualnie obowiązuje 78 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Miasta Inowrocławia obejmujących tereny o łącznej pow. ok. 2800 ha, co przy całkowitej powierzchni miasta wynoszącej 3042 ha stanowi ok. 92%. Liczba ta obejmuje także 32 zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na 55 terenach o łącznej pow. ok. 430 ha (tj. ok. 14 %). Opracowanie zmian planów miejscowych</p>

				przestrzennego, przygotowanie nowych terenów inwestycyjnych	<p>spowodowało, że 4 plany przestały obowiązywać.</p> <p>W różnej fazie opracowania jest 11 projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na 29 terenach o łącznej pow. ok. 500 ha co stanowi ok. 16 % powierzchni miasta (w tym również zmiany planów miejscowych).</p> <p>Skutkiem opracowania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego jest m.in. wyznaczenie około 3050 działek pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, ok. 63 ha terenu pod zabudowę wielorodzinną, ok. 198 ha terenu pod usługi (handlu, zdrowia, składowo-magazynowe, itp.), ok. 43 ha pod obiekty handlowe o powierzchni sprzedaży powyżej 2000 m², ok. 30 ha pod tereny lotniska, ok. 222 ha terenu pod przemysł z jednoczesnym wyznaczeniem dróg lokalnych i dojazdowych obsługujących tereny inwestycyjne. Zabudowa usługowa jest łączona z zabudową mieszkaniową jednorodzinną lub wielorodzinną, a także występuje również zamiennie z zabudową mieszkaniową. Dotyczy to także funkcji przemysłowej.</p> <p>W związku z tym szacuje się, że ogólna powierzchnia terenów usługowych wynosi ok. 288 ha.</p> <p><i>(Wydział Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości)</i></p>
27			Stworzenie zbiorczego systemu informacji o nieruchomościach	Bank Ofert Inwestycyjnych	<p>Bank Informacji Inwestycyjnych, dostępny na oficjalnej stronie internetowej Urzędu Miasta, zawiera zestawienie terenów inwestycyjnych miasta Inowrocławia, podmiotów prywatnych, a także lokali użytkowych PGKiM oraz informacje użyteczne dla potencjalnych inwestorów. Ponadto znajdują się tam informacje przydatne dla przedsiębiorców.</p> <p><i>(Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich)</i></p>
28	Sfera społeczna	Stworzenie efektywnych form wspierania aktywności zawodowej mieszkańców Inowrocławia	Tworzenie elastycznych struktur placówek oświatowych i ofert edukacyjnych	Inspirowanie nauczycieli do nowatorstwa i upowszechniani a działań innowacyjnych, organizowanie współpracy i wymiany doświadczeń pomiędzy nauczycielami i szkołami, wspieranie	<p>1. Placówki oświatowe podległe Miastu Inowrocław swoją działalność edukacyjną prowadzą w oparciu o własne programy autorskie i innowacje pedagogiczne. Szkoły i przedszkola wprowadzają nowoczesne metody i formy pracy z dziećmi. Nauczyciele stosują nowoczesne metody pracy wychowawczej i dydaktycznej.</p> <p>2. Inowrocławskie placówki przedszkolne współpracują z placówkami z całego kraju oraz z przedszkolami i szkołami z innych krajów. Z doświadczeń naszych przedszkoli korzystają nauczyciele zarówno z naszego województwa jak i innych województw w kraju. Wszystkie placówki przedszkolne mają własny bogaty kalendarz imprez i tradycji. Uroczystości i imprezy wiążą się ze specyfiką pracy placówki oraz tradycjami rodzinnymi i regionalnymi. Placówki mają swój folder, logo oraz wydają gazetki, biuletyny dla dzieci i rodziców. Organizują także „Drzwi otwarte” oraz spotkania integracyjne. Prowadzą dodatkowe zajęcia dla dzieci: rytmika, język angielski,</p>

				<p>programów autorskich</p>	<p>gimnastyka korekcyjna, terapia logopedyczna, taniec, zajęcia informatyczne.</p> <p>3. Przedszkolaki współpracują z dziećmi z przedszkoli z innych krajów, gdzie dzieci wymieniają informacje o swoich krajach, w tym o kulturze i zwyczajach tam panujących. Dzieci wysyłają sobie również życzenia świąteczne. Głównym zadaniem przedszkola jest tworzenie okazji do poznawania otoczenia poprzez przybliżenie maluchom organizacji życia społecznego, tradycji narodowych oraz zapoznanie ich z dziełami kultury. Poprzez bezpośrednie wizyty dzieci również utrzymują kontakt z kolegami i koleżankami Wrześni i Gniezna. Przedszkole nr 14 brało udział w Programie E-Twinning, w ramach którego za pośrednictwem mediów elektronicznych współpracowało z dziećmi w Wielkiej Brytanii, Turcji i Grecji. Przedszkola brały udział również w projekcie „Czytające przedszkole” w ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom”, w programach ogólnopolskich, m.in.: „Kubusiowi Przyjaciele Natury”, „Akademia Aquafresh”, „Trop natury”, „Klub Pancernika Gustawa” czy „Przedszkole w ruchu”.</p> <p>4. W roku 2013 w inowrocławskich przedszkolach odbyły się liczne konkursy i przeglądy:</p> <ul style="list-style-type: none"> - w styczniu Przedszkole nr 2 zorganizowało Powiatowy Konkurs Plastyczny „Inspirowane bajką”, - w marcu Przedszkole nr 14 - Festiwal Muzyki skierowany do wszystkich dzieci w wieku przedszkolnym, - w marcu Przedszkole nr 2 - Międzyszkolny konkurs plastyczny dla dzieci 3-4 letnich „Maluch Potrafi”, - w kwietniu Przedszkole nr 2 i 20 - Miejskie Prezentacje Poetyckie, - w kwietniu Przedszkole nr 4 - Spartakiada dla dzieci niepełnosprawnych „Ja też potrafię”, - w maju Przedszkole nr 14 - Mistrzostwa Tańca Towarzyskiego Przedszkolaków, - w maju Przedszkole nr 4 – Międzyprzedszkolny Konkurs Plastyczny „Moje miasto w słoneczny dzień” - w czerwcu Przedszkole nr 20 Przegląd Teatrzyków Dziecięcych. <p>5. W 2013 r. w ramach kolejnej już wymiany polsko-niemieckiej grupa uczniów z Niemiec złożyła kilkudniową wizytę uczniom Gimnazjum nr 4. W tym roku uczniowie realizowali projekt pt. „Śladami Mikołaja Kopernika”.</p> <p>6. Szkoły brały również udział w konkursie wiedzy o samorządzie terytorialnym skierowanym do uczniów klas III gimnazjów. Konkurs jak co roku organizowany był przez Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko- Pomorskiego.</p>
--	--	--	--	-----------------------------	---

				<p>7. W ramach Ogólnopolskiego Programu „Moje miasto bez elektrośmieci”, do którego przystąpiło Miasto Inowrocław, wszystkie szkoły podstawowe uzyskały stosowne certyfikaty.</p> <p>8. W ramach realizowanego Programu Comenius uczniowie Szkoły Podstawowej nr 11 wraz z nauczycielami odbyli podróże do Łotwy, Estonii i Wielkiej Brytanii.</p> <p>9. Gimnazjum nr 2, 3 i 4 wzięły udział w IV edycji dwuletniego programu „Zdolni na start”, którego celem jest wsparcie stypendialne szczególnie uzdolnionych uczniów.</p> <p>10. W minionym roku Komenda Główna Policji wraz z Urzędem Marszałkowskim Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Wojewodą Kujawsko-Pomorskim, Kujawsko-Pomorskim Kuratorem Oświaty w Bydgoszczy, Starostą Powiatu Inowrocławskiego, Prezydentem Miasta Inowrocławia oraz z Komendantem Powiatowym Policji w Inowrocławiu byli organizatorami I Regionalnego Kujawsko-Pomorskiego Przystanku PaT, który odbył się od 7 do 8 czerwca 2013 r. Program PaT realizowany był w ramach Rządowego Programu „Razem bezpieczniej”. Celem tego przedsięwzięcia było propagowanie wśród młodzieży gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej życia bez uzależnień poprzez profilaktykę rówieśniczą, wspólną zabawę, konkursy, warsztaty i spektakle.</p> <p><i>(Wydział Oświaty, Kultury, Promocji i Sportu)</i></p>
29			Szkoła integracyjna	<p>Zespół Szkół Integracyjnych, tj. Szkoła Podstawowa Integracyjna i Gimnazjum Integracyjne. W roku szkolnym 2012/2013 do Szkoły Podstawowej Integracyjnej uczęszczało 362 uczniów, w 18 oddziałach. Natomiast do Gimnazjum Integracyjnego uczęszczało 186 uczniów w 9 oddziałach. Łącznie 548 uczniów skupionych w 27 oddziałach. Zespół Szkół Integracyjnych w roku 2013 zatrudniał łącznie 69 pełnozatrudnionych i 25 niepełnozatrudnionych, tj. 94 nauczycieli na 81,89 etatu.</p> <p>W szkole działa Zespół ds. Integracji, który służy pomocą metodyczną nauczycielom pracującym z uczniami o specjalnych potrzebach edukacyjnych. W szkole prowadzone są dodatkowe zajęcia: rewalidacyjne, logopedyczne, rehabilitacyjne, muzykoterapia, biblioterapia, i arteterapia. Realizowane są także zajęcia w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Szkoła zatrudnia pedagogów specjalnych, logopedów, rehabilitantów, terapeutów, psychologa i psychologa specjalnego.</p> <p>Zajęcia specjalistyczne realizowane są w odpowiednio wyposażonych gabinetach specjalistycznych: w gabinetach pedagoga specjalnego i szkolnego, gabinecie logopedy, tyflop pedagoga, gabinecie muzykoterapii, rehabilitanta oraz w Sali Doświadczania Świata przeznaczonej głównie dla dzieci upośledzonych umysłowo, z porażeniem mózgowym czy nadpobudliwych ruchowo. Szkoła Integracyjna brała udział w pilotażowym</p>

					<p>programie MEN: Nowe rozwiązania w edukacji uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych – tworzenie nowych programów edukacyjnych i terapeutycznych.</p> <p>Poza przygotowaniem merytorycznym placówka przygotowana jest pod kątem technicznym. Budynek szkoły pozbawiony jest barier architektonicznych, wyposażony jest między innymi w windę przystosowaną dla osób niepełnosprawnych, podjazdy dla osób niepełnosprawnych oraz poręcze ułatwiające poruszanie się.</p> <p><i>(Wydział Oświaty, Kultury, Promocji i Sportu)</i></p>
30				Miejski system doradztwa i doskonalenie nauczycieli	<p>W roku 2013 na dofinansowanie opłat czesnego za studia wydatkowano 66 134,00 zł. Z dopłat skorzystało 80 nauczycieli, w tym: 16 z gimnazjów, 50 ze szkół podstawowych, 14 z przedszkoli.</p> <p><i>(Wydział Oświaty, Kultury, Promocji i Sportu)</i></p>
31				Racjonalizacja sieci placówek oświatowo-wychowawczych	<p>Miasto Inowrocław jest organem prowadzącym dla 4 przedszkoli, 7 szkół podstawowych, 4 gimnazjów i Zespołu Szkół Integracyjnych (Szkoła Podstawowa Integracyjna i Gimnazjum Integracyjne). Ponadto jedno przedszkole funkcjonuje w Szkole Podstawowej nr 9.</p> <p>Sieć publicznych przedszkoli uzupełnia 10 przedszkoli niepublicznych:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Niepubliczne Przedszkole „Miś” – powołane od września 2004 r., 2) Niepubliczne Przedszkole „Pod Tęczą” – powołane od września 2005 r., 3) Niepubliczne Przedszkole „Stokrotka”- powołane od września 2008 r., 4) Niepubliczne Przedszkole „U Natalki i Kubusia”- powołane od września 2009 r., 5) Niepubliczne Przedszkole „Piastuś”- powołane od października 2009 r., 6) Niepubliczne Przedszkole „Ciuchcia”- powołane od stycznia 2010 r., 7) Przedszkole Niepubliczne „Krasnal”- od lutego 2010 r., 8) Niepubliczne Przedszkole „Juniorek” – powołane od września 2011 r., 9) Niepubliczne Przedszkole „Duszek” – od września 2012 r., 10) Przedszkole Niepubliczne „Smyk” – od stycznia 2013 r. <p>Od września 2012 r. funkcjonuje Zespół Wychowania Przedszkolnego „Froguś” jako inna forma wychowania przedszkolnego.</p> <p>Ponadto w Mieście w 2013 r. funkcjonowały 3 szkoły niepubliczne:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Katolicka Szkoła Podstawowa, 2) Gimnazjum Katolickie, 3) Gimnazjum dla Dorosłych. <p><i>(Wydział Oświaty, Kultury, Promocji i Sportu)</i></p>
32				Inwestycje oświatowe i	<p>1. W 2013 r. wykonano następujące prace remontowe i modernizacyjne w szkołach</p>

				<p>remonty obiektów – poprawa stanu i wyposażenia istniejących placówek oświatowych</p>	<p>prowadzonych przez Miasto Inowrocław:</p> <p>a) Gimnazjum nr 2: remont podłóg w salach lekcyjnych, naprawa kominów i obróbek blacharskich. Koszt - 69 358,00 zł</p> <p>b) Gimnazjum nr 3: kompleksowa przebudowa i modernizacja boiska szkolnego, modernizacja instalacji elektrycznej na korytarzu w budynku szkoły, wykonanie I etapu ogrodzenia terenu szkoły , wykonanie ślusarki aluminiowej. Koszt - 728 302,00 zł</p> <p>c) Gimnazjum nr 4: przebudowa sekretariatu szkoły, wymiana zewnętrznych drzwi do budynku szkoły. Koszt - 21 415,00 zł</p> <p>d) Szkoła Podstawowa nr 2: wzmocnienie i naprawa nadproży okiennych w budynku szkoły. Koszt - 50 000,00 zł</p> <p>e) Szkoła Podstawowa nr 4: wykonanie ogrodzenia terenu szkoły, remont sali gimnastycznej, wykonanie zabezpieczeń p. poż., budowa placu zabaw w ramach programu „Radosna szkoła”. Koszt - 441 641,00 zł</p> <p>f) Szkoła Podstawowa nr 6: modernizacja boiska i terenu wokół szkoły, budowa placu zabaw w ramach programu „Radosna szkoła”. Koszt - 292 549,00 zł</p> <p>g) Szkoła Podstawowa nr 11: wymiana posadzek na korytarzach oraz remont 2 łazienek. Koszt - 140 000,00 zł</p> <p>h) Szkoła Podstawowa nr 16: wyrównanie terenu wokół szkoły, docieplenie szczytowej ściany budynku szkoły. Koszt - 18 170,00 zł</p> <p>i) Zespół Szkół Integracyjnych: naprawa dachu, adaptacja pomieszczenia na salę lekcyjną, budowa ogrodzenia terenu szkoły. Koszt - 72 470,00 zł</p> <p>2. Zakres prac inwestycyjnych i remontowych wykonanych w przedszkolach:</p> <p>a) Przedszkole nr 2: wymiana i wyrównanie części boiska, hydroizolacja zewnętrznej ściany budynku. Koszt - 16 806,00 zł</p> <p>b) Przedszkole nr 4: zakup zmywarek profesjonalnych. Koszt - 20 000,00 zł</p> <p>c) Przedszkole nr 14: modernizacja łazienek w budynku przy ul. Marii Skłodowskiej-Curie wraz z dostosowaniem budynku do osób niepełnosprawnych, konserwacja dachu wraz z obróbkami blacharskimi przy ul. Jacewskiej, zakup sprzętu specjalistycznego do realizacji integracji. Koszt - 143 956,00 zł</p> <p>d) Przedszkole nr 20: modernizacja kuchni w budynku przy ul. Wojska Polskiego. Koszt – 39 975,00 zł</p> <p>3. W ramach projektu pn. „e-Usługi – e-Organizacja – pakiet rozwiązań informatycznych dla jednostek organizacyjnych województwa kujawsko- pomorskiego” w części dotyczącej modułu e-Edukacja w Województwie Kujawsko- Pomorskim, który realizowany jest w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa</p>
--	--	--	--	---	--

					<p>Kujawsko- Pomorskiego na lata 2007-2013, w oddziałach IV-VI szkół podstawowych Miasto Inowrocław złożyło wnioski na 16 zestawów tablic interaktywnych w ramach ww. projektu.</p> <p>4. Wojewoda Kujawsko-Pomorski przyznał dotację w kwocie 230 900,00 zł. dla Miasta Inowrocławia w ramach Programu Rządowego „Radosna Szkoła” na budowę placów zabaw przy Szkole Podstawowej nr 4 i Szkole Podstawowej nr 6. Łączna kwota inwestycji wraz z wykonaniem dodatkowego ogrodzenia placu zabaw, w wyniku rozstrzygniętego przetargu, zamknęła się kwotą 463 210,00 zł</p> <p><i>(Wydział Oświaty, Kultury, Promocji i Sportu)</i></p>
33				<p>Wspieranie inicjatyw w tworzeniu kursów doksztalających oraz wzbogacania bazy dla doksztalowania zawodowego</p>	<p>Kujawskiego Stowarzyszenia Aktywnych Społecznie „Szansa”</p> <p>W 2013 roku Stowarzyszenie realizowało przy współpracy Miasta Inowrocławia zadanie publiczne z zakresu promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy pn. „Nowe umiejętności Twoją szansą”.</p> <p>W ramach tego projektu, który był dofinansowany przez Miasto w wysokości 1 595,00 zł, prowadzono zajęcia warsztatowe z zakresu wykonywania w różnych technikach wyrobów ozdobnych i użytkowych. Ponadto zapewniono dostęp do prasy, internetu i umożliwiono korzystanie ze sprzętu komputerowego w celu sporządzania dokumentów aplikacyjnych dla osób poszukujących pracy. W 2013 roku zorganizowano również warsztaty rękodzielnicze dla osób bezrobotnych w różnych sekcjach: decoupage, filcowanie, malowanie na szkle, origami, haftowanie, szydełkowanie i frywolitki, florystyka, krawiectwo oraz wyroby z bibuły. Wyroby wykonane podczas warsztatów prezentowane były na wystawach w siedzibie Stowarzyszenia oraz w Powiatowym Urzędzie Pracy. W Klubie odbyły się także dwa spotkania integracyjne dla członków i sympatyków Stowarzyszenia. Udzielano porad i informacji osobom poszukującym pracy lub zagrożonym utratą pracy m.in. w zakresie przepisów prawa pracy. W miarę potrzeb organizowano spotkania samopomocowe połączone z pogadankami. Stowarzyszenie utrzymywało również stałą współpracę z Powiatowym Urzędem Pracy w Inowrocławiu w celu zwiększenia efektywności pomocy osobom bezrobotnym.</p> <p><i>(Wydział Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia)</i></p>
34		<p>Rozwój aktywności obywatelskiej mieszkańców Inowrocławia</p>	<p>Wzmocnienie poczucia tożsamości lokalnej</p>	<p>Program współpracy miasta Inowrocławia z organizacjami</p>	<p>Zasady współpracy Miasta z organizacjami i stowarzyszeniami określone są uchwałą Rady Miejskiej w sprawie rocznego programu współpracy Miasta Inowrocławia z organizacjami pozarządowymi. Monitorowanie potrzeb oraz ich wielopłaszczyznowe wsparcie (m.in. funkcjonowanie Centrum Pomocy Organizacjom Pozarządowym,</p>

				<p>pozarządowymi</p> <p>działalność Rady Organizacji Pozarządowych Miasta Inowrocławia, zlecenie zadań własnych poprzez otwarte konkursy ofert, użyczenie pomieszczeń) sprzyjają rozwojowi aktywności obywatelskiej mieszkańców.</p> <p>Organizacje pozarządowe uczestniczą w realizacji zadań gminy i rozwiązywaniu problemów społeczności lokalnej m.in. przez uczestnictwo w otwartych konkursach ofert na zlecenie zadań, realizację celów statutowych stowarzyszeń oraz udział w zespołach opiniotwórczych.</p> <p>Wszystkie działania w ramach współpracy Miasta i organizacji pozarządowych są realizowane w oparciu o zasadę partnerstwa i suwerenności stron.</p> <p><i>(Pełnomocnik ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi i Młodzieżą)</i></p>
35			<p>Wspieranie działań wychowawczych obejmujących programy szkolne oraz zajęcia pozalekcyjne i pozaszkolne, które rozwijają osobowość inowrocławskiej młodzieży i ograniczają zagrożenie zjawiskami patologicznymi</p>	<p>1. Zadania wspierające działania wychowawcze:</p> <p>Działalność świetlic socjoterapeutycznych na terenie Miasta Inowrocławia prowadzonych przez Ośrodek Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień:</p> <ul style="list-style-type: none"> • „Motylek” - przy ulicy Słonecznej 20, • „Świetlik” - przy ul. Toruńskiej 26, • „Kasztanek” - przy al. Niepodległości 4, • „Tygrysek” - przy ul. Armii Krajowej 16. <p>W 2013 roku ogółem do świetlic uczęszczało 104 dzieci, w tym 45 dziewczynek i 59 chłopców. Byli to uczniowie szkół podstawowych oraz I klas szkół gimnazjalnych. Skierowania w większości pochodziły od pedagogów szkolnych i pracowników socjalnych. Główne powody skierowań to trudności w nauce, wielodzietność w rodzinie, problemy alkoholowe rodziców, zła sytuacja materialna rodziny, przemoc w rodzinie. Praca świetlic wspomagana jest przez wolontariuszy ze szkół ponadgimnazjalnych.</p> <p>2. Zajęcia warsztatowe w szkołach</p> <p><u>Szkoły podstawowe</u></p> <p>Warsztaty psychoedukacyjne pn. „Stop cyberprzemocy. Jak bezpiecznie korzystać z internetu” przeprowadzone zostały w Szkołach Podstawowych nr 2, 9, 11 i 16 z udziałem 236 uczniów. Natomiast w Katolickiej Szkole Podstawowej zrealizowane zostały warsztaty pn. „Negatywny wpływ alkoholu i narkotyków na nasze życie”, w których udział wzięło 13 uczniów. Ponadto w Szkole Podstawowej nr 16 odbyły się zajęcia warsztatowe dla rodziców pn. „Sposoby rozwiązywania konfliktów i reagowania na sytuacje trudne”. Uczestniczyło w nich 10 osób.</p> <p><u>Szkoły gimnazjalne</u></p> <p>Zajęcia warsztatowe przeprowadzone zostały w Gimnazjach nr 1, 2, 3, 4 oraz Zespole</p>

				<p>Szkół im. Marka Kotańskiego. Ogółem udział w nich wzięło 930 uczniów. Tematyka warsztatów zależna była od zapotrzebowania poszczególnych szkół.</p> <p>Zrealizowano następujące warsztaty:</p> <ul style="list-style-type: none"> - „Profilaktyka uzależnień – podstawowe zagadnienia” - „Dopalacze – nowe zagrożenia” - „Wpływ emocji na porozumienie” - „Sztuka porozumiewania się, czyli o procesie komunikacji” - „Konflikty są częścią naszego życia” - „Różne typy zachowań ludzi wobec siebie” - „Sposoby rozwiązywania konfliktów i reagowania na sytuacje trudne” - „Kim jestem?” - „Jesteśmy sobie ciekawi” <p><u>Szkoły ponadgimnazjalne</u></p> <p>W szkołach ponadgimnazjalnych realizowane były zajęcia psychoedukacyjne pn.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - „Alkohol jako narkotyk inicjacyjny. Mechanizmy wchodzenia w uzależnienie.” - „Przyczyny i skutki sięgania po środki psychoaktywne” - „Profilaktyka uzależnień – podstawowe zagadnienia” - „Jestem dorosły – jestem odpowiedzialny – ODPOWIEDZIALNY KIEROWCA” - „Przemoc interpersonalna. Jak reagować i gdzie szukać pomocy.” <p>Warsztaty przeprowadzone zostały w Zespołach Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1, 2, 3, 4, 5, Liceum Ogólnokształcącym II i III oraz w Zespole Szkół Rzemiosła. Ogółem w zajęciach uczestniczyło 1131 uczniów.</p> <p style="text-align: center;"><i>(Wydział Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia)</i></p> <p>3. Realizacja projektu pn. „Program Indywidualizacji Procesu Nauczania i Wychowania uczniów klas I-III Szkół Podstawowych w Województwie Kujawsko- Pomorskim” w ramach Priorytetu IX, Działania 9.1, Poddziałania 9.1.2 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.</p> <p>W projekcie udział brało 8 szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Inowrocław, tj. Szkoła Podstawowa nr 2, Szkoła Podstawowa nr 4, Szkoła Podstawowa nr 6, Szkoła Podstawowa nr 9, Szkoła Podstawowa nr 10, Szkoła Podstawowa nr 11, Szkoła Podstawowa nr 16, Szkoła Podstawowa Integracyjna.</p> <p>Projekt realizowany był w latach szkolnych 2010- 2013, dotyczył uczniów klas I-III szkół podstawowych. Projekt zakończył się z końcem czerwca 2013r. Miasto Inowrocław na realizację projektu, w okresie 3-letnim otrzymało łącznie 757 38800 zł (wydatki osobowe i rzeczowe).</p>
--	--	--	--	--

					<p>W ramach projektu realizowano projekt systemowy, który pozwolił wesprzeć działania placówki, umożliwił skuteczną i pełną realizację nowej podstawy programowej, a także pozwolił na organizację zajęć pozalekcyjnych podnoszących jakość kształcenia oraz dodatkowych zajęć dydaktyczno- wyrównawczych zmniejszających dysproporcje nauczania i zajęć terapeutycznych. W ramach projektu realizowane były zajęcia w 15 blokach tematycznych. Realizowane zajęcia miały charakter specjalistyczny, skierowany do indywidualnych potrzeb uczniów. Szkoły, w ramach realizowanych zajęć, otrzymały pomoce dydaktyczne. W zajęciach udział wzięło do tej pory 675 uczestników.</p> <p><i>(Wydział Oświaty, Kultury, Promocji i Sportu)</i></p>
36			Zwiększenie uczestnictwa mieszkańców i organizacji pozarządowych w realizacji zadań miasta	<p>Włączanie organizacji pozarządowych w rozwiązywanie problemów związanych z zarządzaniem miastem</p>	<p>Wspieranie i powierzanie zadań publicznych organizacjom pozarządowym jest realnym przekazywaniem części zadań własnych Miasta do realizacji przez podmioty społeczne. Funkcjonowanie zespołów opiniotwórczych, w których uczestniczą przedstawiciele organizacji pozarządowych jest poszerzaniem wpływu III sektora na podejmowanie decyzji z zakresu zarządzania.</p> <p><i>(Pełnomocnik ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi i Młodzieżą)</i></p>
37				<p>Udział młodego pokolenia w życiu publicznym – powołanie Młodzieżowej Rady Miejskiej jako organu reprezentującego o interesy młodzieży</p>	<p>Od 2003 r. działa w Inowrocławiu Młodzieżowa Rada Miejska (pierwsza w województwie i jedna z pierwszych w Polsce), która umożliwia młodym inowrocławianom - przedstawicielom uczniów inowrocławskich szkół ponadgimnazjalnych wyrażanie opinii na temat zagadnień społecznych i podejmowanie prób kreowania lokalnego życia kulturalno-społecznego. Działalność Młodzieżowej Rady Miejskiej jest jednocześnie alternatywą dla często wyrażanych opinii o bierności młodego pokolenia i okazją do rozwoju aktywności obywatelskiej.</p> <p><i>(Pełnomocnik ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi i Młodzieżą)</i></p>
38		Zapewnienie wysokiej jakości usług świadczonych na rzecz mieszkańców	Stworzenie wysokich standardów pracy urzędów i instytucji publicznych	System podnoszenia kwalifikacji pracowników	<p>W 2013 roku:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 2 osoby ukończyły studia licencjackie, koszt dla UM: 0 - 1 osoba ukończyła studia inżynierskie, koszt dla UM: 0 - 2 osoby ukończyły studia magisterskie, koszt dla UM: 0 - 5 osób ukończyło studia podyplomowe, koszt dla UM: 0 - w 67 różnych formach doskonalenia zawodowego (kursy, szkolenia, sympozja itp.)

					uczestniczyło 100 pracowników, koszt dla UM: 20 018,59 zł. (Wydział Kadr, Płac i Szkoleń)
39				Informatyzacja urzędu	Przez cały okres sprawozdawczy realizowano: opiekę informatyczną nad oprogramowaniem używanym w Urzędzie Miasta Inowrocławia, wsparcie techniczne urządzeń aktywnych zabezpieczających sieć informatyczną Urzędu, naprawy i konserwacje sprzętu komputerowego, zakup sprzętu komputerowego, wykup licencji na użytkowanie programów. (Wydział Organizacyjny i Informatyki)
40				Zaspokojenie potrzeb informacyjnych mieszkańców, kuracjuszy i turystów	1. Przez cały okres sprawozdawczy realizowano zadania w zakresie: <ul style="list-style-type: none"> - pełnego i bieżącego informowania mieszkańców, kuracjuszy i turystów za pośrednictwem lokalnej prasy, radia i telewizji o pracy Prezydenta Miasta oraz poszczególnych wydziałów Urzędu Miasta, - organizowania konferencji prasowych poświęconych omówieniu zagadnień dotyczących działalności własnej Urzędu Miasta, - przygotowywania pisemnych informacji dla mediów o omawianych tematach, - wprowadzania do Biuletynu Informacji Publicznej obligatoryjnych informacji, - analizowania publikacji prasowych, reagowania na informacje nieprawdziwe i wymagające sprostowania podawane w środkach masowego przekazu, - udzielania wywiadów telewizyjnych, radiowych i prasowych, - telefonicznego i osobistego udzielania mieszkańcom miasta pomocy w zakresie spraw dotyczących Miasta, poprzez ich kierowanie do kompetentnych naczelników wydziałów w zależności od podejmowanych problemów, - udzielania informacji i dodatkowych wyjaśnień mieszkańcom na tematy poruszane w lokalnej prasie, a dotyczące Miasta, - bieżącego aktualizowania strony internetowej Miasta (strony głównej), - przesyłania do mediów komunikatów informujących mieszkańców o ważnych dla nich sprawach z zakresu działalności i pracy poszczególnych Wydziałów UM, - wydawania comiesięcznego bezpłatnego informatora „Nasze Miasto Inowrocław”, - utrzymywano domenę inowroclaw.pl, serwis BIP, serwer WWW ze stroną internetową miasta Inowrocławia, strony informującej o nowych zasadach gospodarowania odpadami komunalnymi w Inowrocławiu oraz serwer poczty internetowej i elektronicznej skrzynki podawczej na portalu ePuap, - utrzymania i konserwacja urządzenia pozwalającego na bezpłatny dostęp do Internetu za pomocą sieci bezprzewodowej w holu budynku Urzędu oraz „infokiosku” w BOLI

					Urzędu Miasta przy ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36. (Wydział Organizacyjny i Informatyki)
41				Poszerzenie dostępu mieszkańców miasta do internetu	Przez cały okres sprawozdawczy utrzymywano i konserwowano urządzenia pozwalające na bezpłatny dostęp do Internetu za pomocą sieci bezprzewodowej, a także „infokiosku” w holu budynku Urzędu Miasta. (Wydział Organizacyjny i Informatyki)
42		Wspieranie podmiotowości i samodzielności inowrocławskich rodzin	Przeciwdziałanie uzależnieniu od pomocy instytucjonalnej	Uelastycznienie struktur pomocy socjalnej i włączenie do współtworzenia pomocy sąsiedzkiej	<p>1. W 2013 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Inowrocławiu, na podstawie aneksu do umowy ramowej zawartej 11 maja 2012 r. z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Toruniu, realizował szóstą edycję projektu systemowego „Aktywność się opłaca”. Projekt realizowano w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII – promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 – Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1. – Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej. Szósta edycja adresowana była do 235 osób bezrobotnych i nieaktywnych zawodowo, którzy w ramach kontraktów socjalnych i umów zawartych w ramach Miejskiego Programu Aktywności Lokalnej realizowali zadania z zakresu aktywnej integracji i działań o charakterze środowiskowym. Łącznie w projekcie wzięło udział 237 osób, z czego 212 osób realizowało kontrakty socjalne, 25 osób realizowało umowy w ramach Miejskiego Programu Aktywności Lokalnej.</p> <p>Cele szczegółowe projektu to: wzrost aktywności zawodowej, wzrost kompetencji społecznych w zakresie potrzebnym do samorealizacji i rozwoju osobistego oraz bycia świadomym obywatelem, wzrost kompetencji społecznych w zakresie życia rodzinnego, wzrost kompetencji społecznych w zakresie komunikowania się i rozwiązywania problemów.</p> <p>W procesie rekrutacji wyłonieni zostali uczestnicy i uczestniczki projektu. Z uwagi na trudności z rekrutacją osób niepełnosprawnych i kobiet bezradnych w sprawach opiekuńczo-wychowawczych, a dużą liczbę osób bezrobotnych o niskim statusie na rynku pracy, liczebność grup docelowych została zmieniona.</p> <p>Moduł pierwszy kontraktów socjalnych adresowany był do 131 osób, w tym: 86 kobiet i 45 mężczyzn – osób bezrobotnych, mających niski status na rynku pracy. Uczestnicy brali udział w zajęciach w ramach Klubu Integracji Społecznej, tj: treningu umiejętności społecznych, poradnictwie prawnym, warsztatach doradztwa zawodowego, pośrednictwie pracy, kursie I pomocy przedmedycznej, warsztatach komputerowych. Po ukończeniu zajęć w Klubie Integracji Społecznej uczestnicy i uczestniczki wzięli udział w treningu motywacji do rozwoju zawodowego i indywidualnych konsultacjach</p>

				<p>z zakresu marketingu personalnego. Po ukończeniu ww. zajęć 122 osoby zostały skierowane na kursy zawodowe, które ukończyły 104 osoby. Zrealizowane kursy zawodowe to: pracownik małej gastronomii, opiekun osób starszych, ABC komputera, florystyka i zdobienie przedmiotów, pracownik hurtowni z obsługą wózka jezdniowego, kurs fryzjerski, operator maszyn do prac ziemnych, pracownik administracyjno-biurowy, nowoczesny sprzedawca z obsługą komputera i kasy fiskalnej, spawacz w metodzie 111, spawacz w metodzie 135, palacz CO, wizaż i zdobienie paznokci, księgowość małej firmy.</p> <p>Moduł drugi kontraktów socjalnych adresowany był do 56 osób niepełnosprawnych – 23 kobiet i 33 mężczyzn. Osoby z lekkim i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności były objęte zajęciami z zakresu: komunikowania się i kreowania własnego wizerunku, warsztatami komputerowymi, kursem pierwszej pomocy przedmedycznej, warsztatami prawniczymi z elementami edukacji obywatelskiej, warsztatami: pokonać stres pozytywnymi emocjami, warsztatami promocji zdrowia wraz z indywidualną konsultacją dietetyka, indywidualnymi konsultacjami pedagogicznymi. Dodatkowo osoby bezrobotne z lekkim stopniem niepełnosprawności (20 osób) wzięły udział w zajęciach z zakresu aktywizacji zawodowej – indywidualnym doradztwie zawodowym, warsztatach aktywnego poszukiwania pracy.</p> <p>Trzeci moduł kontraktów socjalnych adresowany był do 23 kobiet bezrobotnych i nieaktywnych zawodowo, bezradnych w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego. Uczestniczki brały udział w następujących zajęciach: warsztatach komunikowania się i kreowania własnego wizerunku, warsztatach komputerowych, kursie pierwszej pomocy przedmedycznej, warsztatach prawniczych z elementami edukacji obywatelskiej, warsztatach: pokonać stres pozytywnymi emocjami, warsztatach domowej przedsiębiorczości, treningu wychowawczym. Uczestniczki, zgodnie ze zdiagnozowanymi potrzebami zostały podzielone na 3 grupy i objęte wsparciem indywidualnym: konsultacjami pedagogicznymi (8 osób) lub wsparciem asystenta rodziny (8 osób) lub konferencją grupy rodzinnej (5 osób). Ponadto kobiety bezrobotne, zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy brały udział w indywidualnym doradztwie zawodowym i warsztatach aktywnego poszukiwania pracy. 25 osób (12 kobiet i 13 mężczyzn) – młodzież nieaktywna zawodowo w wieku 15-25 lat, zagrożona wykluczeniem społecznym brało udział w zajęciach realizowanych w ramach Miejskiego Programu Aktywności Lokalnej, tzn.: indywidualnym badaniu orientacji zawodowej, warsztatach planowania kariery zawodowej, treningu interpersonalnym, warsztatach wyjazdowych pn. „Kompas</p>
--	--	--	--	---

				<p>nastolatka”, treningu psychodramy, warsztatach przygotowania do życia w rodzinie, kursie pierwszej pomocy przedmedycznej.</p> <p>W ramach projektu zrealizowano działania o charakterze środowiskowym, tj. dla uczestniczek i uczestników modułu II i otoczenia - spektakl teatralny pt. „Lecz się w szpitalu”, piknik integracyjny wyjazdowy, dla uczestniczek III modułu i ich otoczenia - piknik integracyjny, spotkanie edukacyjne na temat budowania relacji rodziców z dziećmi, dla uczestniczek i uczestników miejskiego Programu Aktywności Lokalnej i ich otoczenia - spotkanie z filmem. Uczestnicy korzystali z towarzyszącego wsparcia w postaci: biletów jednorazowych MPK w celu dojazdu na zajęcia i powrotu z nich; opłacenia składek na ubezpieczenie zdrowotne dla osób skierowanych do Kontraktów Socjalnych przez Powiatowy Urząd Pracy (16 osób); zabezpieczenia opieki dla dzieci uczestników.</p> <p>Kwota dofinansowania projektu systemowego na 2013 r. wyniosła 820 255,94 zł, MOPS wniósł wkład własny w wysokości 10,5% kwoty dofinansowania, tj. 96 231,00 zł. Wkład własny stanowiący 10,5% faktycznie poniesionych wydatków został przeznaczony na zasiłki i pomoc w naturze i wyniósł 70 769,61 zł.</p> <p>Uczestnikom projektu wypłacono:</p> <ul style="list-style-type: none"> • zasiłki celowe specjalne – 37 osób, 50 świadczeń na kwotę 8 397,41 zł, w tym: <ul style="list-style-type: none"> - na odzież: 7 osób, 11 świadczeń na kwotę 1 499,40 zł, - na żywność: 28 osób, 37 świadczeń na kwotę 6 498,01 zł - pozostałe (zakup podręczników szkolnych): 2 osoby, 2 świadczenia na kwotę 400,00 zł; • zasiłki celowe: <ul style="list-style-type: none"> - zasiłki na leki: 2 osoby, 2 świadczenia na kwotę 437,28 zł, - zasiłki na żywność: 164 osoby, 277 świadczeń na kwotę 45 586,17 zł, - zasiłki na energię: 1 osoba, 1 świadczenie na kwotę 100,00 zł, - zasiłki na odzież: 58 osób, 87 świadczeń na kwotę 1 5012,36 zł, - zasiłki na środki higieniczne: 5 osób, 6 świadczeń na kwotę 336,39 zł, - zasiłki celowe pozostałe: 4 osoby, 4 świadczenia na kwotę 900,00 zł (przybory szkolne - 3 osoby, opłata za wynajem pokoju - 1 osoba) - 16 uczestnikom projektu opłacono składki na ubezpieczenie zdrowotne na koszt 2 904,21 zł. <p>2. Projekt konkursowy „Aktywni w Klubie”</p> <p>Od 1 stycznia do 31 grudnia 2013 r. MOPS realizował projekt konkursowy pn. „Aktywni w Klubie”, współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego (Program Operacyjny Kapitał Ludzki, Priorytet VII – Promocja</p>
--	--	--	--	---

				<p>integracji społecznej, Działanie 7.2 – Przeciwdziałanie wykluczeniu i wzmocnienie sektora ekonomii społecznej, Poddziałanie 7.2.1 – Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym). Umowa o dofinansowanie projektu pomiędzy Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Toruniu a MOPS w Inowrocławiu została podpisana 5 listopada 2012 r.</p> <p>Celem głównym projektu była reintegracja społeczna i zawodowa 15 długotrwale bezrobotnych klientek MOPS poprzez utworzenie i prowadzenie Klubu Integracji Społecznej oraz objęcie uczestniczek projektu kursami zawodowymi i stażami.</p> <p>Cele szczegółowe projektu to: wzrost poczucia własnej wartości i motywacji życiowej, zwiększenie wiedzy i umiejętności potrzebnych do aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym i zawodowym, w tym bycia świadomym obywatelem, wzrost aktywności zawodowej.</p> <p>Do Klubu Integracji Społecznej należało w 2013 r. 15 długotrwale bezrobotnych kobiet, w tym 8 kobiet powyżej 50 roku życia. Do udziału w projekcie zakwalifikowano w procesie rekrutacji 15 kobiet. Uczestniczki podpisały deklaracje o przystąpieniu do projektu i podpisały kontrakty socjalne. 28 lutego 2013 r. odbyła się konferencja otwierająca projekt. W ramach zadania reintegracji społeczno-zawodowej w Klubie Integracji Społecznej przeprowadzono następujące działania: trening interpersonalny, indywidualne poradnictwo psychologiczne, grupę wsparcia, trening umiejętności komunikowania się i poprawności językowej, warsztaty z podstaw obsługi komputera i internetu, warsztaty wizażu i autoprezentacji, warsztaty skutecznego pokonywania barier i rozwiązywania konfliktów, trening poruszania się na rynku pracy i indywidualne doradztwo zawodowe, warsztaty prawnicze z elementami edukacji obywatelskiej i wiedzy o regionie, warsztaty z zakresu marketingu personalnego.</p> <p>Uczestniczki projektu ukończyły również kurs zawodowy na asystenta osoby niepełnosprawnej, po którym zostały skierowane na czteromiesięczny staż zawodowy. Ponadto odbywały staże w okresie od sierpnia do listopada 2013 roku na stanowisku opiekunki w dziale usług opiekuńczych MOPS. Uczestniczki projektu miały zapewnione jednorazowe bilety MPK w celu dojazdu na zajęcia i powrotu z nich, miały też zapewniony catering w postaci bufetu kawowego.</p> <p>Na zakończenie projektu odbyła się konferencja podsumowująca projekt, na którą zakupione zostały materiały i usługa gastronomiczna.</p> <p>Realizacja projektu zakończyła się 31 grudnia 2013 r. Całkowita wartość projektu wyniosła 151 661,81 zł i jest to pełna kwota dofinansowania, MOPS nie wniósł wkładu własnego.</p>
--	--	--	--	--

					(Wydział Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia)
43				Inwentaryzacja problemów społecznych miasta	<p>Bezrobocie, niepełnosprawność, bezdomność, uzależnienia, przemoc i niewydolność opiekuńczo-wychowawcza to wciąż dotkliwe problemy społeczne.</p> <p>W 2013 r. kontynuowano współpracę z takimi partnerami, jak: Powiatowy Urząd Pracy, Polski Komitet Pomocy Społecznej, Bank Żywności, Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka, Fundacja „Ekspert Kujawy”, Komenda Powiatowa Policji i Straż Miejska, Towarzystwo Pomocy im. Św. Brata Alberta, Ośrodek Wspierania Dziecka i Rodziny, Stowarzyszenie Pomocy Upośledzonym Umysłowo, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Sąd Rejonowy - Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej, Polski Czerwony Krzyż, Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie, Ośrodek Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień, Ośrodek Sportu i Rekreacji, Caritas Archidiecezji Gnieźnieńskiej, Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy „Flandria”, Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna.</p> <p>W 2013 r. kontynuował działalność Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Inowrocławiu powołany przez Radę Miejską Inowrocławia uchwałą nr XLVII/684/2010 z 19 października 2010 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. Działalność Zespołu stanowi element realizacji Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2010-2015. Program zakłada współpracę instytucji, podmiotów i służb, które swoimi działaniami mają zapobiegać przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, wspierać osoby doświadczające przemocy, oddziaływać na sprawców przemocy domowej. Zespół interdyscyplinarny działa na podstawie porozumień zawartych między Prezydentem Miasta a podmiotami wymienionymi w ust. 3 lub 5 art. 9a ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie z dnia 29 lipca 2005 r. W 2013 r. zaszła potrzeba dokonania zmiany składu imiennego (poprzednie zmiany miały miejsce w 2012 roku). Zatwierdzony 15 lipca 2013 r. zarządzeniem nr 163/2013 Prezydenta Miasta Inowrocławia nowy regulamin Zespołu uszczegółowił zadania przewodniczącego, zastępcy i sekretarza. Zgodnie z zapisem ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie posiedzenia Zespołu odbywają się w zależności od potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na trzy miesiące. Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu zapewnia MOPS.</p> <p>W 2013 r. odbyło się w siedzibie MOPS pięć posiedzeń: w marcu, maju, czerwcu, wrześniu i grudniu.</p>

				<p>Prowadzenie procedury „Niebieskie Karty” nadal budzi wiele wątpliwości. Do takich zagadnień należy m.in. wgląd w dokumenty zgromadzone w ramach prowadzonej procedury, informowanie osoby podejrzanej o stosowanie przemocy o zakończeniu procedury, prowadzenie procedury w przypadku podejrzenia krzywdzenia dzieci, zadań Zespołu Interdyscyplinarnego i powołanych przez niego grup. W związku z powyższym w 2013 r. wystosowano zapytania do Pani Beaty Sulimy – Wojewódzkiego Koordynatora Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego, do Pana Grzegorza Wrony – autora komentarza do Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie procedury Niebieskie Karty oraz do koordynatorów Niebieskiej Linii dotyczącymi sposobu prowadzenia procedury w wybranych przypadkach. Uzyskane wyjaśnienia potwierdziły, że podejmowane działania są prawidłowe.</p> <p>W marcu i maju 2013 r. zwrócono się drogą elektroniczną do inowrocławskich placówek oświatowych i ochrony zdrowia z propozycją nawiązania współpracy na rzecz rodzin uwikłanych w przemoc domową. Instytucje ww. otrzymały materiały informacyjne o Zespole, rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 września 2011 r. w sprawie procedury „Niebieskie Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta”, wzór zaświadczenia lekarskiego. Na prośbę Wojewódzkiego Koordynatora przekazano w marcu 2013 r. uwagi związane z prowadzeniem procedury „Niebieskie Karty” oraz ograniczoną liczbą bezpłatnych szkoleń dla członków grup roboczych i Zespołu. W kwietniu 2013 r. przekazano do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Inowrocławiu informację dotyczącą osób deklarujących chęć udziału w programie korekcyjno-edukacyjnym.</p> <p>Ponadto podjęto szereg działań mających na celu nieodpłatne pozyskanie lub zakup materiałów (ulotek, broszur, plakatów) o tematyce związanej z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie, zapobieganiu alkoholizmowi, narkomanii i innych problemów społecznych. Koszt zakupu materiałów został opłacony ze środków finansowych MOPS. Ulotki i broszury z Fundacji Dzieci Niczyje, Pogotowia „Niebieska Linia” oraz wydawnictwa PARPAMEDIA rozpowszechniane były wśród pracowników socjalnych MOPS, członków grup roboczych, funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji, pedagogów, kuratorów, pracowników Ośrodka Interwencji Kryzysowej i placówek ochrony zdrowia.</p> <p>W ramach kampanii zorganizowano punkty konsultacyjne, członkowie Zespołu zasiedli w jury konkursu plastycznego organizowanego dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych, byli współorganizatorami spotkania z przedstawicielami oświaty oraz ochrony zdrowia. W czasie spotkania z młodzieżą z inowrocławskich szkół w Teatrze</p>
--	--	--	--	---

				<p>Miejskim odbyła się prezentacja dotycząca m.in. zjawiska przemocy w rodzinie, prac Zespołu Interdyscyplinarnego i grup roboczych. Wystawione zostało stoisko MOPS, gdzie można było otrzymać ulotki, broszury związane z przemocą w rodzinie i informacje dotyczące Zespołu.</p> <p>W listopadzie i grudniu 2013 r. MOPS wziął udział w przeprowadzonych na zlecenie Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej badaniach ankietowych. Celem projektu było m.in. określenie, jak placówki i instytucje mające pomagać osobom doświadczającym przemocy w rodzinie wywiązują się ze swoich zadań. Adresatami tych badań były osoby doświadczające przemocy domowej. Ankiety były anonimowe. Wyniki badań będą wykorzystane przez Ministerstwo Pracy i Polityki Socjalnej w celu doskonalenia systemu pomocy dla osób doświadczających przemocy w rodzinie.</p> <p>W grudniu członkowie Zespołu i grup roboczych wzięli udział w doradztwie. Doradztwo jako element projektu systemowego pn. „Akademia pomocy i integracji społecznej-wsparcie kadr” realizowanego w ramach Poddziałania 7.1.13 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki zorganizowane zostało przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Inowrocławiu, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Inowrocławiu, Szkoły Podstawowej nr 16 w Inowrocławiu, Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu, Zespołu Szkół Integracyjnych w Inowrocławiu, Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Inowrocławiu oraz Niepublicznego Zakładu Opieki Społecznej „Mątwy Med.” w Inowrocławiu.</p> <p>Zespół Interdyscyplinarny tworzy grupy robocze w celu rozwiązania problemów związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach. Do zadań grup roboczych w szczególności należy: opracowanie i realizacja planu pomocy w indywidualnych przypadkach wystąpienia przemocy w rodzinie, monitorowanie sytuacji rodzin, w których dochodzi do przemocy oraz rodzin zagrożonych wystąpieniem przemocy, dokumentowanie działań podejmowanych wobec rodzin, w których dochodzi do przemocy oraz efektów tych działań.</p> <p>Podejmowanie interwencji w środowisku wobec rodziny dotkniętej przemocą odbywa się w oparciu o procedurę „Niebieskie Karty” określoną w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 13 września 2011 roku w sprawie procedury „Niebieskie Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta”. W 2013 roku do Zespołu wpłynęły 74 formularze „Niebieskie Karty-A”. Procedury zostały wszczęte m.in. przez Policję w Inowrocławiu – 43 oraz jednostki organizacyjne pomocy społecznej, tj. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Inowrocławiu oraz Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej</p>
--	--	--	--	---

				<p>w Inowrocławiu – 27. W 2013 roku Zespół prowadził 140 „Niebieskich Kart”, z czego do dnia 31 grudnia 2013 roku prowadzonych było 61 procedur. W ciągu roku zakończono 79 procedury. W rodzinach objętych w 2013 roku procedurą w 54 przypadkach występował problem alkoholowy. W 5 sprawach wystąpiło podejrzenie zażywania narkotyków, w 2 uzależnienie od leków.</p> <p>W okresie sprawozdawczym Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego powołała 74 grupy robocze do prac z rodzinami w ramach procedury „Niebieskie Karty”. W pracach grup roboczych uczestniczyli członkowie Zespołu, a także pracownicy socjalni MOPS i dzielnicowi Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu z terenu, na którym zamieszkiwały rodziny, pedagodzy szkolni ze szkół, do których uczęszczały dzieci, kuratorzy zawodowi i społeczni z racji sprawowania dozoru oraz psycholog – konsultant Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Fakt, że w skład grup roboczych mogą wchodzić obok kuratorów przedstawiciele innych podmiotów, specjaliści w dziedzinie przeciwdziałania przemocy w rodzinie zgodny jest z zapisem art. 9a ust. 12 ustawy z 10 czerwca 2010 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw. W ciągu roku odbyło się 492 spotkań grup roboczych – 321 dla osób będących potencjalnymi ofiarami przemocy domowej oraz 171 dla osób podejrzanych o stosowanie przemocy, na które zaproszono łącznie 487 osób. W wyznaczonych spotkaniach wzięło udział 175 osób podejrzanych o doświadczanie przemocy oraz 62 osób podejrzanych o jej stosowanie. Na zorganizowane spotkania nie stawiało się 141 osób podejrzanych o doświadczanie przemocy i 109 osób wobec których istnieje podejrzenie o stosowanie przemocy. Bez udziału osób z rodzin, w których została zainicjowana procedura „Niebieskie Karty” odbyło się 13 spotkań grup roboczych.</p> <p>W trzech rodzinach doszło do założenia kolejnej „Niebieskiej Karty”, podczas realizacji wszczętej w tym samym roku procedury. Z formularzy „Niebieskich Kart-A”, które wpłynęły do Zespołu wynika, że w jednym przypadku na 74 wszczęte procedury podejrzaną o stosowanie przemocy była kobieta.</p> <p>Ofiarami i świadkami przemocy domowej są dzieci. Z uwagi na konieczność zamieszkiwania pod jednym dachem z agresorem, uczestniczą w zniewagach wobec drugiego rodzica lub innego członka rodziny, słyszą słowa poniżania i negowania autorytetu. Kiedy stają w czyjejs obronie, na nich skupia się uwaga sprawcy. Na podstawie formularzy „Niebieskich Kart-A”, które wpłynęły do Przewodniczącej Zespołu w 2013 roku, przemoc domowa skierowana była wobec 27 dzieci. Wobec dwójki dzieci z jednej rodziny wystąpiło podejrzenie stosowania przemocy seksualnej. Są to</p>
--	--	--	--	--

				<p>dwa przypadki, w których procedury wszczął lekarz Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Inowrocławiu.</p> <p>Na posiedzenie Zespołu Interdyscyplinarnego lub grupy roboczej nie zaprasza się dziecka (§ 8 ust. 1 pkt 4 rozporządzenia Rady Ministrów z 13 września 2011 r. w sprawie procedury "Niebieskie Karty" oraz wzorów formularzy "Niebieska Karta").</p> <p>Do prac w grupie roboczej dla rodziny, w której krzywdzone były dzieci powoływany był pedagog szkolny lub pedagog z Terenowego Komitetu Ochrony Praw Dziecka w Inowrocławiu. Wśród członków grup roboczych byli także psycholog-konsultant MOPS oraz członkowie Zespołu-pielęgniarka środowiskowa oraz kurator, w przypadku osób objętych dozorem kuratorskim. Pedagodzy szkolni byli w stałym kontakcie z wychowawcami klas, zatem rodzice i członkowie grupy roboczej na bieżąco byli informowani o ewentualnych problemach szkolnych dzieci. Pedagodzy przedstawiali rodzicom możliwe zagrożenia dla ich dzieci wynikające ze złego funkcjonowania rodziny oraz stanowili wsparcie dla dzieci, które miały potrzebę porozmawiania o swoich problemach z osobą spoza rodziny.</p> <p>Przemoc dotknęła 13 osób starszych i 13 niepełnosprawnych. Lekceważenie emocjonalne, nieokazywanie uczuć, brak należytej opieki wobec osób starszych i niepełnosprawnych - z takimi przypadkami spotykano się, analizując formularze „Niebieskich Kart”, które w roku ubiegłym wpłynęły do Przewodniczącej Zespołu. Często ta przemoc wiązała się z nadużywaniem alkoholu, czy innych środków psychoaktywnych przez sprawcę. Dochodziło wtedy do wymuszania pieniędzy na zakup alkoholu. Ustalono również, że na osobie starszej lub niepełnosprawnej, mającej własne źródło dochodu spoczywa ciężar regulowania opłat związanych z utrzymaniem mieszkania i mediów. Możemy więc też mówić o przemocach ekonomicznej. Do grup roboczych do pracy z osobami starszymi i niepełnosprawnymi powołane zostały m.in. pielęgniarka środowiskowa z Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Mątwy Med.” w Inowrocławiu oraz przedstawiciel organizacji pozarządowej Fundacji „Przystań Nadziei” w Inowrocławiu.</p> <p>Podczas rozmów z osobami stosującymi przemoc domową członkowie grup roboczych motywowali do zmiany zachowania, przedstawiali konsekwencje jakie grożą za stosowanie przemocy. Motywowano do rozmowy z terapeutą uzależnień w Ośrodku Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień w Inowrocławiu. Niezależnie od tego, czy osoba zgłosiła się, członkowie grupy odbywali spotkanie, wymieniali się informacjami na temat sytuacji rodziny i – jeśli była taka możliwość – ustalali plan działania. Rozmowy z osobami doświadczającymi przemocy, jak i stosującymi przemoc</p>
--	--	--	--	--

				<p>prowadzone były także podczas wizyt w środowisku, których raz w miesiącu dokonywali dzielnicowi Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu oraz w miarę potrzeby pracownicy socjalni MOPS.</p> <p>Na podstawie wypełnionych formularzy „Niebieskie Karty-A” ustalono, że sprawcy stosowali łączone formy przemocy, najczęściej jednak była to:</p> <ul style="list-style-type: none">- przemoc fizyczna: w 78 przypadkach,- przemoc psychiczna: w 98 przypadkach,- ekonomiczna: w 3 sprawach,- seksualna: w 8 sprawach. <p>W 2013 roku w indywidualnych sprawach, w których prowadzono procedury „Niebieskie Karty”, podjęto następujące działania:</p> <ul style="list-style-type: none">- 5 wystąpień do Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Inowrocławiu z uwagi na występowanie przemocy w rodzinie przy jednoczesnym podejrzeniu uzależnienia od alkoholu; przebieg postępowania wobec osoby nadużywającej alkoholu monitorowany był na bieżąco,- złożono w Komendzie Powiatowej Policji w Inowrocławiu 5 zawiadomień o przestępstwie w sprawie znęcania, tj. o czyn z art. 207 § 1 kk - w 3 sprawach akty oskarżenia zostały przesłane do Sądu Rejonowego w Inowrocławiu, w 2 przypadkach sprawy umorzono,- w celu ustalenia sytuacji prawnej 1 osoby wystąpiono z wnioskiem o udostępnienie danych o aresztowanym do Aresztu Śledczego w Inowrocławiu,- 2 osoby zostały umieszczone w Specjalistycznym Ośrodku Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Jaksicach – osoby te przebywały w placówce ponad 3 miesiące,- w 3 przypadkach członkowie grup roboczych uznali za konieczne wystąpić pisemnie do Wydziału Rodzinnego i Nieletnich Sądu Rejonowego w Inowrocławiu z prośbą o wgląd w sytuację dziecka,- w 6 przypadkach konieczne było wystąpienie do placówek oświatowych z zapytaniem o sposób funkcjonowania dziecka w przedszkolu (2), szkole podstawowej (1), gimnazjum (3),- w sprawie 3 osób członkowie grupy roboczej podjęli decyzję o skierowaniu wniosku o udostępnienie danych do Poradni Zdrowia Psychicznego w Inowrocławiu. Otrzymane informacje były pomocne w ustaleniu planu pomocy dla rodziny,- na prośbę członków grup roboczych wystąpiono do Odwykowo-Psychiatrycznego Ośrodka Leczniczego w Inowrocławiu z prośbą o podanie informacji na temat postępów w leczeniu 2 osób.
--	--	--	--	--

				<p>Ponadto osoby uwikłane w przemoc domową, z którymi spotkali się członkowie grup roboczych były informowane o:</p> <ul style="list-style-type: none">- możliwości skorzystania z porady prawnej w Ośrodku Interwencji Kryzysowej przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Inowrocławiu, w MOPS, Ośrodku Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień w Inowrocławiu oraz w Terenowym Komitecie Ochrony Praw Dziecka w Inowrocławiu,- możliwości skorzystania z pomocy w formie wsparcia psychologicznego w wyżej wymienionych placówkach. <p>Podczas spotkań w ramach grup roboczych oraz podczas monitoringu środowisk objętych procedurą „Niebieskie Karty”, prowadzone były rozmowy motywujące do kontynuowania leczenia psychiatrycznego, terapii uzależnień.</p> <p>Funkcjonariusze Policji oraz pracownicy socjalni MOPS wizytowali środowiska z częstotliwością ustaloną na spotkaniach grup roboczych. Zadania dla przedstawicieli instytucji biorących udział w procedurze, zawarte w planie pomocy, obejmowały również prace pedagogów szkolnych i kuratorów.</p> <p>Działający w Ośrodku Zespół Ds. Rodziny i Interwencji Socjalnej pracował w 2013 roku z 361 środowiskami dysfunkcyjnymi, w tym korzystającymi z pomocy materialnej (197 środowisk, 1082 osoby). Rodziny zwizytowano 640 razy, natomiast konsultanci tj. prawnik, psycholog i pedagog udzielili wsparcia 766 środowiskom. Wśród wszystkich środowisk objętych wsparciem Zespołu ds. Rodziny i Interwencji Socjalnych rozpoznano: 165 rodzin pełnych, 63 niepełnych, 48 par żyjących w konkubinacie, 15 rodzin wielodzietnych, 33 kobiety samotne, 41 samotnych mężczyzn.</p> <p>W 2013 roku MOPS kontynuował działanie system informacyjny o dysfunkcjach rodziny stwarzających zagrożenia dla dziecka i jego prawidłowego rozwoju. Podjęto szereg szybkich działań interdyscyplinarnych zabezpieczających prawa dziecka. Ośrodek integrował działania różnorodnych podmiotów (publicznych, prywatnych i organizacji pozarządowych) na rzecz skutecznego rozwiązywania problemów rodziny, w takich obszarach jak: zabezpieczenie potrzeb socjalno-bytowych, bezpieczeństwo rodziny i przeciwdziałanie w niej przemocy, zdrowie i profilaktyka uzależnień, opieka, wychowanie i edukacja dzieci i młodzieży.</p> <p>W 2013 roku kontynuowano współpracę z kuratorami rodzinnymi sprawującymi nadzór nad rodzinami, które nie radzą sobie z wypełnianiem podstawowych funkcji i są zagrożone wykluczeniem społecznym oraz z Komendą Powiatową Policji, przede wszystkim w sprawach przemocy.</p>
--	--	--	--	---

					(Wydział Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia)
44				Wspieranie działań i środowisk charytatywnych	<p>Wśród kilku zakresów tematycznych organizacji pozarządowych współpracujących z Miastem, istotne miejsce zajmują stowarzyszenia podejmujące działalność charytatywną (m.in. Caritas Archidiecezji Gnieźnieńskiej, Inowrocławskie Towarzystwo Integracyjne „Ex Aequo”, Polski Komitet Pomocy Społecznej, Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy „Flandria”, Towarzystwo Pomocy im. Świętego Brata Alberta)</p> <p><i>(Pełnomocnik ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi i Młodzieżą)</i></p>
45				Monitorowanie potrzeb i form pomocy oraz ocena efektywności udzielonej pomocy	<p>1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej prowadził stały monitoring potrzeb i zaspakajał je w ramach środków na pomoc społeczną. Zasiłkiem stałym objęto 473 osoby, w tym samotnie gospodarujących 358, a w środowiskach z zasiłku stałego skorzystało 115 osób. Ogólny koszt tego zadania wyniósł 1 904 978,29 zł. Ośrodek opłaca również składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające zasiłki stałe, o ile osoby te nie podlegają ubezpieczeniu zdrowotnemu z innego tytułu. Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacono 421 osobom w kwocie 154 745,94 zł.</p> <p>W 2013 r. zasiłek okresowy z tytułu niepełnosprawności otrzymało 199 osób na łączną kwotę 171 150,00 zł, a z powodu długotrwałej choroby 40 osób na kwotę 20 832,00 zł.</p> <p>2. W ramach Programu wieloletniego pn. „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” zasiłkiem celowym wsparto 2129 osób (wydane decyzje) z 2071 rodzin, w których żyje 4447 osób również korzystających z przyznanych zasiłków jako osoby wspólnie zamieszkujące i prowadzące gospodarstwo domowe.</p> <p>3. Pracownicy MOPS objęli pracą socjalną z udziałem specjalistów pracy socjalnej 3036 środowisk, w tym wyłącznie w postaci pracy socjalnej 643 środowisk w których dochodzi do zaburzeń w wypełnianiu funkcji rodziny z powodu bezradności, uleganiu nałogom czy innych dysfunkcji rodziny.</p> <p>Ze świadczeń MOPS w 2013 r. skorzystało 3042 rodzin, w których żyje 7242 osób.</p> <p>4. Systematycznie ustalano liczbę dzieci wymagających dożywiania. MOPS kwalifikował dzieci do korzystania z dożywiania w szkołach i świetlicach socjoterapeutycznych. Na 183 dzieci uczęszczających do świetlic, MOPS poniósł koszt dożywiania 41 dzieci w kwocie 121 882,00 zł.</p> <p>W ramach programu pn. „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” w formie obiadów objęto 845 dzieci na koszt 458 388,00 zł, natomiast pomocą w formie śniadań objęto 531 dzieci na koszt 140 381,10 zł. Opłacono również pobyt 11 dzieci w przedszkolu na koszt 2 859,60 zł.</p> <p>W 2013 r. pomocą mieszkaniową objęto 1570 rodzin (3691 świadczeń na kwotę</p>

				<p>295 911,86 zł). Z powodu „zdarzenia losowego” pomocą objęto 1 rodzinę (1 świadczenie na kwotę 100,00 zł).</p> <p>W ramach programu rządowego pn. „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” pomocą w formie obiadów abonamentowych objęto 82 osoby, 14284 świadczenia na kwotę 107 055,00 zł. Zasiłki celowe otrzymało 2129 osób (14967 świadczeń) na kwotę 1 789 104,00 zł.</p> <p>Bezrobocie wciąż stanowi jeden z głównych powodów udzielania pomocy w formie zasiłku okresowego. W 2013 r. z powodu bezrobocia zasiłek okresowy otrzymało 1529 osób (10653 świadczeń w łącznej kwocie 3 227 659,00 zł.</p> <p>Zasiłki celowe z przeznaczeniem na zaspokojenie niezbędnych potrzeb życiowych wypłacane w 2013 r. przedstawiały się następująco:</p> <ul style="list-style-type: none"> - na zakup odzieży bądź obuwia: 129 osób (144 świadczeń na kwotę 16 797,45 zł), - na leki i leczenie: 494 osób (1050 świadczeń na kwotę 77 691,19 zł), - na żywność: 391 rodzin (505 świadczeń na kwotę 70 010,46 zł), - na remont mieszkania: 16 rodzin (17 świadczeń na kwotę 2 691,40 zł), - na zakup opału: 929 środowisk (1007 świadczeń na kwotę 386 120,00 zł), - za zakup środków higienicznych: 248 rodzin (379 świadczeń na kwotę 11 377,35 zł). <p>W 2013 r. MOPS kontynuował działanie systemu informacyjnego o dysfunkcjach rodziny, stwarzających zagrożenie dla dziecka i jego prawidłowego rozwoju. Podjęto szereg szybkich działań interdyscyplinarnych zabezpieczających prawa dziecka. MOPS integrował działania różnorodnych podmiotów (publicznych, prywatnych i organizacji pozarządowych) na rzecz skutecznego rozwiązywania problemów rodziny, w takich obszarach, jak: zabezpieczenie potrzeb socjalno-bytowych, bezpieczeństwo rodziny i przeciwdziałanie w niej przemocy, zdrowie i profilaktyka uzależnień, opieka, wychowanie i edukacja dzieci i młodzieży.</p> <p>Pracownicy socjalni pracują w godz. 7.30-15.30, natomiast kuratorzy interweniują do godz. 21.00.</p> <p>W 2013 r. kontynuowano współpracę z kuratorami rodzinnymi sprawującymi nadzór nad rodzinami, które nie radzą sobie z wypełnianiem podstawowych funkcji i są zagrożone wykluczeniem społecznym oraz z Komendą Powiatową Policji, przede wszystkim w sprawach przemocy. Współpracowano z pozostałymi podmiotami, w celu wczesnego rozpoznawania i skutecznego rozwiązywania problemów i trudnych sytuacji, z którymi coraz częściej się spotykają.</p> <p>Uzależnienie od systemu wsparcia wciąż jest trudne do przezwyciężenia z przyczyn obiektywnych. Mimo że klienci MOPS odbyli w 2013 r. szereg kursów i szkoleń</p>
--	--	--	--	---

				<p>zawodowych to brakuje wciąż dostatecznej ilości ofert pracy. Wszelkie działania podejmowane przez MOPS nie wyeliminują w całości zjawiska uzależnienia od pomocy, ponieważ będą zawsze rodziny i osoby niezdolne do samodzielnego pełnienia ról społecznych.</p> <p><i>(Wydział Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia)</i></p>
46			Środowiskowa koordynacja działań społecznych	<p>Uchwałą XIV/178/2011 Rady Miejskiej w Inowrocławiu z 27 października 2011 r. w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Inowrocławiu został powołany Środowiskowy Dom Samopomocy w Inowrocławiu, który rozpoczął swoją działalność 1 grudnia 2011 r. Placówka jest jednostką organizacyjną Miasta Inowrocławia i ma siedzibę w budynku, w którym znajdowała się siedziba MOPS przy ul. Św. Ducha 90. Dom jest jednostką, która realizuje zadania z zakresu administracji rządowej, określone w ustawie o pomocy społecznej i ustawie o ochronie zdrowia psychicznego. Dom jest ośrodkiem wsparcia dziennego pobytu, który wykonuje zadania zlecone gminie w zakresie usług opiekuńczych dla osób przewlekłe psychicznie chorych, upośledzonych umysłowo oraz wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych. Dom przeznaczony jest dla 40 osób i prowadzi swoją działalność od poniedziałku do piątku w godz. 7.30-15.30, w tym co najmniej przez 6 godzin dziennie są prowadzone zajęcia z uczestnikami. Podstawą przyjęcia do Domu jest decyzja administracyjna wydana przez Dyrektora MOPS, działającego z upoważnienia Prezydenta Miasta Inowrocławia. Działalność Domu ukierunkowana jest na pomoc w przewyciężaniu trudnych sytuacji życiowych i rozwiązywaniu codziennych problemów osób w nim przebywających oraz na integrację uczestników ze społecznością lokalną poprzez różnego rodzaju formy aktywizacji. Celem funkcjonowania Środowiskowego Domu Samopomocy w Inowrocławiu jest kompensowanie skutków niepełnosprawności psychicznej i fizycznej poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> - prowadzenie działań wspierająco-aktywizujących zmierzających do osiągnięcia przez uczestników jak największej samodzielności i zaradności życiowej, - stwarzanie warunków do aktywnego funkcjonowania, rozwijania zainteresowań i samorealizacji, - uczenie poprawnych interakcji w środowisku rodzinnym i społecznym, - wspieranie uczestników i ich rodzin w sytuacjach trudnych i kryzysowych. <p>W 2013 roku z zajęć w Środowiskowym Domu Samopomocy w Inowrocławiu korzystało 51 osób w tym 23 kobiety, 28 mężczyzn, na podstawie skierowań lekarskich i decyzji administracyjnych wydanych przez MOPS.</p>

					(Wydział Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia)
47			Wspieranie osób o niskim statusie materialnym, starszych i niepełnosprawnych	Realizacja budownictwa komunalnego i socjalnego	Rozpoczęto budowę dwukondygnacyjnego budynku mieszkalnego wielorodzinnego z mieszkaniami socjalnymi przy ul. Rabińskiej. Inwestycja dofinansowana ze środków Funduszu Dopłat Banku Gospodarstwa Krajowego. (Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich)
48				Przeciwdziałanie bezdomności	<p>1. Funkcjonowanie schroniska dla bezdomnych mężczyzn przy Towarzystwie Pomocy im. św. Brata Alberta.</p> <p>Towarzystwo pośredniczy w organizowaniu spotkań z pracodawcami, a także zapewnia doradztwo i kursy zawodowe dla mieszkańców schroniska. Udziela pomocy mieszkańcom w zakresie wychodzenia z bezdomności poprzez pośredniczenie w uregulowaniu sytuacji prawnej, społecznej, motywowanie do podejmowania pracy i walki z uzależnieniami. Zapewnia bezdomnym schronienie oraz wyżywienie. Pomoc żywnościowa dla najuboższych mieszkańców placówki udzielana jest przez „Bank Żywności”. Ponadto w okresie sprawozdawczym w kuchni Schroniska św. Brata Alberta wydawano bezpłatne obiady dla najuboższych mieszkańców Inowrocławia. W okresie jesienno-zimowym prowadzono także w siedzibie placówki ogrzewalnię dla osób bezdomnych. Poprzez socjalizację mieszkańców, potencjalnie ogranicza się liczbę wykroczeń, których mogliby się oni dopuścić. Od mieszkańców schroniska wymaga się abstynencji. Udziela się pomocy w walce z nałogiem poprzez kierowanie na terapię indywidualną oraz grupową, a także leczenie zamknięte. Wśród mieszkańców propaguje się zdrowy styl życia. Działania te mają na celu wydłużenie średniej długości życia mieszkańców schroniska oraz zmniejszenie zapadalności na choroby cywilizacyjne. Towarzystwo w 2013 r. monitorowało stan zdrowia mieszkańców placówki, współpracując m.in. z lekarzami-specjalistami, zapewniono również dyżury pielęgniarzy.</p> <p>2. MOPS monitoruje sytuację osób zagrożonych bezdomnością. Pomocą w formie dodatków mieszkaniowych objęto 2956 środowisk. Wyplacono 27443 świadczeń na łączną kwotę 6 461 247,00 zł.</p> <p>W celu zapobiegania sytuacjom, gdy stan zadłużeń rodzin (osób) mógłby spowodować odcięcie dopływu wody, gazu, energii elektrycznej lub eksmisję udzielana była pomoc w formie zasiłków celowych, niezależnie od pomocy w formie dodatków mieszkaniowych. Z zasiłków tych skorzystało 1570 rodzin (3691 świadczeń) na kwotę</p>

				<p>295 911,86 zł. W 2013 r. rozpoznano 182 osób z problemem bezdomności w tym 18 kobiet oraz 4 dzieci. Osobom bezdomnym opłacono posiłki i noclegi. 92 osoby skorzystały z posiłków w schronisku, na które wydatkowano 126 081,73 zł, 78 osobom opłacono koszt noclegów w wysokości 142 658,72 zł, natomiast 10 osób opłacało zakwaterowanie z własnych środków. Z ogólnej liczby osób przebywających w schroniskach – 84 przebywały w schroniskach w Inowrocławiu (w tym 2 osoby w mieszkaniu treningowym przy ul. Toruńskiej 26/31). Dodatkowo z ogrzewalni skorzystały 283 osoby. Osoby bezdomne mające ostatnie stałe zameldowanie w obrębie administracyjnym Inowrocławia skorzystały z wszechstronnych form wsparcia. Każdy bezdomny objęty był pracą socjalną. Osobom bezdomnym Prezydent Miasta Inowrocławia wydawał decyzje potwierdzające prawo do świadczeń opieki zdrowotnej przez okres 90 dni. W przypadku braku możliwości zakwaterowania w inowrocławskim schronisku, bezdomni świadczeniobiorcy byli kierowani do innych schronisk na koszt Ośrodka.</p> <p><i>(Wydział Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia)</i></p>
49			Stypendia dla studentów	<p>Od 2003 r. Prezydent Miasta przyznaje 12-miesięczne stypendia dla najzdolniejszych inowrocławian z niezamożnych rodzin, którzy rozpoczynają naukę na studiach wyższych w trybie stacjonarnym. W roku akademickim 2013/2014 przyznano cztery stypendia w wysokości 450 zł miesięcznie.</p> <p><i>(Pełnomocnik ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi i Młodzieżą)</i></p>
50			Wspieranie osób niepełnosprawnych i ich rodzin – umożliwienie osobom niepełnosprawnym pełnego uczestnictwa w życiu społeczności lokalnej	<p>1. MOPS wspierał inicjatywy pomocowo-usługowe i finansowe dla osób dotkniętych długotrwałą chorobą lub inwalidztwem. Osoby, które z powodu schorzeń, zaawansowanego wieku oraz których świadczenia wypłacane przez organy rentowo-emerytalne nie gwarantują pełnej samodzielności w zaspokajaniu potrzeb materialnych objęte zostały pomocą w formie zasiłków celowych specjalnych.</p> <p>W 2013 r. 428 osób skorzystało z ww. formy pomocy, z przeznaczeniem na:</p> <ul style="list-style-type: none"> - leki i koszty leczenia: 147 osób; koszt 26 391,01 zł, - opał: 242 osoby; koszt 70 770,51 zł, - żywność: 10 osób; koszt 2 853,80 zł, - odzież: 7 osób; koszt 1 058,20 zł, - energię: 42 osoby; koszt 5 546,65 zł, - zaległości czynszowe: 4 osoby; koszt 390,00 zł, - inne formy: 64 osoby; koszt 8 755,09 zł. <p>Prowadzono stały monitoring potrzeb i zabezpieczano ich realizację. W celu</p>

				<p>zapewnienia godnej egzystencji osobom starszym, niepełnosprawnym, samotnym i osamotnionym zorganizowano usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania. Zasięg usług to:</p> <ul style="list-style-type: none">- usługi specjalistyczne, którymi objęto 75 osób, wydatkowano na ten cel 858 926,58 zł,- 311 osób objętych zostało usługami zwykłymi, na które wydatkowano 2 575 494,02 zł. <p>W odniesieniu do dzieci autystycznych, wymagających terapii sensorycznej usługi specjalistyczne są zakupywane z zewnątrz. W okresie sprawozdawczym korzystało z nich 17 dzieci (1424 świadczeń na kwotę 56 980,00 zł).</p> <p>Miasto Inowrocław nie posiada dotąd zakładu opiekuńczo-leczniczego dla osób wymagających pomocy usługowej, dobrze zorganizowane usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania są więc koniecznością, aby koszty umieszczeń w domach pomocy społecznej nie stały się wiodącymi wydatkami na wsparcie materialne z budżetu miasta.</p> <p>W mieszkaniach chronionych mieszczących się w budynku przy ul. Św. Ducha 90 są 44 miejsca mieszkalne. W 2013 r. zamieszkiwało w nich 39 osób, 2 osoby zmarły. Mieszkania chronione, które prowadzone są przez MOPS, nie mogą być wykupione, ani wynajmowane lub odstępowane innym osobom. Osoby, którym przyznano pobyt w mieszkaniu chronionym, posiadały własne źródło dochodu, tj. rentę, emeryturę, rentę socjalną, zasiłek stały i samodzielnie ponosiły koszt odpłatności za pobyt.</p> <p>Środowiskowy Dom Samopomocy w Inowrocławiu jest ośrodkiem wsparcia dziennego pobytu i łączy w sobie działania trzech typów domu, wynikające z typu schorzeń uczestników: TYP A - dla osób przewlekle psychicznie chorych, TYP B - dla osób upośledzonych umysłowo, TYP C - osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych. Liczba miejsc statutowych w placówce wynosi 40. Z usług domu korzystają osoby wymagające wsparcia w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych, w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb i w działaniach rehabilitacyjnych.</p> <p>Celem Domu jest kompensowanie skutków niepełnosprawności psychicznej i fizycznej poprzez: prowadzenie działań wspierająco-aktywizujących zmierzających do osiągania przez uczestników jak największej samodzielności i zaradności życiowej, stwarzanie warunków do aktywnego funkcjonowania, rozwijania zainteresowań i samorealizacji, uczenie poprawnych interakcji w środowisku rodzinnym i społecznym, wspieranie uczestników i ich rodzin w sytuacjach trudnych i kryzysowych. Placówka świadczy usługi w ramach indywidualnych lub zespołowych treningów samoobsługi i treningów umiejętności społecznych, polegających na nauce, rozwijaniu lub podtrzymywaniu umiejętności w zakresie czynności dnia codziennego i funkcjonowania w życiu społecznym.</p>
--	--	--	--	---

				<p>Dom jest miejscem bezpiecznym, przyjemnym, w którym stosowane są instrumenty profilaktyczne, aktywizujące, opiekuńcze i integracyjne. Placówka zatrudnia osoby niezbędne do realizacji zadań i sprawnego funkcjonowania instytucji, ze szczególnym uwzględnieniem zapewnienia opieki i bezpieczeństwa uczestników. Osoby zatrudnione w Domu posiadają odpowiednie kwalifikacje i doświadczenie zawodowe. Dom zapewnia wsparcie psychologiczne, pedagogiczne oraz kompleksową terapię ruchową. Podopieczni jednostki mają ponadto możliwość uczestniczenia w imprezach kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych, których organizatorem jest Środowiskowy Dom Samopomocy lub jednostki i organizacje lokalne działające na rzecz osób niepełnosprawnych w dziedzinie kultury i sportu.</p> <p>W 2013 r. oferta kierowana do uczestników obejmowała:</p> <ul style="list-style-type: none">- terapię indywidualną i grupową dla osób z niepełnosprawnością intelektualną,- terapię grupową dla osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych,- terapię grupową dla osób z przewlekłą chorobą psychiczną,- terapię zajęciową w ramach pracowni plastyczno-technicznej, krawiecko-rękodzielniczej, porządkowo-gospodarczej, komputerowo-edukacyjnej, kulinarnej, świetlicy, terapii ruchowej,- treningi umiejętności społecznych i interpersonalnych -kształtowania pozytywnych relacji międzyludzkich,- treningi spędzania wolnego czasu,- treningi zaradności życiowej, obejmujące zajęcia kulinarne i gospodarcze,- treningi budżetowe - treningi gospodarowania własnymi środkami finansowymi,- treningi higieniczne, dbałości o wygląd zewnętrzny,- treningi relaksacyjne - rozwijanie technik relaksu oraz samokontroli, świadomości własnych motywów postępowania, wspieranie poczucia własnej wartości, zwiększenie zdolności swobodnego wyrażania uczuć, rozumienia siebie,- zajęcia muzyczne – ćwiczenia umuzykalniające tj. proste ćwiczenia wokalne przy akompaniamencie, ćwiczenia dykcji na podstawie tekstów śpiewanych piosenek, nauka tekstów piosenek na pamięć, zabawy muzyczne.- treningi psychoedukacyjne – zajęcia z psychologiem obejmujące psychoedukację, trening lekowy, trening radzenia sobie z objawami choroby,- trening rozwiązywania własnych problemów oraz radzenia sobie ze stresem, zwiększenie wrażliwości na motywy i uczucia innych osób, zwiększenie zdolności korzystania z doświadczeń innych,
--	--	--	--	---

				<p>- zajęcia usprawniające, w tym zajęcia sportowe, zajęcia na pływalni „Wodny Park” w Inowrocławiu, zajęcia ruchowe dla wszystkich uczestników w pracowni terapii ruchem i na świeżym powietrzu,</p> <p>- pomoc w zakresie załatwiania spraw urzędowych, w tym pomoc w wypełnianiu wniosków do udziału w projektach Europejskiego Funduszu Społecznego, pomoc w pisaniu CV i życiorysu,</p> <p>- pomoc w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych, w tym uzgodnienie i pilnowanie terminów wizyt u lekarza, pomoc w zakupie leków, pomoc w dotarciu do jednostek ochrony zdrowia,</p> <p>- pogadanki promujące zdrowy styl życia – spotkania z pielęgniarką lub specjalistami, pogadanki na temat konsekwencji odstawienia leków, łączenia ich z alkoholem, zdrowego odżywiania, filmy edukacyjne o szkodliwości używek, zajęcia profilaktyczne,</p> <p>- zajęcia edukacyjne - konferencje z psychoterapeutą na temat depresji, nerwic - jak sobie z nimi radzić, zajęcia z funkcjonariuszkami policji „Jak dbać o własne bezpieczeństwo”, wyjście do Urzędu Pocztowego w Inowrocławiu, Powiatowego Urzędu Pracy,</p> <p>- zajęcia socjoterapeutyczne.</p> <p>Na terenie Środowiskowego Domu Samopomocy działa grupa teatralna „Słoneczniki” w ramach której uczestnicy próbują swoich sił na scenie, przygotowując programy artystyczne, z którymi występują z okazji spotkań integracyjnych, świąt, różnych uroczystości.</p> <p>Pomoc kierowana do rodzin osób korzystających z placówki polega na umożliwieniu uzyskania porady oraz wsparcia psychologa w formie konsultacji indywidualnych, psychoedukacji, współpracy w procesie terapeutycznym. Z pomocy psychologa skorzystało 26 rodzin.</p> <p>Działalność Domu wspomagana jest przez wolontariuszy ze Stowarzyszenia Wzajemnej Pomocy „Flandria” w Inowrocławiu oraz przez rodziny lub opiekunów uczestników. Placówka współpracuje również z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Warsztatami Terapii Zajęciowej, Biblioteką Miejską im. Jana Kasprówicza Filia Nr 12, Klubem „Kopernik”, Poradnią Zdrowia Psychicznego, Poradniami Rodzinnymi, organizacjami pozarządowymi, tj. Integracyjnym Centrum Aktywności „Nadzieja Życia” działającym przy Caritas Archidiecezji Gnieźnieńskiej, Fundacją „Przystań Nadziei”, Inowrocławskim Stowarzyszeniem Pomocy Dzieciom z Uszkodzeniem Mózgu, Stowarzyszeniem Przyjaciół Niepełnosprawnych „Samarytanin” w Strzelnie oraz Fundacją Arka w Bydgoszczy i Fundacją Sztuka Osób Niepełnosprawnych z Krakowa. Systematycznie</p>
--	--	--	--	---

				<p>utrzymywana jest i rozwijana współpraca ze Środowiskowymi Domami Samopomocy w Janikowie, Strzelnie, Barcinie, Żninie, Solcu Kujawskim, Nowej Wsi Wielkiej i Toruniu przy Stowarzyszeniu Współpraca.</p> <p>W 2013 r. z zajęć w Środowiskowym Domu Samopomocy korzystało 51 osób w tym 23 kobiety, 28 mężczyzn na podstawie decyzji administracyjnych wydanych przez MOPS i zaświadczeń lekarskich lekarzy specjalistów (psychiatra lub neurolog) oraz lekarzy rodzinnych. W tej liczbie 16 osób posiadało diagnozę przewlekle psychicznie chorych,</p> <p>25 osób miało rozpoznanie upośledzenia umysłowego i 9 osób wykazywało inne przewlekle zaburzenia czynności psychicznej. Na 31 grudnia 2013 r. aktualne decyzje posiadało 41 osób, w tym 17 kobiet i 24 mężczyzn. W tej liczbie 13 posiadało diagnozę przewlekle psychicznie chorych, 21 osób miało rozpoznanie upośledzenia umysłowego 7 osób wykazywało inne przewlekle zaburzenia czynności psychicznej.</p> <p>Koszty utrzymania Domu w całości pokrywane są z dotacji celowej z Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego z Bydgoszczy. Uczestnicy zajęć w Środowiskowym Domu Samopomocy mają możliwość korzystania z gorącego posiłku obiadowego składającego się z dwóch dań, który przyznawany jest w ramach zadania własnego gminy, o którym mowa w art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz. 182, z późn. zm.). Dzienna stawka żywieniowa w 2013 roku wynosiła 7,30 złotych.</p> <p>Odpłatność za posiłek uzależniona jest od dochodu na osobę w rodzinie i ustalana jest na podstawie przeprowadzonego wywiadu środowiskowego. W 2013 roku z posiłku skorzystały wszystkie osoby, z czego odpłatność kształtowała się następująco:</p> <ul style="list-style-type: none"> - dochód do 150% kryterium dochodowego – pomoc przyznana przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Inowrocławiu w formie gorącego posiłku z programu wieloletniego pn. „Program państwa w zakresie dożywiania”. Z tej formy pomocy skorzystały 32 osoby. - opłaty za posiłki powyżej 150% odpowiedniego kryterium dochodowego naliczane były zgodnie z § 2 uchwały Nr XXVI/377/2012 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 26 listopada 2012 roku w sprawie odpłatności za pomoc w formie gorącego posiłku dla uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy w Inowrocławiu. Odpłatność za posiłki zgodnie z powyższą uchwałą wniosło 19 osób. <p>Odpłatność miesięczną za usługi świadczone w Środowiskowym Domu Samopomocy, zgodnie z art. 51b ust. 1 ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, ustalona jest w wysokości 5% kwoty dochodu osoby samotnie gospodarującej lub kwoty dochodu na</p>
--	--	--	--	--

				osobę w rodzinie, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza kwotę 250% odpowiedniego kryterium dochodowego. W 2013 r. za usługi wносиło opłaty 8 osób, a suma ww. wpłat wyniosła 5 834,18 zł. Kwota ta została przekazana do Urzędu Miasta Inowrocławia. (Wydział Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia)
51			Podnoszenie jakości życia osób starszych	<p>Funkcjonowanie Domu Dziennego Pobytu „Życzliwa Przystań” w Inowrocławiu. Dom jest ośrodkiem wsparcia o zasięgu lokalnym przeznaczonym dla osób, które ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymagają częściowej opieki i pomocy w zaspakajaniu niezbędnych potrzeb. Dom działa w dni robocze od poniedziałku do piątku w godz. od 7.00 do 15.00. Zadania Domu realizowane są w jego głównej siedzibie przy ul. Stanisława Wachowiaka 6 oraz filii mieszczącej się przy ul. Władysława Łokietka 12. Przedmiotem działalności jednostki jest zapewnienie: dziennego pobytu, w tym wyżywienia (3 posiłki dziennie), usług opiekuńczych, a w miarę możliwości również specjalistycznych usług opiekuńczych, a także świadczeń rekreacyjno-kulturalnych oraz edukacyjnych. Usługi opiekuńcze obejmują: pomoc w zaspakajaniu potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości świadczenia rehabilitacyjne.</p> <p>Do DDP kierowane są osoby na podstawie decyzji wydawanych przez MOPS. W 2013 r. skierowane były do DDP 92 osoby, a z jego usług korzystało średnio 66 osób. Koszty utrzymania DDP pokrywane są ze środków budżetu Miasta oraz z darowizn osób fizycznych i prawnych. Za pobyt w DDP ponoszona jest odpłatność do wysokości średniego miesięcznego kosztu utrzymania pensjonariusza w danym roku budżetowym, koszt ten w 2013 r. został wyliczony w wysokości 795,28 zł. Dzienna stawka żywnościowa na 2013 rok ustalona została w wysokości 7,60 zł.</p> <p>2. MOPS w Inowrocławiu realizuje pomoc w formie umieszczenia w domach pomocy społecznej. W 2013 r. współfinansowano odpłatność za pobyt w domach pomocy społecznej 56 osobom. Koszt tego działania wyniósł 1 182 466,51 zł. W 2013 r. umieszczono 12 osób w domach pomocy społecznej, w tym 8 z postanowienia sądu.</p> <p>(Wydział Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia)</p>
52			Organizacje pozarządowe w systemie pomocy społecznej	<p>1. Polski Komitet Pomocy Społecznej Zarząd Miejski w Inowrocławiu.</p> <p>W 2013 r. prowadzono zbiórkę odzieży, obuwia, sprzętu wyposażeniowego mieszkań, mebli, sprzętu AGD i RTV, pościeli, koców, kołder, poduszek, firan i zasłon, a także drewna opałowego. Pomoc rzeczową otrzymało 1343 środowisk w kwocie 375 003,00 zł. W ramach Europejskiego Programu Pomocy Żywnościowej</p>

				<p>pn. „Dostarczanie żywności dla najuboższej ludności Unii Europejskiej” w 2013 roku uzyskano 84249,10 kg żywności z Unii Europejskiej. Pomoc rzeczową w formie żywności na kwotę 306 372,76 zł otrzymały 3342 osoby. W ramach wsparcia emerytów pomoc rzeczową w formie artykułów spożywczych na kwotę 1 346,38 zł otrzymało 40 emerytów. W ramach akcji zbiórkowych pomoc rzeczową na kwotę 7 570,71 zł w formie paczek ze słodyczami otrzymało 250 dzieci wytypowanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Ogółem pomocą rzeczową w 2013 r. na kwotę 690 292,85 zł objęto 4975 osób.</p> <p>2. Społeczny Komitet Akcja Dobroczynna „Dać Dzieciom Radość” był współorganizatorem integracyjnych "Ferii zimowych" dla dzieci, które odbywały się w Klubie KSM "Kopernik" od 14 do 25 stycznia 2013 r. Podczas ferii dzieci uczęszczały na zajęcia od godz. 10.30 do 15.00. Każde dziecko otrzymywało drugie śniadanie. Opiekę nad nimi sprawowała profesjonalna kadra.</p> <p>W 2013 roku Społeczny Komitet Akcji Dobroczynnej „Dać Dzieciom Radość” udzielił 3 chorym dzieciom pomocy w postaci darowizn. Finansowe wsparcie przeznaczone zostało na leki, sprzęt edukacyjno-rehabilitacyjny, zabiegi rehabilitacyjne, medyczne wyposażenie dzieci (np. obuwi ortopedyczne). Łączna wartość pomocy wyniosła 5 000,00 zł. Komitet organizował publiczne zbiórki pieniędzy podczas imprez kulturalnych i sportowych, prowadził sprzedaż okolicznościowych cegiełek wartościowych oraz poprzez konto przyjmował dobrowolne wpłaty na konto od ludzi dobrej woli. Zebrane środki przeznaczone były na zakup drogich leków, sprzętu rehabilitacyjnego, do indywidualnej nauki (w tym wózków inwalidzkich, inhalatorów, sprzętu do ćwiczeń, rowerków rehabilitacyjnych, komputerów itp.), na zakup odzieży, dofinansowanie wakacji czy sfinansowanie kosztów operacji dzieci. Członkowie komitetu jak również wolontariusze, uczniowie i harcerze pracowali społecznie, mając na celu wyłącznie dobro beneficjentów.</p> <p>Od lutego do kwietnia 2013 r. zorganizowano następujące imprezy:</p> <ul style="list-style-type: none"> - III Inowrocławski Koncert „Serca Granie”, z którego dochód w wysokości ponad 11000,00 zł przeznaczono na leczenie i rehabilitację 3 dzieci, - III Walentynkowy Koncert Charytatywny, zorganizowany pod patronatem Komitetu przez Samorząd Uczniowski II Liceum Ogólnokształcącego. Dochód z tego koncertu, w kwocie 2000,00 zł przeznaczono na rzecz 2 dzieci, - zorganizowano także III edycję Turnieju Piłki Halowej „Serca granie na sportowo”, z którego pieniądze w wysokości 3 400,00 zł przeznaczono na zakup sprzętu sportowego dla inowrocławskich klubów sportowych szkolących młodzież w piłce nożnej.
--	--	--	--	--

				<p>Sprzedano również podczas różnych okazji „cegielki wartościowe” na kwotę 950,00 zł. Społeczny Komitet Akcji Dobroczynnej „Dać Dzieciom Radość” był również wraz z Klubem KSM „Kopernik” współorganizatorem „Integracyjnych zielonych wakacji dla dzieci”. W ramach zajęć dzieci były na czterech wycieczkach autokarowych. Ponadto zorganizowano m.in. gry zręcznościowe, zabawy towarzyskie, konkursy plastyczne, sprawnościowe, gry i zabawy sportowe.</p> <p>3. MOPS kontynuował współpracę z Zarządem Miejskim Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej w Inowrocławiu. Zorganizowano m.in.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - akcję pn. „Wielka Radość w Wielką Noc”, podczas której pozyskano 1 489,43 zł i zakupiono paczki świąteczne na kwotę 1 500,64 zł dla 50 dzieci wytypowanych przez MOPS, - akcję pn. „Gwiazdka dla wszystkich dzieci”, podczas której pozyskano 3 242,31 zł i zakupiono paczki świąteczne na kwotę 6 070,06 zł dla 200 dzieci wytypowanych przez MOPS, - wsparcie emerytów zrzeszonych w „Klubie Seniora” z okazji Wielkanocy, Dnia Seniora i Wigilii - zakupiono dla 40 emerytów artykuły spożywcze na ogólną kwotę 1 346,38 zł. <p>W 2013 roku osobom kwalifikowanym przez MOPS (1228 środowisk) PKPS udzielił pomocy rzeczowej na łączną kwotę 375 003,00 zł dla:</p> <ul style="list-style-type: none"> - osób bezrobotnych - 815 środowisk na kwotę 245 972,00 zł, - rodzin wielodzietnych – 170 środowisk na kwotę 60 940,00 zł, - dzieci - 123 środowisk na kwotę 34 029,00 zł - osób starszych - 39 środowisk na kwotę 12 002,00 zł. <p>W ramach programu „Dostarczanie żywności dla najuboższej ludności Unii Europejskiej”, udzielono wsparcia w formie żywności z Unii Europejskiej 3342 osobom, w tym osobom kwalifikowanym przez MOPS.</p> <p>Pomoc rzeczowa w formie żywności rozdysponowana została przez PKPS w ilości 84249,1 kg na kwotę 306 372,76 zł.</p> <p>Ponadto rozdysponowano również: odzież, obuwie, sprzęt AGD, RTV, wyposażenie mieszkań, artykuły szkolne, zabawki, meble, pościel oraz drewno opałowe. Łącznie udzielono pomocy 1343 osobom na kwotę 375 003,00 zł.</p> <p>4. MOPS kwalifikował rodziny do pomocy udzielanej przez organizacje pozarządowe. W 2013 r. według danych „Banku Żywności” pomoc żywnościową otrzymało 8980 mieszkańców Inowrocławia. Pomoc udzielana była raz w miesiącu dla poszczególnych kategorii osób: matki samotnie wychowujące dzieci, osoby niepełnosprawne, osoby starsze i rodziny wielodzietne. Rozdysponowano następującą żywność: mleko, płatki</p>
--	--	--	--	--

					<p>kukurydziane, mąkę, makaron, ser żółty i topiony, masło, mielonkę, klopsy w sosie pomidorowym, herbatniki, cukier i ryż.</p> <p>5. Na wniosek MOPS korzystało z pomocy w formie darów z Unii Europejskiej rozdysponowanych przez PCK 80 rodzin (paczki wielkanocne). Wytypowano również 85 rodzin do otrzymania paczek świątecznych z okazji „Czerwonokrzyskiej gwiazdki”. Ponadto w ramach akcji pn. „Wyprawka dla żaka” wytypowano 80 dzieci do odbioru wyprawek szkolnych.</p> <p><i>(Wydział Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia)</i></p>
53		Poprawa stanu ubezpieczeństwa w mieście		System monitoringu za pomocą kamer	<p>Na terenie miasta działają 23 kamery obsługiwane m.in. przez oddelegowanego strażnika miejskiego. W roku 2013 r. wykorzystując informację pochodzące z monitoringu miejskiego ujawniono wiele wykroczeń i zdarzeń m.in.: kolizje drogowe, osoby leżące na chodniku, osoby podejrzane, spożywanie alkoholu w miejscach publicznych, parkowanie na zakazie zatrzymywania, parkowanie w odległości mniejszej niż 15 m od słupka oznaczającego przystanek - parkowanie pojazdów na zakazie zatrzymywania, parkowanie na terenie zielonym.</p> <p><i>(Straż Miejska)</i></p> <p>W ramach zadania w 2013 r. wykonano:</p> <ul style="list-style-type: none"> - łączy światłowodowe pomiędzy punktami sieci monitoringu miejskiego, - podłączenie transmisji światłowodowej, wykonanie i zasilanie nowego punktu kamerowego. <p>Łączne wydatki – 75 048,83 zł.</p> <p><i>(Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich)</i></p>
54				System samopomocy sąsiedzkiej	<p>W październiku 2013 r. odbyło się spotkanie w MOPS w sprawie pomocy osobom bezdomnym przebywającym na terenie miasta Inowrocławia. W codziennej służbie funkcjonariusze Straży Miejskiej, zwłaszcza w okresie jesienno-zimowym sprawdzają miejsca, gdzie mogą przebywać osoby bezdomne i udzielają im pomocy. W trakcie kontroli funkcjonariusze sprawdzają, czy z uwagi na trudne warunki bytowe oraz niską temperaturę powietrza osoby te nie potrzebują pomocy. Informują je również gdzie mogą zjeść ciepły posiłek, otrzymać odzież lub przenocować. Oferowane są im miejsca w schronisku dla bezdomnych, w razie potrzeby udzielana jest pomoc medyczna, a w razie konieczności przewóz do miejskiej ogrzewalni.</p> <p><i>(Straż Miejska Inowrocławia)</i></p>
55				Współpraca Policji i Straży Miejskiej	<p>W 2013 r. na terenie Inowrocławia 36 funkcjonariuszy Straży Miejskiej pełniło służbę w prewencyjnych patrolach mieszanych wspólnie z policjantami KPP Inowrocław.</p>

				<p>Wspólnie zabezpieczano imprezy i uroczystości m. in. „Bożego Ciała”, „Wszystkich Świętych”, Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, „Biegu Piastowskiego” oraz innych imprez artystycznych na terenie miasta Inowrocławia.</p> <p>W 2013 roku dzielnicowi Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu wspólnie z członkami Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz funkcjonariuszami Straży Miejskiej Inowrocławia przeprowadzili 5 akcji kontrolnych w punktach sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Inowrocławia. Przedmiotem akcji, którymi objęto łącznie 48 punktów, było przestrzeganie zasad i warunków korzystania z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.</p> <p><i>(Straż Miejska Inowrocławia)</i></p>
56			<p>Programy prewencyjne i edukacyjne</p>	<p>1. Przeprowadzono zajęcia z dziećmi z przedszkoli i szkół podstawowych klas 1-3 na temat „Kto dba o moje bezpieczeństwo”. Zajęcia te przeprowadzono w szkołach podstawowych i przedszkolach na terenie Inowrocławia i objęto nimi dzieci z 4 klas szkolnych.</p> <p>2. Przeprowadzono zajęcia z dziećmi uczęszczającymi do inowrocławskich szkół na temat „Bezpieczna zabawa zimą” oraz „Bezpieczne wakacje”. Łącznie przeprowadzono zajęcia w 2 grupach dzieci.</p> <p><i>(Straż Miejska Inowrocławia)</i></p>
57			<p>Eliminacja z obszaru miasta instalacji technicznych, składowisk, materiałów niebezpiecznych dla zdrowia</p>	<p>1. W 2013 r. Straż Miejska ujawniła kilkadziesiąt „dzikich” wysypisk odpadów zarówno na terenach prywatnych jak również na terenach miejskich. Najczęściej wyrzucane odpady to śmieci pochodzące z gospodarstwa domowego, odpady roślinne, części sprzętu RTV i AGD, odpady wielkogabarytowe, gruz. Odpady były podrzucane w miejsca mało uczęszczane, niezagospodarowane, najczęściej były to rowy przydrożne, puste działki budowlane. Sprawców wykroczeń, których udało się zidentyfikować ukarano mandatami karnymi i zobowiązano do uporządkowania odpadów. W przypadku gdy nie udało się ustalić osoby, która wyrzuciła odpady, do uporządkowania terenu został zobowiązany właściciel nieruchomości.</p> <p><i>(Straż Miejska Inowrocławia)</i></p> <p>2. W roku 2013 dzięki dotacji z Wojewódzkiego Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej rozpoczęto realizację zadania pn. „Demontaż, transport i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta Inowrocław”. Łącznie z 16 obiektów budowlanych zdemontowano, przetransportowano i zutylizowano 5259,62 m² wyrobów zawierających azbest, co stanowiło 68,5 ton. Ponadto przetransportowano i zutylizowano 828,76m² czyli 10,7 ton płyt składowanych na terenach prywatnych.</p>

					Łączne wydatki – 44 435,36 zł (Wydział Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa)
58				Wspieranie działań tworzących zintegrowany system ratownictwa	Funkcjonariusze na stanowisku dyżurnych, którzy całodobowo pełnią służbę w Komendzie Straży Miejskiej w ramach działania systemu zarządzania kryzysowego otrzymują informacje dotyczące katastrof, pożarów i innych zdarzeń powodujących niebezpieczeństwo dla życia lub zdrowia ludzkiego, informacja ta jest przekazywana do szefa Miejskiego Zespołu Reagowania. W 2013 r. strażnicy miejscy kilkakrotnie zabezpieczali miejsca wystąpienia pożarów. (Straż Miejska Inowrocławia)
59	Zwiększenie znaczenia Inowrocławia jako istotnego kujawskiego ośrodka kulturalnego	Zapewnienie mieszkańcom, kuracjom i turystom dostępu do zróżnicowanej i atrakcyjnej oferty kulturalnej	Inowrocław – międzynarodowy ośrodek kulturalny, promujący wartości kulturowe Kujaw		W 2013 r. w Inowrocławiu zorganizowano wiele interesujących przedsięwzięć. Odbyło się ponad 400 imprez o charakterze kulturalnym. W bogatej ofercie każdy mógł znaleźć coś interesującego dla siebie, niezależnie od zainteresowań i wieku. Do Inowrocławia zawitali zarówno polscy, jak i zagraniczni artyści. 1. W Inowrocławiu gościł chór "Quartettverein" z miasta partnerskiego Bad Oeynhausen. Odbył się 9. Międzynarodowy Zlot Motocyklowy „Zlot na soli” - wielu uczestników zlotu to mieszkańcy różnych krajów Europy. Z koncertem pn. „Jazz Jocks Joplin” gościł światowej sławy skrzypek Vadim Brodski, a podczas koncertu gwiazd w ramach Dni Inowrocławia wystąpiła piosenkarka Oceana. 2. Ważnym wydarzeniem muzycznym Inowrocławia był 6. Ino Rock Open Air Festival, podczas którego wystąpiły zespoły: Mostly Autumn - brytyjska grupa grająca progresywny rock z folkiem, Anglagard – szwedzki zespół, prezentujący symfonicznego rocka progresywnego, a także polskie zespoły Riverside, Believe i Osada Vida. 3. Kolejnym wydarzeniem 2013 r. był dwudniowy IV Festiwal Światła i Smaku „Z Japonią na Ty”. Impreza obfitowała w wiele atrakcji rodem z kraju Kwitnącej Wiśni. Nie zabrakło degustacji japońskich specjałów, a także prezentacji bogatej kultury. 4. Podczas IX Inowrocławskiej Nocy Solannej wystąpili: Grzegorz Turnau z zespołem, Aga Zaryan i Artur Andrus z zespołami i Inowrocławska Orkiestra Kameralna „Pro Arte”. 5. Do znaczących przedsięwzięć kulturalnych zaliczyć należy również szereg imprez zorganizowanych przez Bibliotekę Miejską z okazji ogłoszonego przez Sejm RP Roku Juliana Tuwima (konkursy, wystawy, m.in. „Tuwim nie na żarty”, prelekcje w ramach projektu „Para Buch! Tuwim w ruch”, dofinansowanego ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego). 6. W styczniu 2013 r. obchodzono IX Imieniny Inowrocławia. Zwyczajowo już otwarto

				<p>wystawę fotografii prasowej pn. „Od Imienin do Imienin”, autorstwa Beaty Zarzyckiej i Dominika Fijałkowskiego oraz najciekawszych zdjęć uczestników Foto Day 2012 w Ratuszu. Z tej też okazji w sali sesyjnej odbył się koncert kolęd w wykonaniu zespołu wokalnego „Pro Arte” pod dyr. Anny Drogowskiej.</p> <p>7. W lutym po raz trzeci zorganizowano Inowrocławski Koncert Charytatywny „Serca Granie” dla Igora, Karolinki i Andrzejka, podczas którego wystąpiły lokalne zespoły muzyczne: ITD., Szulerzy, Eraser Effect, a dochód ze sprzedaży cegiełek przeznaczono na pomoc dla ww. dzieci ciężko doświadczonych chorobą.</p> <p>8. W marcu odbył się Koncert Pasyjny pamięci Kardynała Józefa Glempa, z udziałem: Jolanty Kaufman (sopran), Michała Dąbrowskiego (organy) i Chóru Akademickiego Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie pod dyrekcją Michała Dąbrowskiego. Ponadto zorganizowano XI Ogólnopolski Festiwal Małych Form Teatralnych „Arlekinada”, w którym uczestniczyły najlepsze teatralne zespoły młodzieżowe z kraju. W jury konkursowym zasiadli: Beata Kawka, Jerzy Rochowiak, Bożena Karska i Błażej Baraniak. Muzyczną gwiazdą Arlekinady była Katarzyna Groniec (49 000,00 zł).</p> <p>9. W kwietniu miała miejsce doroczna dwudniowa ogólnopolska impreza taneczna dla młodzieży pn. Otwarty Puchar Polski w Tańcu Nowoczesnym i Tańcu Hip-Hop (31.400 zł). Po raz 33. zorganizowano Inowrocławskie Spotkania Artystyczne (Biesiada Poetycka i Plastikon) (1 750,00 zł).</p> <p>10. Od maja trwał cykl imprez plenerowych w ramach Inowrocławskiego Lata Muzycznego w Parku Solankowym (koncerty w każdą niedzielę i dzień świąteczny). Z okazji święta Konstytucji 3 Maja odbył się Nadzwyczajny Koncert Symfoniczny zatytułowany „Wielkie dzieła muzyki operowej” z udziałem solistów (Małgorzata Grela – sopran, Małgorzata Ratajczak – mezzosopran, Janusz Ratajczak – tenor, Krzysztof Dekkański – bas) i Inowrocławskiej Orkiestry Symfonicznej „Pro Arte” pod dyrekcją Tomasza Tokarczyka. (37 800 zł). W maju zorganizowano także XXXIV Przegląd Chórów Województwa Kujawsko-Pomorskiego „Wiosna w Solankach” (11 200 zł). Jubileusz 90-lecia obchodziło Towarzystwa Śpiewu „Halka”. W uroczystości jubileuszowej gościnnie wziął udział chór „Quartettverein” z Bad Oeynhausen.</p> <p>11. Czerwiec to tradycyjnie spotkanie młodych pasjonatów muzyki z całej Polski, czyli czas XLI Ogólnopolskiego Festiwalu Młodzieżowych Orkiestr Dętych, obejmującego przesłuchania estradowe w muszli koncertowej, Koncert Nocny w scenerii tężni uzdrowiskowej i Koncert Galowy w muszli koncertowej Parku Solankowego (167 050 zł), a także obchodów Dni Inowrocławia. W 2013 r. był to kilkudniowy cykl</p>
--	--	--	--	---

				<p>impresz kulturalnych i sportowych, który obejmował m.in.: Jarmark Kujawski połączony z Festynem Piastowskim, Festiwal Sportów Plażowych, koncert „Uwaga! Talent! Uczniowie Miastu” w wykonaniu najzdolniejszych uczniów szkoły muzycznej z Inowrocławską Orkiestrą Symfoniczną „Pro Arte”, konkursy, prelekcje oraz liczne wystawy: w tym doroczną „Inowrocławska Plastyka 2013”. Święto Miasta wieńczyła impreza plenerowa, podczas której wystąpili: Ania Rusowicz, Brathanki i Oceana (224 600,00 zł).</p> <p>12. Lipiec rozpoczął się Międzynarodowym Motocyklowym „Złotem na Soli”. Kontynuowano cykl koncertów fortepianowych w byłym zakładzie przyrodolecznicy pn. „Czwartkowe wieczory z muzyką kameralną. Solanki 2013”: zorganizowano 4 koncerty, w tym m.in. z okazji 80-lecia PSM I i II stopnia im. Juliusza Zarębskiego i „Muzycy Królewskiego Konserwatorium w Brukseli zapraszają...” (15 000,00 zł). Na zakończenie koncertu Vadima Brodskiego odsłonięto tablicę upamiętniającą występ Witolda Małcużyńskiego w muszli koncertowej. Tradycyjnie w ostatnią sobotę lipca odbyła się dziewiąta edycja koncertu pn. „Inowrocławska Noc Solanna” (156 500,00 zł).</p> <p>13. W lipcu i sierpniu, w każdą niedzielę i święto, w muszli koncertowej występowała Inowrocławska Orkiestra Promenadowa pod dyrekcją Marka Czeaka (72 550,00 zł).</p> <p>14. W pierwszy weekend sierpnia miała miejsce Inowrocławska Gala Operowo-Operetkowa, obejmująca trzy artystyczne przedsięwzięcia: spektakl muzyczny „Nie kochać w taką noc to grzech”, operetkę „Zemsta nietoperza” oraz koncert „Wielkie arie operowe i operetkowe” w wykonaniu solistów i Inowrocławskiej Orkiestry Promenadowej pod dyr. Marka Czeaka (113 500,00 zł).</p> <p>15. Nowy rok kulturalny zainauguowały we wrześniu dwa ważne dla miasta, wymienione wcześniej, wydarzenia: Festiwal Światła i Smaku (125 200,00 zł) oraz Ino-Rock Open Air Festival (115 550,00 zł).</p> <p>16. W październiku odbył się cykl 4 koncertów XXXIV Festiwalu Muzyki Organowej „Jesienne Wieczory Organowe”, w programie były koncerty z okazji: Roku Mikołaja Kopernika, Dnia Papieskiego, Roku Juliana Tuwima i ratyfikacji Konwencji o Prawach Osób Niepełnosprawnych (10 000,00 zł).</p> <p>17. W listopadzie z okazji Narodowego Święta Niepodległości odbył się Koncert Symfoniczny pn. „Antonio Vivaldi - Cztery pory roku” w wykonaniu Konstantego Andrzeja Kulki i Inowrocławskiej Orkiestry Kameralnej „Pro Arte” (33.100 zł), a także koncert pieśni patriotycznych w wykonaniu Zespołu Wokalnego „Pro Arte” pod dyr. Anny Drogowskiej, połączony ze wspólnym śpiewaniem pieśni polskich. Z tej też okazji</p>
--	--	--	--	--

				<p>zorganizowano Festyn rodzinny pn. „Z gęsiną w tle”, którego celem było m.in. promowanie rodzimej gęsi kołudzkiej (w programie: degustacje gęsiny i wyrobów z gęsi, rogali kujawskich, miodów, nalewek oraz tradycyjnych przysmaków, koncert cygańskiej grupy Dziani oraz atrakcje: wybuchowe show, pokazy akrobatyczne i iluzjonistyczne, warsztaty z etnografem, konkursy i zabawy dla dzieci itp. (26 650,00 zł)</p> <p>18. W grudniu w Teatrze Miejskim odbył się Benefis Ireny Santor pt. „Tych lat nie odda nikt” (180 000,00 zł), w którym wystąpili Irena Santor, Joanna Lewandowska, Maria Szabłowska, Natalia Szroeder, Rafał Brzozowski, Jacek Cygan, Adam Nowak, Marek Piekarczyk, Zbigniew Wodecki, kwartet smyczkowy „Pro Arte”, a kierownictwo muzyczne sprawował Krzysztof Herdzin. Na Rynku stanęła Szopka Kujawska (7 130,00 zł), a rok 2013 zwieńczył „Sylwester pod gwiazdami” (31 800,00zł).</p> <p>19. Promocja oferty kulturalnej Inowrocławia w mediach o zasięgu regionalnym. W ciągu roku wyemitowano 12 odcinków (1 odcinek w miesiącu dwukrotnie emitowany) programu „Teraz Inowrocław” na antenie TVP Bydgoszcz. Ponadto Inowrocław promuje ofertę kulturalną w telewizji „aMazing Inowrocław”, gdzie 4 razy w tygodniu emitowane są premierowe wydania Magazynu Miejskiego, czyli wiadomości z miasta i relacje z imprez kulturalno-sportowych. Ponadto w maju Radio Plus relacjonowało na żywo wydarzenia z „Majówki na Dzień Matki w uzdrowisku Inowrocław”, a reportaż z tej imprezy pokazała TVP Bydgoszcz (50 050,00 zł).</p> <p><i>(Wydział Oświaty, Kultury, Promocji i Sportu)</i></p>
60			Program edukacji kulturalnej dzieci, młodzieży i dorosłych	<p>1. Kujawskie Centrum Kultury prowadziło sekcje zainteresowań adresowane do odbiorców we wszystkich grupach wiekowych: dla dzieci – sekcję rytmiki „Szkoła rytmu”, sekcję plastyczną, dla młodzieży – sekcje tańca nowoczesnego, teatralną, wokalną w ramach „Studia Piosenki KCK”, modelarską, filmowo-montażową „Okiem obiektywu”, a ponadto profesjonalne muzyczne studio nagrań, z którego pod okiem instruktorów korzystać mogą inowrocławskie zespoły i soliści, dla dorosłych - studio artystyczne (sekcja sztuki dekoracyjno-użytkowej), ABC obsługi komputera oraz „Origami”. KCK nieodpłatnie udostępniało pomieszczenia na spotkania stowarzyszeń społeczno-kulturalnych, organizowało regularnie spotkania, wystawy, prelekcje.</p> <p>2. W okresie od stycznia do grudnia 2013 r. w KCK w ramach cyklu „Porozmawiajmy o...” odbyło się 10 spotkań z wykładami dotyczącymi różnych dziedzin wiedzy, m.in.: „Czas w naszym życiu, czyli jak zmienić to, czego nie widać”, „Inowrocławskie echa powstania styczniowego”, „Jak odmienić swoje życie”, „Uwaga! Nadwaga!”, „Tradycje wigilijne na Kujawach”.</p>

				<p>3. Działający przy KCK Instytut Prymasa Józefa Glempa zorganizował następujące sesje: „Prymas, który łamał schematy – wspomnienie o kardynale Józefie Glempie”, „Wizyty Kardynała Józefa Glempa w Kazachstanie (w latach: 1992 i 2000)”, „Kult i pamięć o św. Jadwidze Królowej na Kujawach”, „Konferencja Episkopatu Polski w życiu i posłudze Kościoła”, „Przełomowe znaczenie I pielgrzymki Jana Pawła II do Polski”, „Caritati in iustitia propter Patriam”, „Życie i dzieło bł. ks. Jerzego Popiełuszki” z udziałem publicystów – Mileny Kindziuk i Tomasza Terlikowskiego, proboszcza parafii św. Stanisława w Warszawie – ks. prał. Tadeusza Bożejki oraz rodzeństwa bł. ks. Jerzego – Teresy Boguszewskiej i Józefa Popiełuszki.</p> <p>4. Biblioteka Miejska prowadziła działania związane z edukacją dzieci i młodzieży oraz upowszechnianiem różnych form czytelnictwa. Były to spotkania Dyskusyjnych Klubów Książki, Klubu Seniora „Promyk”, Klubu Molików Książkowych (dzieci), regularnie organizowano spotkania „Wesołej biblioteki”, „Skrzatów Bibliotecznych”, „Bajkowych spotkań” i „Bajkoteki”. Prowadzone były lekcje biblioteczne, pogadanki, konkursy literackie, dyskusje, prezentacje miniwystaw tematycznych. Za propagowanie czytelnictwa (książki tradycyjnej i cyfrowej) wśród najmłodszych biblioteka została wyróżniona tytułem „Miejsca przyjaznego książce” przez portal MiMamopl. W bibliotece zorganizowano kilkanaście spotkań autorskich (m.in.: z Markiem Niedźwieckim, Marcinem Kydryńskim, Barbarą Włodarczyk, Grzegorzem Krajewskim, Angeliką Kuźniak). Biblioteka prowadziła różne formy aktywizacji kulturalnej: dla najmłodszych „Bajkowe przedszkole”, „Wesoła biblioteka”, zajęcia szachowe „Szach-Mat” i warsztaty plastyczne. Najmłodsi czytelnicy włączyli się w międzynarodową akcję „Noc z Andersenem”.</p> <p>5. Biblioteka zrealizowała kilka projektów, których głównym celem było propagowanie czytelnictwa, zwiększenie zainteresowania książką oraz zachęcenie do aktywnego udziału w życiu kulturalnym. Były to cykle: Spotkania z Filmem (prowadzone przez Łukasza Oliwkowskiego), Pracownia Literacko-Artystyczna (prowadzona przez dr. Michała Siewkowskiego), a także cykl spotkań pn. „Five o’clock”, mających na celu przybliżenie kultury i języka angielskiego (Wydział Oświaty, Kultury, Promocji i Sportu)</p>	
61			Rozwój kultury, ochrona zabytków i pielęgnacja	Mecenat miasta nad kulturą	<p>1. Miasto jest organizatorem dla dwóch instytucji kultury (zadanie własne gminy) – Kujawskiego Centrum Kultury (KCK) i Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza (BM). KCK otrzymało na działalność w 2013 r. dotację w wysokości 3 860 000,00 zł oraz dotację celową na inwestycje 10 000,00 zł, natomiast dotacja dla BM wyniosła 2 350 000,00 zł.</p>

			wanie folkloru kujawskiego	<p>2. Miasto jest też mecenasem kultury poprzez udzielanie pomocy finansowej, rzeczowej, organizacyjnej i merytorycznej innym organizatorom przedsięwzięć kulturalnych. Z budżetu wydatkowano kwotę 82 000,00 zł dotacji na dofinansowanie przedsięwzięć podejmowanych przez stowarzyszenia społeczno-kulturalne, w tym m.in.: na przygotowanie cyklu imprez upowszechnieniowych, pn. „Protokół kulturalny VII” (Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich), na organizację koncertów dla młodzieży pn. „TM Music Festival” (Stowarzyszenie Rozwoju Inicjatyw Active-Xtreme”), na wystawę plenerową fotografii poświęconej życiu gen. Władysława Sikorskiego oraz stworzenie grupy rekonstrukcyjnej 59. Pułku Piechoty Wielkopolskiej (Inowrocławski Hufiec Harcerzy ZHR), na „Harcerskie spotkania z lilijką w tle”- jubileusz 100-lecia Hufca Inowrocław (Związek Harcerstwa Polskiego Hufiec Inowrocław), na organizację koncertów i jubileuszu 90-lecia chóru (Towarzystwo Śpiewu „Halka”), na koncert „Uwaga! Talent! Uczniowie Miastu” (ITM „Pro Arte”), na opracowanie publikacji „Terra recognita” (Katolickie Stowarzyszenie „Służyć życiu”), na organizację rajdów turystyczno-krajoznawczych (PTTK Oddział Inowrocław), na VIII Wojewódzki Konkurs Wokalny „Piosenka bez barier” (Inowrocławskie Towarzystwo Integracyjne „Ex Aequo”), na zajęcia artystyczne niepełnosprawnych oraz akademię z okazji 65-lecia działalności Koła Terenowego PZG Inowrocław (Polski Związek Głuchych).</p> <p>3. Na stypendia dla osób zajmujących się twórczością artystyczną i upowszechnianiem kultury w budżecie zapisano kwotę 18 000,00 zł (po zmianach 14 500,00 zł). Prezydent miasta przyznał 7 stypendiów artystycznych, m.in. na: wydanie 4 płyt CD, na przygotowanie i wydanie tomiku wierszy, albumu-przewodnika po Inowrocławiu.</p> <p><i>(Wydział Oświaty, Kultury, Promocji i Sportu)</i></p>
62			Modernizacja i restrukturyzacja miejskich instytucji kultury	<p>1.W 2013 r. KCK dokonało następujących remontów: montaż klimatyzacji w pomieszczeniu budynku Kujawskiego Centrum Kultury (głównym celem remontu było zainstalowanie klimatyzatorów i rolet w salach sekcji tanecznej, wokalne i pokoju specjalistów ds. organizacji imprez kulturalnych, które znajdują się po południowej stronie budynku Kujawskiego Centrum Kultury). Koszt - 19 550,00 zł.</p> <p>2. Biblioteka Miejska wykonała remont schodów wejściowych do Filii nr 1 przy ul. Zygmunta Wilkońskiego. Koszt - 5 750,00 zł.</p> <p><i>(Wydział Oświaty, Kultury, Promocji i Sportu)</i></p>
63			Wspieranie badań archeologicznych i prac	<p>1. Inowrocław jest członkiem Fundacji Ochrony Dziedzictwa Kulturowego Społeczeństw Kujaw „Cuiavia”, która prowadzi prace archeologiczne i badawcze dotyczące pradziejów naszego regionu.</p>

				konserwator- skich	2. W 2013 r. wystawę archeologiczną „Askaukalis Inowrocław” zwiedziło ok. 1.700 osób. Wystawa jest cennym źródłem wiedzy na temat pradziejów Kujaw i Inowrocławia. (Wydział Oświaty, Kultury, Promocji i Sportu)
64				Wspieranie folkloru kujawskiego i tradycji ludowych	1. Stowarzyszenie Klubu Kawalerskiego jest organizatorem (przy współudziale KCK) Wielkanocnych Przywołówek Szymborskich. Miasto wspiera działalność stowarzyszenia poprzez częściowe pokrycie kosztów zakupu strojów dla orszaku „Kozy”, przejazdów i rejestrację imprez; dofinansowanie otrzymał również orszak „Kozy Mątewskiej” z przeznaczeniem na sfilmowanie przemarszu i uzupełnienie strojów (łącznie 1 150,00 zł). Miasto dofinansowało również kwotą 500,00 zł udział zespołu „Radojewiczanie” w festiwalu folklorystycznym. 2. W 2013 r. KCK zorganizowało w miejskich salach wystawowych wystawy haftu kujawskiego, którym towarzyszyły prezentacje tradycyjnych kujawskich dekoracji świątecznych. 3. Podczas festynu rodzinnego „Z gęsina w tle” zorganizowano konkurs gwary kujawskiej. (Wydział Oświaty, Kultury, Promocji i Sportu)
65				Ekspozycja historii Inowrocławia i Kujaw	1. W Czytelni Regionalnej Biblioteki Miejskiej odbywają się czasowe wystawy dotyczące historii miasta i sylwetek jego mieszkańców, osób szczególnie zasłużonych dla Inowrocławia i Kujaw. 2. W sali kujawskiej Instytutu Prymasa Glempa eksponowane są zdjęcia z różnych okresów życia Prymasa, zdjęcia i informacje o czasach szkolnych, a także znanych Polakach pochodzących z Kujaw. 3. W programie Dni i Imienin Inowrocławia pojawiają się wątki historyczne (Festyn Piastowski – spektakl „Dawno, dawno temu...” w wykonaniu Teatru Rozrywki „Trójkąt” z Zielonej Góry). 4. Prezydent Miasta był organizatorem uroczystości z okazji świąt i rocznic patriotycznych, w tym: 6 stycznia, 3 Maja, 1 sierpnia, 1 września, 11 Listopada. W wielu przypadkach poza manifestacjami i koncertami okolicznościowymi zorganizowano także wystawy tematyczne poświęcone roli miasta i udziałowi mieszkańców Inowrocławia w tych ważnych wydarzeniach historycznych. 5. Wątki historyczne są także obecne w prelekcjach cyklu „Porozmawiajmy o...” („Moje Kresy”, „Inowrocławskie echa Powstania Styczniowego”, „Królowie polscy w Inowrocławiu”, „Polonijna Kazachiada”) oraz w sesjach organizowanych przez Instytut Prymasa Józefa Glempa.

					(Wydział Oświaty, Kultury, Promocji i Sportu)
66		Promocja zdrowia i aktywności sportowej Inowrocławian	Promocja wśród mieszkańców zdrowego stylu życia	Życie bez papierosów, alkoholu, narkotyków	<p>W ramach zadania Ośrodek Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień w Inowrocławiu zrealizował następujące akcje i kampanie profilaktyczne:</p> <p><u>a) Kampania „Zachowaj Trzeźwy Umysł”</u> Kampania realizowana była od kwietnia do listopada 2013 r. Do udziału w tej edycji zaproszone zostały następujące placówki: Szkoła Podstawowa nr 6, Szkoła podstawowa nr 11, Gimnazjum nr 1, Zespół Szkół Integracyjnych. Głównym celem kampanii było zmniejszenie tzw. zachowań ryzykownych. Cele szczegółowe wyznaczały następujące zadania: przygotowanie uczniów do rezygnacji z korzystania z substancji psychoaktywnych, zachęcanie do udziału w twórczych działaniach lokalnych, rozwijanie i wzmacnianie więzi emocjonalnej z rodzicami. Ogółem podczas kampanii działaniami objętych zostało 1568 uczniów, 293 rodziców i 23 nauczycieli.</p> <p><u>b) Kampania „Narkotyki? Na Co Mi To!”</u> To ogólnopolska kampania społeczna ogłoszona przez Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii, która kształtuje przekonanie, że większość młodych ludzi nie używa narkotyków. Jednocześnie to kampania antynarkotykowa adresowana do młodzieży, która promuje zdrowy styl życia. Projekt „Narkotyki? Na co mi to!” powstał po to, aby pokazać jak można żyć i bawić się bez narkotyków. Twórcy kampanii chcą walczyć z nudą i stagnacją oraz przekonać wszystkich, że można być twórczym i aktywnym. Jedną z tez towarzyszących kampanii jest hasło: „Niebranie jest normą, niebranie jest modne”.</p> <p>W ramach kampanii Ośrodek Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień ogłosił konkurs na najciekawszą i najbardziej kreatywną prezentację swojej pasji. Założeniem konkursu było także propagowanie pozytywnego wizerunku młodzieży, która nie używa narkotyków, w ciekawy sposób spędza wolny czas, rozwija swoje pasje i zainteresowania. Konkurs skierowany był do uczniów szkół gimnazjalnych oraz ponadgimnazjalnych. W konkursie uczestniczyli uczniowie z następujących szkół w Inowrocławiu: Zespół Szkół Integracyjnych, Zespoły Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1, 3 i 5, a także Licea Ogólnokształcące nr I, II i III.</p> <p><u>c) Kampania „ Reaguj na przemoc”</u> Kampania realizowana była we współpracy z Krakowską Akademią Profilaktyki. Współorganizatorem kampanii był Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Komenda Powiatowa Policji. Do realizacji kampanii bardzo aktywnie włączyły się szkoły</p>

podstawowe, gimnazjalne i ponadgimnazjalne.

Główne cele podejmowanych działań to: wzrost świadomości społecznej na temat zjawiska przemocy interpersonalnej, jej przejawów, form i skutków, uwrażliwienie społeczności lokalnej na przejawy obserwowanej przemocy, nawoływanie do zmiany postawy z obojętnej na reagującą, edukacja w zakresie sposobów zapobiegania temu zjawisku poprzez rozwijanie kompetencji społecznych, edukacja na temat „Procedury Niebieskiej Karty”, informacja o miejscach pomocy w mieście, wzrost kompetencji grup zawodowych zajmujących się niesieniem pomocy.

d) „Program Elementarz”

Program ten zawierał zbiór scenariuszy do zajęć z młodzieżą oraz do spotkania z rodzicami pt. „Jak pomóc dziecku nie pić”. Koncentrował się przede wszystkim wokół alkoholu, najpopularniejszej i wywołującej najwięcej szkód substancji psychoaktywnej dostępnej w naszym kraju. Podstawową zasadą programu jest sprzeciw dla zażywania jakichkolwiek substancji uzależniających przez niepełnoletnią młodzież, zarówno alkoholu, tytoniu jak i narkotyków. W Programie uczestniczyło 454 uczniów (w tym 256 chłopców i 198 dziewcząt) i 403 rodziców.

Zrealizowane działania we współpracy ze szkołami:

- konkurs plastyczny dla uczniów szkół podstawowych pn. „Reaguj na przemoc”, do którego przystąpiło 251 dzieci z dziewięciu szkół (SP nr 2, 4, 6, 10, 11, 16, Katolicka Szkoła Podstawowa, Zespół Szkół Integracyjnych, Szkoła Podstawowa w Zespole Szkół im. Marka Kotańskiego);
- konkurs na znak graficzny kampanii dla uczniów szkół gimnazjalnych, do którego przystąpiło Gimnazjum nr 2;
- konkurs na scenkę teatralną pn. „Reaguj na przemoc” dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych, do którego zgłosili się uczniowie następujących szkół: Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1, 2, 3 i 4.
- przemarsz uliczny pod hasłem „Reaguj na przemoc” z udziałem uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, podczas którego odbył się kolportaż ulotek edukacyjno-informacyjnych. W przedsięwzięciu wzięło udział 370 osób – młodzieży i nauczycieli z 13 szkół (Gimnazjum nr 1, 2, 3 i 4, Zespół Szkół Integracyjnych, Zespół Szkół im. Marka Kotańskiego, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1, 2, 3, 4 i 5).
- zajęcia warsztatowe w szkołach podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych na temat przemocy rówieśniczej i domowej. Ogółem w zajęciach uczestniczyło 300 uczniów.

Inne działania:

				<p>- Punkty Konsultacyjne - uruchomionych zostało pięć punktów konsultacyjnych w różnych częściach miasta tj. w siedzibie Oddziału Terapii Uzależnień Ośrodka Profilaktyki przy ul. ks. Bolesława Jaśkowskiego, w Komendzie Powiatowej Policji przy ul. Toruńskiej, w siedzibie MOPS przy ul. Świętego Ducha oraz przy ul. Słonecznej w Mątwach, w Hali Widowiskowo-Sportowej przy al. Niepodległości. W składzie zespołów dyżurujących byli pracownicy socjalni, członkowie zespołu interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy, policjanci i terapeuci.</p> <p>- zajęcia warsztatowe i szkolenia dla następujących grup zawodowych: kuratorzy społeczni, pedagodzy, nauczyciele, lekarze, pracownicy ochrony zdrowia, policja, straż miejska i kuratorzy zawodowi oraz debata pod hasłem „Reaguj na przemoc”. Uczestnikami spotkania byli przedstawiciele władz samorządowych, lokalnych instytucji powołanych do niesienia pomocy rodzinie, placówek oświatowych oraz młodzież z inowrocławskich szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Głównym celem spotkania była dyskusja na temat występowania zjawiska przemocy na terenie naszego miasta, wymiana poglądów, poszukiwanie rozwiązań, które umożliwiłyby skuteczniejsze działania w tym obszarze. Ponadto podczas spotkania przeprowadzona została ankieta. W pierwszej części spotkania odbył się konkurs na scenkę teatralną. Prezentacje sceniczne przygotowane przez młodzież przeplatane były wystąpieniami przedstawicieli organizatorów kampanii.</p> <p><i>(Wydział Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia)</i></p>
67			Edukacja zdrowotna	<p>1. Program „Proste Plecy”</p> <p>Realizowany jest w Inowrocławiu od 2003 r. Celem programu jest korygowanie wad postawy u dzieci i młodzieży w wieku od 8 do 16 lat. Realizacja programu jest poszerzeniem formy leczenia wad postawy i skrzywień kręgosłupa u dzieci w wieku szkolnym, a wykonują go specjaliści gimnastyki korekcyjnej przy współudziale lekarza rehabilitanta oraz Poradni Wad Postawy. Zajęcia rehabilitacyjne obejmują ćwiczenia na sali gimnastycznej i ćwiczenia w wodzie. 1 cykl zajęć obejmuje 30 minut ćwiczeń na sali gimnastycznej oraz 60 minut ćwiczeń w wodzie (tj. ćwiczenia wzmacniające siłę mięśni brzucha, klatki piersiowej i pleców, kształtujące stopy, wyrabiające prawidłową postawę i zwiększające pojemność płuc). Do udziału w programie kwalifikują uczniów: zespoły powołane przez dyrektora szkoły – np. koordynator programu (nauczyciel), wicedyrektor i pielęgniarka szkolna, lekarze specjaliści; pedagog szkolny, po otrzymaniu skierowania od lekarza; nauczyciele wychowania fizycznego na podstawie badań lekarskich; pielęgniarka szkolna, po otrzymaniu dokumentacji medycznej; lekarze</p>

				<p>rodzinni. Kwalifikacji dokonuje się zazwyczaj w I i II semestrze oraz w razie aktualizacji listy, np. w przypadku wysokiej nieusprawiedliwionej absencji na zajęciach lub rezygnacji złożonej przez rodziców. Dzieci kierowane są do Poradni Rodzinnej i Poradni Wad Postawy, Poradni Rehabilitacyjnej lub lekarzy specjalistów. Wady postawy i skrzywienia kręgosłupa u dzieci stwierdzają lekarze rodzinni i lekarze pediatrizy w czasie przeprowadzania tzw. bilansu, pielęgniarki szkolne, nauczyciele wychowania fizycznego na podstawie obserwacji lub lekarze specjaliści rehabilitacji w chorobach narządów ruchu.</p> <p>W okresie od lutego do czerwca 2013 r. w programie uczestniczyło 312 uczniów z inowrocławskich szkół. Taka sama liczba uczniów uczęszczała na zajęcia od września do grudnia 2013 r. Na realizację programu w 2013 r. miasto przeznaczyło kwotę w wysokości 119 510,00 zł.</p> <p>2. Program Wykrywania Zakażeń WZW B i C w Województwie Kujawsko-Pomorskim</p> <p>Program realizowany był w Inowrocławiu w 2013 r. na podstawie umowy o współpracy nr ZD 1.9040.8.041.11.2013 zawartej 29 maja 2013 r. pomiędzy Województwem Kujawsko-Pomorskim a Partnerami Programu, w tym m.in. Gminą Miasto Inowrocław. Ponadto 19 sierpnia 2013 r. miasto Inowrocław zawarło umowę z Wojewódzkim Szpitalem Zespolonym im. L. Rydygiera w Toruniu - realizatorem badań diagnostycznych krwi dla mieszkańców Inowrocławia w ramach Programu.</p> <p>Cele programu: zwiększenie wykrywalności bezobjawowych zakażeń WZW B i WZW C, zwiększenie świadomości zdrowotnej w zakresie zapobiegania zakażeniom WZW B i C. Programem objęci zostali mieszkańcy Inowrocławia, którzy byli więcej niż 2-krotnie hospitalizowani w okresie ostatnich 5 lat i nie byli zakażeni wirusem HBV lub HCV.</p> <p>Z bezpłatnych badań w zakresie wykrywania zakażeń wirusowym zapaleniem wątroby, które odbyły się 12 września, 17 października i 14 listopada 2013 r. skorzystało 148 mieszkańców Inowrocławia.</p> <p>Całkowity koszt realizacji badań diagnostycznych krwi mieszkańców Inowrocławia w ramach Program Wykrywania Zakażeń WZW B i C w Województwie Kujawsko-Pomorskim w 2013 r. wyniósł 8 584,00 zł. Miasto Inowrocław sfinansowało realizację Programu w wysokości 4 292,00 zł, co stanowi 50% kosztów przeprowadzenia badań diagnostycznych dla mieszkańców Inowrocławia. Województwo Kujawsko-Pomorskie sfinansowało realizację Programu w wysokości 50% kosztów przeprowadzenia badań diagnostycznych dla mieszkańców Inowrocławia, tj. w wysokości 4 292,00 zł.</p> <p>Ponadto podczas realizacji Programu 13 września 2013 r. przeprowadzono szkolenie edukacyjne dotyczące profilaktyki, diagnostyki i leczenia wirusowego zapalenia</p>
--	--	--	--	---

				<p>wątroby typu B i C, które poprowadził dr n. med. Krzysztof Gierlotka – koordynator Programu i specjalista chorób zakaźnych z Wojewódzkiego Szpitala Obserwacyjno-Zakaźnego w Bydgoszczy.</p> <p>3. Miejski Program Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2012-2015 dla Miasta Inowrocławia</p> <p>Dokument przyjęty został uchwałą nr XXVI/376/2012 Rady Miejskiej Inowrocławia z 26 listopada 2012 r. w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2012-2015 dla Miasta Inowrocławia. Celem Programu jest stworzenie podstaw do podjęcia działań w zakresie promocji i ochrony zdrowia psychicznego mieszkańców Inowrocławia, mających na celu ograniczenie występowania zagrożeń dla zdrowia psychicznego, poprawę jakości życia osób z zaburzeniami psychicznymi i ich bliskich oraz zapewnienie dostępu do różnych form pomocy i oparcia społecznego niezbędnych do życia w środowisku rodzinnym i społecznym.</p> <p>Miasto Inowrocław jako priorytety Programu uznaje następujące obszary działania: promocję zdrowia psychicznego; zapobieganie zaburzeniom psychicznym; zwiększenie integracji społecznej osób z zaburzeniami psychicznymi; upowszechnienie zróżnicowanych form pomocy i oparcia społecznego.</p> <p>Realizując działania w zakresie ochrony zdrowia psychicznego w 2013 r. miasto Inowrocław było organizatorem Inowrocławskich Obchodów Światowego Dnia Zdrowia Psychicznego.</p> <p>Ponadto w ramach Programu przeprowadzono następujące działania:</p> <ul style="list-style-type: none"> - opracowano i zlecono wykonanie 500 sztuk ulotek o tematyce zdrowia psychicznego; - zorganizowano 3 grudnia 2013 r. w Saloniku Literacko-Artystycznym Biblioteki Miejskiej przy ul. Jana Kilińskiego 16 wykład psychologa w formie prezentacji o.t. „Stres, jak z nim żyć i pracować?” - 22 marca 2013 r. miasto Inowrocław zawarło z Fundacją „Przystań Nadziei” z siedzibą w Bydgoszczy umowę nr 2/PZ/2013 o wsparcie realizacji zadania publicznego pn. „Wygrać z chorobą”, zgodnie z przepisami ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; - sfinansowano spotkanie integracyjne dla osób z zaburzeniami psychicznymi, które odbyło się 18 grudnia 2013 r. <p>Na realizację ww. działań w 2013 r. wydatkowano kwotę w wysokości 12 511,81 zł.</p> <p>4. Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2013 rok</p> <p>Program przyjęty został uchwałą nr XXXIV/484/2013 Rady Miejskiej Inowrocławia</p>
--	--	--	--	--

				<p>z 24 czerwca 2013 r. Zgodnie z przepisem art. 41 ust. 1 ustawy z 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz art. 10 ust. 1 ustawy z 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gminy. Zadania te obejmują w szczególności: zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu i innych środków psychoaktywnych; udzielanie pomocy psychospołecznej i prawnej rodzinom, w których występują problemy alkoholowe lub narkomanii, a w szczególności ochrona przed przemocą; prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych; wspomaganie działalności instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych i problemów narkomanii; podejmowanie interwencji w związku z naruszaniem przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej.</p> <p>Aktem prawnym, na podstawie którego realizowane są wyżej wymienione zadania jest Na realizację Programu w 2013 r. miasto Inowrocław wydatkowało kwotę w wysokości 150 3146,92 zł.</p> <p>5. Spotkania i akcje profilaktyczne promujące zdrowie zorganizowane lub współorganizowane przez miasto Inowrocław:</p> <p>a) bezpłatne badania mammograficzne dla kobiet w wieku 50-69 lat Badania odbywają się corocznie w ramach Populacyjnego Programu Profilaktycznego Wczesnego Wykrywania Raka Piersi finansowanego przez Narodowy Fundusz Zdrowia. W dniach 25-26 lutego, 3-12 kwietnia, 1-5 czerwca, 8-9 lipca, 6-7 października i 9-10 grudnia 2013 r. FADO Centrum Usług Medycznych z Gdyni wykonało w Inowrocławiu 1792 badań mammograficznych. Celem głównym Programu jest zmniejszenie umieralności kobiet z powodu raka piersi.</p> <p>b) festyn antynikotynowy „Inowrocław nie pali ...” Festyn antynikotynowy pn. „Inowrocław nie pali...” odbył się 23 maja 2013 r. w związku z obchodzonym co roku 31 maja Światowym Dniem bez Tytoniu. Imprezę dla mieszkańców i kuracjuszy zorganizowało Miasto Inowrocław we współpracy z Fundacją „Oddech Nadziei dla Cierpiących na Schorzenia Płuc i Oskrzeli” z siedzibą</p>
--	--	--	--	---

				<p>w Bydgoszczy. Program artystyczny festynu, który odbył się w muszli koncertowej Parku Solankowego, nawiązywał do idei Światowego Dnia bez Tytoniu. W programie znalazło się m.in.: wystąpienie lekarza specjalisty chorób płuc i oskrzeli o szkodliwości palenia tytoniu, pantomima, a także wiele innych atrakcji, takich jak: występ akrobatów na skaczących szczudłach Powerteam Show z Warszawy, pokaz akrobacji na motorze Miniflip Show uczestnika mistrzostw świata we freestyle motocross Artura Puzio oraz klaunów Mietka i Bąbla. Podczas festynu odbyły się również konkursy antynikotynowe z nagrodami. Imprezę umilił uczestnikom minirecital Natalii Szroeder oraz koncert zespołu muzycznego „Żuki” pt. „Diamenty wiosny”.</p> <p>Festyn antynikotynowy miał na celu skłonić palaczy tytoniu, chociaż w tym dniu, do refleksji na zgubnymi skutkami palenia papierosów oraz zachęcić do stałej walki z nikotynizmem. Impreza miała uświadomić także jaki poważny uszczerbek na zdrowiu powoduje ten nałóg dla wdychających dym papierosowy, czyli biernych palaczy.</p> <p>c) spektakl o tematyce profilaktyki uzależnień pt. „DEALER”</p> <p>19 listopada 2013 r. w Teatrze Miejskim w Inowrocławiu zaprezentowano spektakl o tematyce profilaktyki uzależnień pt. „DEALER”, który adresowany był do uczniów pierwszych klas gimnazjalnych. Spektakl „DEALER”, wystawiony przez Teatr STOP z Koszalina, to program artystyczny, który wykorzystując elementy dramy w niekonwencjonalnej formie scenicznej, mówi o problemach związanych z uzależnieniem alkoholowym. „DEALER” porusza temat sprzedaży i powszechności spożywania alkoholu, a także tzw. „mody na picie”. Dotyka również kwestii społecznego przyzwolenia na zachowanie osób nadużywających alkohol, a także ich usprawiedliwiania i tolerowania. Ważnym aspektem programu jest również wskazywanie młodemu człowiekowi możliwości nieulegania presji otoczenia i umiejętności odmawiania. Program uświadamia jak bolesne skutki może przynieść częste lub wczesne spożywanie alkoholu, łącznie z utratą pracy, opinii, zdrowia, rodziny, a nawet życia. Szczególnie wartościowym elementem programu artystycznego są improwizowane przez uczniów scenki dramatyczne, podczas których widzowie spektaklu stają się spontanicznie wykonawcami aranżowanych sytuacji życiowych, w których pojawia się alkohol. Spektakl, zaprezentowany w naszym mieście z inicjatywy Miasta Inowrocławia już po raz czwarty, obejrzało ok. 300 uczniów pierwszych klas gimnazjalnych.</p> <p>d) wykład o tematyce promocji zdrowia pt. „Jak uniknąć cukrzycy?”</p> <p>26 lutego 2013 r. w Saloniku Literacko-Artystycznym Biblioteki Miejskiej odbył się wykład w formie prezentacji pt. „Jak uniknąć cukrzycy?”, który przedstawiła Pani Marta</p>
--	--	--	--	--

				<p>Nadrajkowska – lekarz medycyny, specjalista w zakresie diabetologii i nefrologii. Osoby słuchające wykładu mogły dowiedzieć się m.in. jak duża część populacji choruje na cukrzycę, jakie są jej objawy, rodzaje oraz jak sobie z nią radzić. Mówiąc o zapobieganiu cukrzycy, Pani diabetolog szczególną uwagę zwróciła na odpowiednie odżywianie oraz codzienny ruch na świeżym powietrzu.</p> <p>e) wykład o tematyce promocji zdrowia pt. „Najistotniejsze czynniki ryzyka rozwoju choroby niedokrwiennej serca - możliwości terapii”</p> <p>28 maja 2013 r. w Saloniku Literacko-Artystycznym Biblioteki Miejskiej odbył się wykład w formie prezentacji pt. „Najistotniejsze czynniki ryzyka rozwoju choroby niedokrwiennej serca - możliwości terapii”, który przedstawił dr. n. med. Marek Bronisz – specjalista w zakresie chorób wewnętrznych i kardiologii.</p> <p>Osoby słuchające wykładu mogły dowiedzieć się m.in. jakie są czynniki ryzyka wystąpienia choroby niedokrwiennej serca, a także jakie są jej objawy i sposoby leczenia. Mówiąc o zapobieganiu niedokrwiennej chorobie serca, Pan kardiolog szczególną uwagę zwrócił na odpowiednie odżywianie (m.in. dużo warzyw, owoców, mleka, ryb, mało zaś cukrów, soli oraz mięsa i tłuszczów zwierzęcych), niepalenie papierosów, niespożywanie alkoholu w nadmiernych ilościach, jak również codzienną aktywność fizyczną na świeżym powietrzu.</p> <p>f) wykład o tematyce promocji zdrowia pt. „Jesteśmy tym, co jemy. Odżywianie a zdrowie”</p> <p>Zaprezentowany 24 października 2013 r. w Światowym Dniu Walki z Otyłością w Saloniku Literacko-Artystycznym Biblioteki Miejskiej. Osoby słuchające wykładu, który przedstawił mgr Szymon Chrzanowski – specjalista w zakresie dietetyki i psychodietetyki, mogły dowiedzieć się m.in. jak wygląda i jak powinna wyglądać dieta przeciętnego Polaka, jakie są skutki niewłaściwego odżywiania, jak należy wybierać produkty żywnościowe podczas zakupów, a także czym jest tzw. piramida żywieniowa. Pan dietetyk zwrócił szczególną uwagę na odpowiednią dietę bogatą m.in. w owoce, warzywa, ryby, produkty pełnoziarniste, jak również ćwiczenia fizyczne, odpowiednią długość snu, relaks oraz kontrolowanie swojego stanu zdrowia poprzez regularne badania profilaktyczne. Mówiąc o aktywności fizycznej, której niski poziom dotyczy aż 61% Polaków, prelegent podkreślił bardzo ważną rolę regularnego ruchu w zapobieganiu i leczeniu wielu chorób, głównie wciąż narastającego problemu otyłości.</p> <p>g) wykład o tematyce promocji zdrowia pt. „Cukrzyca - dlaczego jest tak źle?”</p> <p>26 listopada 2013 r. w Saloniku Literacko-Artystycznym Biblioteki Miejskiej odbył się wykład w formie prezentacji pt. „Cukrzyca - dlaczego jest tak źle?”, który przedstawiła</p>
--	--	--	--	--

				<p>Pani Marta Nadrajkowska – lekarz medycyny, specjalista w zakresie diabetologii i nefrologii. Osoby słuchające wykładu mogły dowiedzieć się m.in. dlaczego cukrzyca nazywana jest epidemią XXI wieku, jakie są przyczyny jej występowania, objawy oraz jak się ją leczy. Mówiąc o zapobieganiu cukrzycy, Pani diabetolog szczególną uwagę zwróciła na odpowiednie odżywianie oraz aktywność fizyczną. Prelegentka zachęcała również do wykonywania regularnych badań w kierunku wykrywania cukrzycy, szczególnie osoby, u których występują czynniki ryzyka, tj. m.in. nadwaga i otyłość, mała aktywność fizyczna, nadciśnienie tętnicze, występowanie cukrzycy w rodzinie lub przebyta cukrzyca ciążowa.</p> <p>h) wykład o tematyce promocji zdrowia pt. „Stres, jak z nim żyć i pracować?” 3 grudnia 2013 r. w Saloniku Literacko-Artystycznym Biblioteki Miejskiej odbył się wykład w formie prezentacji pt. „Stres, jak z nim żyć i pracować?”, który przedstawiła Pani Karolina Domińska – psycholog. Osoby słuchające wykładu mogły dowiedzieć się m.in. co to jest stres, jakie są jego rodzaje i objawy. Mówiąc o źródłach stresu, Pani psycholog wymieniła środowisko, w którym żyjemy, styl życia, sposób myślenia i indywidualne nastawienie. Prelegentka omówiła również zagadnienie wypalenia zawodowego, a także przedstawiła przykładowe rozwiązania problemów powodujących najczęściej stres w pracy.</p> <p>i) badania profilaktyczne w ramach XVIII Ogólnopolskiego Forum Ratownictwa w Inowrocławiu, które odbyły się 23-24 kwietnia 2013 r. w Hali Widowiskowo-Sportowej w Inowrocławiu. Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Inowrocławiu przeprowadził bezpłatne badania, takie jak: badania spirometryczne, badania poziomu cukru we krwi, badania masy ciała i wzrostu oraz wskaźnika BMI, pomiar tętna i ciśnienia tętniczego. Podczas forum odbyły się również pokazy ratownictwa medycznego.</p> <p><i>(Wydział Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia)</i></p>
68			<p>Rozwój bazy sportowej i wspieranie działalności sportowej</p>	<p>Rozbudowa i modernizacja bazy sportowej oraz budowa nowych obiektów sportowych</p> <p>1. W kwietniu 2013 r. oddano do użytku „Termę Inowrocławską”, sezonowy basen solankowy zlokalizowany w sąsiedztwie Parku Solankowego i basenu odkrytego przy ul. Świętokrzyskiej. Obiekt podzielony jest na część wewnętrzną i zewnętrzną. W części zewnętrznej termy wydzielono strefę dla małych dzieci o głębokości 30 cm z atrakcjami oraz basen rekreacyjny o głębokości 110 do 160 cm z 2 torami o szerokości 3 m i długości 9 m. Łączna powierzchnia lustra wody wynosi 176 m². Terma wyposażona jest w hydromasaż, ławkę do hydromasażu, gejzer, armatkę, kaskadę, przeciwprąd, grzybek, zjeżdżalnię dla małych dzieci, sztuczną rzekę, które to urządzenia wspomagają lecznicze</p>

				<p>działanie wody solankowej. Po zmroku, pobyt na basenie umiła oświetlenie ledowe. Basen został wyposażony w rozsuwany dach, który umożliwi korzystanie z obiektu podczas mniej korzystnych warunków pogodowych. Jest także w pełni dostosowany do korzystania przez osoby niepełnosprawne ruchowo. Obok termy powstały 2 boiska do streetbala, boisko do siatkówki plażowej, dwa tory kręgielni zabawowej oraz parking na 10 samochodów.</p> <p>2. W ramach rozbudowy i modernizacji istniejącej bazy sportowej wykonano następujące prace:</p> <p>a) Kryta pływalnia „Delfin”: przegląd, pomiary i konserwacja instalacji wodno-kanalizacyjnej, elektrycznej i wentylacji mechanicznej; odmalowanie pomieszczeń biurowych, szatni, sauny i murków zewnętrznych; remont kominów wentylacyjnych na dachu budynku. Koszt: 9 400,00 zł</p> <p>b) Stadion Miejski im. Inowrocławskich Olimpijczyków: zakup sprzętu do odśnieżania boisk. Koszt. 3 700,00 zł</p> <p>c) Basen odkryty: wypełnienie zaprawą posadzkową posadzki i ścian niecki basenu i brodzika, naprawa ogrodzenia i ubytków w asfalcie na podjeździe, odmalowanie niecki basenu i brodzika, elewacji budynku, pomieszczeń socjalnych, ratowników oraz kasy. Koszt: 12 400,00 zł</p> <p>d) Budynek zaplecza socjalno-sanitarno-szatniowego boiska bocznego przy ul. Józefa Krzymińskiego: wykonanie chodników z kostki brukowej pomiędzy budynkiem a boiskiem, wykonanie drogi dojazdowej i podjazdów do garaży, zamontowanie śmietników, ławek oraz bramy przed budynkiem. Koszt. 4 300,00 zł</p> <p>e) Korty tenisowe przy ul. Przy Stawku: termomodernizacja ścian zewnętrznych budynku, modernizacja centralnego ogrzewania poprzez wymianę grzejników żeliwnych na konwektorowe i opomiarowanie węzła cieplnego, odmalowanie pomieszczeń, zamontowanie 5 kompletów słupków do naciągania siatek, zagęszczenie i wyrównanie nawierzchni kortów, montaż ławek parkowych, montaż monitoringu, modernizacja pomieszczeń kawiarni i tarasu. Koszt: 107 816,00 zł</p> <p>f) Zespół obiektów sportowych przy ul. Daniela Rakowicza 93: odmalowanie pomieszczeń szatni, ciągów komunikacyjnych oraz sufitu w sali sportowej, wymiana płytek podłogowych oraz instalacji wodnej w łazience, wymiana zaworu centralnego ogrzewania, zagęszczenie i wyrównanie nawierzchni kortów, przegląd, pomiary i konserwacja instalacji wodno-kanalizacyjnej, elektrycznej i wentylacji mechanicznej. Koszt: 10 100,00 zł</p> <p>g) Hala Widowiskowo-Sportowa: naprawa instalacji elektrycznej i rynien na dachu małej</p>
--	--	--	--	---

				<p>sali sportowej, przegląd, pomiary i konserwacja instalacji wodno-kanalizacyjnej, elektrycznej i wentylacji mechanicznej, wymiana siedzisk i oparcie na trybunach, wymiana podłóg w pomieszczeniach biurowych, adaptacja pomieszczenia dla kasy głównej OSiR, w którym dokonano montażu okna podawczego, odmalowanie pomieszczeń biurowych, zaplecza sanitarnego oraz ścian hali sportowej, wykonanie zasilania 400V do stacji transformatorowej hali. Koszt: 46 100,00 zł</p> <p>h) konserwacja urządzeń w skate parku, naprawy ogrodzenia w parku linowym, zmurszałych elementów posadzki drewnianej na tarasie placu zabaw „Miś”. Koszt: 6 700,00 zł;</p> <p>i) montaż poręczy przybrzeżnych ze stali nierdzewnej i zakupu doposażenia sprzętu dla „Termy Inowrocławskiej”. Koszt: 60 900,00 zł</p> <p>j) remont dachu, docieplenie budynku i wymiany stolarki okiennej i drzwiowej w szatni na stadionie przy ul. Orłowskiej. Koszt: 96 606,00 zł</p> <p>k) dokonywano bieżących napraw, montażu baterii kondensatorów, sauny na podczerwień i instalacji stacji uzdatniania wody na krytej pływalni „Wodny Park”. Koszt: 72 150,00 zł</p> <p><i>(Wydział Oświaty, Kultury, Promocji i Sportu)</i></p>
69			Podnoszenie sprawności fizycznej dzieci i młodzieży	<p>W 2013 r. kontynuowany był program zdrowotny „Proste plecy”. Objęte nim są dzieci i młodzież inowrocławskich szkół podstawowych i gimnazjalnych w wieku od 8 do 16 lat, u których stwierdzono wady postawy i skrzywienia kręgosłupa. Program realizowany jest przez specjalistów od gimnastyki korekcyjnej przy współudziale lekarza rehabilitanta oraz Poradni Wad Postawy.</p> <p>W ramach programu od 4 lutego do 28 czerwca oraz od 9 września do 31 grudnia na krytej pływalni „Delfin” odbywały się zajęcia rehabilitacyjne, składające się z 20 cykli. Półtoragodzinny cykl zajęciowy dla jednego ucznia obejmował 30 minut ćwiczeń na sali gimnastycznej oraz 60 minut ćwiczeń w wodzie. Były to ćwiczenia wzmacniające siłę mięśni, brzucha, klatki piersiowej i pleców, kształtujące stopy, wyrabiające prawidłową postawę i zwiększające pojemność płuc. W każdym cyklu uczestniczyło 317 uczniów. Program w całości finansowany był przez Miasto Inowrocław, a jego koszt wyniósł około 120 tys. zł.</p> <p><i>(Wydział Oświaty, Kultury, Promocji i Sportu)</i></p>
70			Upowszechnianie sportu i aktywnych form wypoczynku	<p>W celu dotarcia do jak największej liczby osób, OSiR od kilku lat współpracuje z lokalnymi i pozalokalnymi mediami (informacyjne portale internetowe, dzienniki Express Bydgoski oddział Inowrocław, Gazeta Pomorska, miesięcznik Nasze Miasto,</p>

			<p>wśród mieszkańców poprzez organizowanie masowych imprez sportowych i rekreacyjnych</p>	<p>stacje radiowe Radio Gra, Radio Eska, Radio Plus oraz telewizja Lokalny Magazyn Miasta Inowrocław).</p> <p>Promocja kultury fizycznej odbywa się też przez stałą współpracę OSiR z Miejskim Związkiem Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej przy organizowaniu imprez sportowych, np. „Biegam bo lubię”, Bieg Piastowski, Festiwal Sportów Plażowych, Grand Prix Inowrocławia w Brydżu Sportowym, Bieg po Zdrowie, Wakacyjny Turniej Piłki Nożnej, Wakacyjna Liga Siatkówki czy Wakacyjna Szkołka Tenisa.</p> <p>Ponadto OSiR współpracuje z inowrocławskimi szkołami w związku z organizacją ogólnopolskiej edycji „Czwartków Lekkoatletycznych”, „Wakacji z OSiR” i turniejów osiedlowych. Udostępnia też bezpłatnie obiekty oraz przekazuje nieodpłatne wejściówki na własne imprezy dla zwycięzców zawodów i konkursów organizowanych przez OSiR. Obiekty zarządzane przez OSiR stanowiły miejsce rozgrywania zawodów, bazę treningową dla klubów i sekcji sportowych, były miejscem masowych, ogólnodostępnych imprez sportowych, rekreacyjnych i festynów.</p> <p>W ramach upowszechniania sportu i rekreacji w mieście, w 2013 r. zorganizowano 233 imprez ujętych w Miejskim Kalendarzu Imprez. Odbyły się one głównie w obiektach administrowanych przez Ośrodek Sportu i Rekreacji, a organizowane były dla dzieci, młodzieży i dorosłych jako imprezy sportowe, rekreacyjne, turystyczne, festyny, koncerty, a także akcje propagujące zdrowy i sportowy tryb życia, np. ogólnopolska akcja „Biegam bo lubię”. Większość imprez miała charakter nieodpłatny.</p> <p><i>(Wydział Oświaty, Kultury, Promocji i Sportu)</i></p>
71			<p>Wspieranie inowrocławskich klubów i organizacji sportowych</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. W ramach pomocy udzielanej klubom i stowarzyszeniom sportowym działającym w Inowrocławiu, z budżetu miasta m. in. udzielane są dotacje na realizację zadań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu z przeznaczeniem na szkolenie dzieci i młodzieży oraz organizację imprez sportowych i rekreacyjnych. 2. W 2013 r. stowarzyszenia kultury fizycznej otrzymały dotacje na realizację zadań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej w łącznej wys. 282 500,00 zł, a poszczególne stowarzyszenia otrzymały: 3. Miasto Inowrocław jest corocznie współorganizatorem szeregu imprez oraz fundatorem nagród rzeczowych i pucharów dla zwycięzców turniejów i zawodów sportowych. Udziela również pomocy finansowej klubom i stowarzyszeniom w związku z wyjazdami na zawody i turnieje o zasięgu regionalnym, ogólnopolskim i międzynarodowym

					<i>(Wydział Oświaty, Kultury, Promocji i Sportu)</i>
72	Sfera gospodarcza	Podjęcie działań zmierzających do wzrostu potencjału ekonomicznego Inowrocławia	Inspirowanie i pobudzanie lokalnej przedsiębiorczości	Opracowanie instrumentów fiskalnych wspierających lokalną przedsiębiorczość	<p>Uchwała Nr VIII/108/2007 Rady Miejskiej Inowrocławia z 20 czerwca 2007 r. w sprawie określenia warunków udzielania pomocy de minimis dla przedsiębiorców w zakresie zwolnień od podatku od nieruchomości.</p> <p>Ze zwolnienia w 2013 r. na podstawie powyższej uchwały nie korzystał żaden przedsiębiorca.</p> <p>Uchwała Nr XXX/406/2009 Rady Miejskiej Inowrocławia z 25 lutego 2009 r. w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną.</p> <p>Ze zwolnienia w 2013 r. na podstawie powyższej uchwały nie korzystał żaden przedsiębiorca.</p> <p><i>(Wydział Budżetowo-Finansowy)</i></p>
73				Wsparcie organizacyjne i merytoryczne dla lokalnego środowiska biznesu	<p>Wsparcie funkcjonowania Ośrodka Wspierania Przedsiębiorczości oraz Funduszu Rozwoju Przedsiębiorczości PTE w Inowrocławiu.</p> <p>Ośrodek prowadzi działalność społecznie użyteczną, której celem jest zaspakajanie potrzeb społecznych, głównie mieszkańców i firm działających na obszarze Miasta Inowrocławia, w zakresie możliwości zwiększenia dostępu do różnych form szkoleń/kursów oraz wsparcia merytorycznego i finansowego przy zakładaniu i prowadzeniu działalności.</p> <p>Działalność OWP obejmuje m.in.: działania konsultacyjno-doradcze i informacyjne, pomoc w uruchamianiu i prowadzeniu działalności gospodarczej, organizowanie seminariów i konferencji, organizowanie kursów i szkoleń, doradztwo przy aplikowaniu przedsiębiorców o środki strukturalne i pozostałe. Natomiast FRP udziela niskooprocentowanych pożyczek na rozpoczęcie działalności gospodarczej i rozwój firmy. Dotacja przyznana w 2013 r. na ten cel: 100 000,00 zł.</p> <p><i>(Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich)</i></p>
74				Aktywna promocja gospodarcza	<ol style="list-style-type: none"> 1. Promocja Inowrocławskiego Obszaru Gospodarczego – reklama w prasie, internecie, kontakty z inwestorami. 2. Stała współpraca z Pomorską Specjalną Strefą Ekonomiczną i Polską Agencją Informacji i Inwestycji Zagranicznych. 3. Organizacja Inowrocławskiej Wystawy Gospodarczej połączonej z konkursem „Najlepszy Produkt Roku”. 4. Powyższe zadanie realizowane było także poprzez wydanie folderu inwestycyjnego, ofert inwestycyjnych Inowrocławia oraz innych materiałów promocyjnych.

					<i>(Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich)</i>
75		Wspieranie rozwoju turystyki	Tworzenie nowoczesnych mechanizmów w rozwoju turystyki	Zwiększenie różnorodności usług turystycznych oferowanych w mieście, bazujących na dziedzictwie historycznym, ofercie kulturalnej oraz na walorach uzdrowiskowych Inowrocławia i Szlaku Piastowskiego	<p>1. W 2013 r. podpisano dwie umowy o współpracy z InLOT-em: na prowadzenie informacji turystycznej oraz na promocję miasta podczas imprez targowych o zasięgu lokalnym, regionalnym, krajowym i międzynarodowym. Łączny koszt umów: 75 000,00 zł, składka członkowska: 14 616,20 zł</p> <p>2. Współpraca z Kujawsko-Pomorską Organizacją Turystyczną, której efektem był bezpłatny udział na najważniejszych targach krajowych oraz prezentacja inowrocławskich materiałów promocyjnych na targach ITB w Berlinie oraz II edycja kampanii promocyjnej K-POT-u pt. „Paszport turystyczny regionu”. W paszporcie reklamowana jest Pijalnia Wód-Palmiarnia „Inowrocławianka” oraz tężnia uzdrowiskowa. Składka członkowska: 3 000,00 zł</p> <p>3. Udział przedstawicieli Miasta Inowrocławia w Radzie Programowo-Naukowej ds. Szlaku Piastowskiego – prace nad koncepcją zmiany przebiegu szlaku. 2 grudnia zorganizowano II międzyregionalną konferencję dotyczącą Szlaku Piastowskiego pn.: Szlak Piastowski 2014+. <i>(Wydział Oświaty, Kultury, Promocji i Sportu)</i></p>
76				Organizowanie imprez o znaczeniu regionalnym i międzynarodowym	<p>W 2013 r. w Inowrocławiu zorganizowano wiele ważnych imprez i przedsięwzięć kulturalnych. W bogatej ofercie każdy mógł znaleźć coś interesującego dla siebie, niezależnie od zainteresowań i wieku. Ogółem odbyło się ponad 400 imprez o charakterze kulturalnym. <i>(Wydział Oświaty, Kultury, Promocji i Sportu)</i></p>
77			Integracja z miastami regionu	Wspólna promocja, pozyskiwanie inwestorów oraz lobbying	<p>Współpraca z Kujawsko-Pomorskim Centrum Obsługi Inwestora w Toruniu, które tworzy i bieżąco aktualizuje regionalne oferty inwestycyjne oraz udostępnienia je Polskiej Agencji Informacji i Inwestycji Zagranicznych, a także uczestniczy w wielu imprezach międzynarodowych, gdzie prezentuje także ofertę inwestycyjną Inowrocławia. <i>(Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich)</i></p>

Uzasadnienie

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy – zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym – przyjmowanie sprawozdań z działalności wójta.

Zgodnie z § 2 ust. 2 uchwały nr X/98/2003 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 26 czerwca 2003 r. w sprawie Strategii Rozwoju Miasta Inowrocławia, Prezydent Miasta zobowiązany jest do corocznego przedstawiania Radzie Miejskiej Inowrocławia sprawozdania z realizacji strategii.

Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

Przewodniczący Rady Miejskiej
Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski